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FJALA HYRESE E KRYETARIT

Té nderuar késhilltaré, qytetard, media dhe gjithé ju té pranishém né kété mbledhje té Kuvendit Komunal té Lipjanit, mé
lejoni gé para jush té prezentoj raportin vjetor, Janar-Dhjetor 2021, té punés sé zyrés sé kryetarit dhe drejtorateve
komunale.

Kjo periudhé raportuese, paraget veprimet administrative dhe punén e pérditéshme menaxheriale té ekzekutivit,
shérbimit profesional - administrativ té komunés me synime né pé&rmbushjen e objektivave bazuar né prioritetet e
definuara edhe né axhenden buxhetore té vitit 2021. Pra, ky raport vjetor pérmbané rezultatet e arritura, véshtérésité
dhe sfidat qé kané pércjellé punén toné né periudhen raportuese.

Padyshim qé edhe viti 2021 mund té cilésohet vit i pandemisé Covid -19, megjithaté mundé té konstatohet i suksesshém
bazuar né parametrat zhvillimore dhe duke marré parasysh realizimin e objektivave té planifikuara.

Shikuar né aspketin e realizimit té té& hyrave si dhe né shpenzimin e buxhetit té planifikuar &shté shénuar disipliné dhe
ritém i vecanté, duke vendosur standarde mbi mesataren e kénagéshmérisé né nivel vend. Viti 2021 shénon progres
financiar né aspektin e té hyrave vetanake té komunés né té gjitha kategorité, me theks té veganté tatimit né proné.
Buxhetii miratuar i komunés sé Lipjanit pér té hyrat vetanake pér vitin 2021 ishte né vleré 1,907,316.00€ dhe jané realizuar
té hyra né vleré 2,425,741.34€. Pra, tejkalimi i té hyrave vetanake éshté 518,425.34€, ose shprehur né pérqgindje 27.18%.
Ndérsa shpenzimi i buxhetit komunal pér vitin 2021 éshté realizuar né vleré 17,808,413.89€, ose shprehur né pérgindje
96.09%. Kjo shkalié e realizimit t& buxhetit shénon nivelin me té larté té& administrimit dhe shpenzimit té buxhetit.

Gjaté vitit 2021 jané realizuar rreth 110 projekte investive né teren, kryesisht né rrugé, trotuare, ndrigim publik, kanalizime,
ujésjellés, objekte e fusha sportive, né shkolla e ambiente shkollore, né lumenjté dhe hapésira gjelbéruese si dhe né
mirémbajtjen e tyre dhe kéto projekte té realizuara pérbéjné pjesén kryesore té investimeve kapitale.

Kétu padyshim dua té vecoj projektet: Shtigjet e ecjes rreth shtratit t& lumit Sitnica, pérurimin e tri shtatoreve né gytetin
e Lipjanit, t& déshmoréve Haredin Bajram dhe Xhavit Kozhani, si dhe té humanistit dhe veprimtarit, Ruzhdi Shabani,
ndértimi i shétitores te pishat né Gadime, objekti shtesé i shkollés “VEéllézérit Frashéri” né Lipjan, shkolla e mesme né
Gadime, poligoni sportiv né gjimnazin “Ulpiana” né Lipjan, ndrigimi publik né gytetin e Lipjanit, renovimi i objektit té
Stomatologjisé, mirémbajtja e hapésirave publike né té gjitha vendbanimet etj.

Disa projekte té tjera me réndési té vecanté drejt finalizimit jané edhe renovimi i objekteve shumébanesore né gytetin e
Lipjanit, palestra sportive si dhe objektiirii Administratés sé Komunés né Lipjan.

Né& fushén e arsimit, jemi angazhuar pér krijimin e kushteve sa mé té mira duke i dhéné njé prioritet té vecanté investimeve
dhe realizimit té projekteve né infrastrukturén shkoilore, né ndértimin e hapésirave té reja dhe renovimin e atyre
ekzistuese, furnizimin e shkollave me inventar, paisje té teknologjisé informative dhe ndértimin e sallave sportive. Por,
edhe kété vit pér shkak té Covid - 19, jemi ballafaquar me probleme dhe sfida té vazhdueshme né funksionimin e miréfillt
té institucioneve edukativo-arsimore, si¢ jané orari i shkurtér i orés mésimore, ndarja e klaséve né grupe, masat
parandaluese pér Covid-19 etj.

N& fushén e kulturés, rinisé dhe sportit kemi ndaré subvencione pér Klube Sportive dhe pér Organizata Jo Qeveritare pér
organizimin e aktiviteteve sportive, rinore e kulturore si dhe kemi investuar né rregullimin e infrastrukturés sportive né
qytetin tone. Né vitin 2021 pér heré té paré éshté filluar me mirémbajtjen e e shtatoreve, lapidareve dhe varrezave né
téré territorin e Komunés sé Lipjanit.

Viti gé lam pas né fushén e bujgésisé ka shénuar rritje t& subvencionimit té fermeréve me serra nga Komuna e Lipjanit,
ndérsa né bashképunim né mes té& komunés dhe organizatave té ndryshme, jané shpérndaré edhe mekanizém bujgésor.

Administrata komunale ka vazhduar té keté pérformancé té miré né ofrimin e shérbimeve ndaj gytetaréve. Ndjehem mire
gé komuna joné éshté vlerésuar larté nga institucionet vendore dhe ndérkombétare, té cilat merren me matjen e
pérformancés komunale. Pra, né raportet e monitorimet si¢ jané: MAPL, GiZ, DEMOS, KDI dhe Instituti GAP pérséri éshté
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konfirmuar gé mbetemi komuna me transaprencén mé té larté, né veganti né transparencén e prokurimit publik ku jemi
renditur e para né nivel vendi.

Gjaté vitit q& lam pas bashképunimi me institucionet relevante ndérkombétare ka gené mjaft produktiv dhe jané realizuar
disa projekte si¢ jané projektet me Demos, projektet me Giz, CDI, Sfidat e Mileniumit, Chatar Qarity, IADK etj.

Pas té gjitha sfidave, uné ndjehem miré pér rezultatet e arritura dhe dua té falénderoj té gjithé qytetarét e Lipjanit dhe
partnerét vendor e ndérkombétare pér kontributet e pérbashkéta gjaté késaj periudhe raportuese.

1 nderuar Kryesues,

Té nderuar Késhilltar Komunal,

Té nderuar té pranishém,

Pérgjithésishté mund té konstatojm se vitin 2021 éshté vazhdimési e angazhimeve dhe pérkushtimit né pérputhje me
pérgjegjésité tona ligjore né implementimin e objektivave pér geverisje komunale transparente dhe pérmbushjen e
standardeve pér geverisje té miré me impakt né mirégenien e qytetaréve.

Ne patjetér se do vazhdojmé té pérkushtohemi né konsistencé pér t& mbajtur ritmin dhe dinamikén e punés pér ta
shendérruar administratén komunale né funksion dhe shérbim té gytetaréve dhe objektiv e pérhershme e jona mbetet

geverisja e ligjshme, transparente dhe llogaridhénése.

Raporti né fjalé pérfshiné né ményré té detajuar punén dhe aktivitetet e ndryshme t€ secilit drejtorat t&€ Komunés.



PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Ky raport pér vitin 2021, paraget punén dhe aktivitetet e realizuara nga Kryetari i Komunés dhe qeverisja lokale. Raporti
éshté né pérputhje me kérkesat gé dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale pér raportim té Kryetarit té Komunés né
Kuvendin Komunal.

Né periudhen Janar-Dhjetor 2021 angazhim kryesor i Kryetarit t& Komunés dhe organeve tjera komunale ka gené
pérkushtimi pér zbatimin e rendit, ligjit dhe disiplinés né puné. Né vazhdim po e paragesim raportin qé pérmban informata
pér punén e Zyrés sé Kryetarit dhe té gjitha Drejtorateve dhe zyrave né kuadér t& komunés.

ZYRA E KRYETARIT

ZYRA E PROTOKOLLIT

RERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Zyra e protokollit gjaté periudhes raportuese janar — dhjetor 2021 &shté angazhuar maksimalisht pér organizimin sa mé
té miré té té gjitha aktiviteteve té organizuara nén patronatin e Kryetarit té Komunés si dhe organizimin e takimeve té
ndryshme.

Né vitin 2021, Zyra e Protokollit né Komunén e Lipjanit ka kryer kéto puné:

- Organizimin e takimeve protokollare té kryetarit té& komunés;

- Evidentimin dhe mbikqyrjen e takimeve té kryetarit té& komunés;

- Organizimin e takimeve té kryetarit me qytetarét e komunés sé Lipjanit;

- Organizimin e dy takimeve publike ashtu si¢ e parasheh Ligji pér Vetégeverisje Lokale;

- Bashképunim me drejtoratet e komunés pér aktivitetet e organizuara nén patronatin e kryetarit.

SEKTORI PER PERFAQESIM DHE CESHTJE LIGIORE

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté periodés raportuese vazhdimisht éshté béré pércjellja e dispozitave ligjore t& miratuara nga Kuvendi i Republikés sé
Kosovés dhe akteve t& miratuara nga Qeveria e Republikés sé Kosovés pér implementimin e tyre né praktiké nga
fushéveprimi dhe kompetenca e Komunés.

Sipas kérkesave té Drejtorateve té Komunés dhe sektoréve té komunal jané dhéné késhilla juridike né pérgatitjen e akteve
nga kompetenca.

Konform dispozitave ligjore né fuqi, né vitin 2021 jané pérgadituar njé numér i madh i akteve nga kompetenca e Kryetarit
té Komunés dhe fushéveprimtaria e Komunés né pérgjithési.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté periodés janar-dhjetor 2021, Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore pa [éndét e pérfagésimit nga kompetenca e
Avokates publike komunale me kérkesé té Kryetarit ka pérgatitur Vendime, Urdhéresa, Shkresa té ndryshme, Marréveshje,
Kontrata, Propozim Rregullore dhe Propozim Vendime pér miratim né Kuvendin e Komunés nga kompetenca e Kryetarit
té Komunés té cilat i kemi specifikuar né tabelén né vijim:
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STATISTIKAT
Aktet e pérgatitura nga Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore pér periodén janar-dhjetor 2021:

Nr. | Aktet Numri
1. Vendimet 414
2. Shkresat 409
3 Urdhéresa 6
4, Kontrata 28
5. Marréveshje 2
6. Propozim Rregullore 6
7. Propozim Vendime 30

Nga mijetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit té
Komunés pér vitin 2021 né pajtim me dispozitat ligjore sipas vendimeve té kryetarit t&€ komunés jané shpenzuar té gjitha
mjetet e planifikuara né kété kategori.

SFIDAT

Gjaté késaj periudhe kemi pasur sfide si pasoj e pandemise Covid - 19 edhe né vitin 2021 e cila né shumé raste na ka
penguar apo kufizuar pér mbajtjen e takimeve me publikun me numér mé té madh qgytetarésh pér prezentimin —
konsultimin e Draft- Rregulloreve, Draft planeve dhe dokumentacionin tjetér me réndési pér publikun.

REKOMANDIME

Sektori pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore rekomandon gé muajve né vijim té keté njé pérkushtim edhe mé té madh nga
ana e té gjitha drejtorateve dhe sektoréve qé né vazhdimési té pércjellin dispozitat ligjore nga fushéveprimtaria dhe
kompetenca e Drejtoratit , Zyrés apo Sektorit pérkatés né veganti gjaté hyrjes né fugi té dispozitave té reja ligjore nevojitet
njé koordinim dhe bashké&punim mé i madh me Sektorin pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore me qéllim té harmonizimit té
tyre me aktet e Komunés.

AVOKATIJA PUBLIKE KOMUNALE

Pérmbledhje e pérgjithshme e raportimiti:

Sipas léndéve té pranuara nga zyra pér pranimin e léndéve dhe té regjistruara né regjistrin e léndéve Avokatja Publike
Komunale brenda afatit té kerkuar bén kété raport té punés me sa vijon;

Léndé té bartura nga vitet paraprake jané 984 1&éndé, ndérsa té pranuara deri me dt.31.12.2021 jané 444, né proceduré
kané gené gjithsej 1428 |éndé.

- Né proceduré jané 1224 |éndé

- Té pérfunduara jané 204 {&ndé

Né& procedurén administrative kemi bashképunuar me té gjitha drejtoratet komunale pér sigurimin e provave materiale
pér seancat gjyqésore dhe kompletimi i léndéve por kemi dhéné edhe ndihma juridik kur kané kérkuar drejtoratet
pérkatése.

Punét dhe aktivitetet e realizuara:

Gjaté késaj periudhe kemi pasur 315 seanca gjyqésore, kemi ushtruar 54 ankesa, 383 pérgjigje né padi né proceduré civile,
proceduré pérmbaruese kemi ushtruar 39 prapésime, 128 ankesa, kemi ushtruar 8 propozime pér ekzekutim tek
pérmbaruesit privat 3 léndé jané pér tatimin né proné,3 Iéndé jané pér shpronésimit té pronés komunale dhe 2 jané pér
lokale afariste, kemi ushtruar 2 padi né Dhomén e Veganté té Gjykatés Supreme dhe njé propozim pér caktimin e vlerés
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sé pronés sé vlerésuar nga MF-Departamenti pér vlerésimin e pronave né Gjykatén Themelore né Prishtiné —Dega né
Lipjan si dhe kérkesa —parashtresa té tjera sipas nevojés né té gjitha procedurat.

Si palé e démtuar kemi marr pjesé né té gjitha seancat gjyqésore né proceduré penale duke propozuar qé kérkesa pasurore
juridike té realizohet gjaté té njéjtés procedure pér démin e shkaktuar pér se cilén Iéndé veq e veq.

Statistikat:
Paragesé skemén tabelave té Iéndéve né procedura té ndryshme dhe até me sa vijon:

Nr. | Llojete Léndé té | Léndé té | Nr.i Léndé né Léndé né Léndé né | Léndé Léndé Léndé né
procedurave bartura Pranuara | pérgjithshém i | Gj.Th.P-Dega Gjykaté Gjykaté Pocedur té Proceduré
|éndéve ne Lipjan — Apelit Suprem Administrative | Kryera
P.Privat
Proceduré penale 15 15 / / / / 5 10
1.
2. | Proceduré civile 640 387 1027 970 54 3 / 27 1000
3. Proceduré 329 38 367 239 128 / / 153 214
pérmbaruese
4. | Proceduré 0 19 | 19 i 19 0
administrative |
5. | Gjithsejté 984 444 1428 1209 182 3 204 1224

Né proceduré civile pér léndét e ish ,,Kosovatransit” jané 10 léndé qé kérkojné kompensimin e té ardhurave personale
prej vitit 1990 deri 1999 duke u bazuar né Aktit pér pranim dorézim téish,,Kosovatransit” né mes té AKP-sé dhe Komunés
sé Lipjanit té nénshkruar né vitin 2012 dhe shuma e kérkuara pér té gjitha léndét éshté 113,335.43¢€, e krejt kjo éshté si
pasoj e pranimit té NP,,Kosovatrans’ né Lipjan sipas Ligjit mbi Ndérmarrjet Publike dhe aktit té cekur ma lart, lidhur me
kété céshtje né proceduré éshté edhe njé léndé me numér té pérgjithshém té punétoreve prej 83 punétoré té cilét
kérkojné kthim né puné dhe kompensim e té ardhurave personale nga viti 1990 deri 1999.

Né kontest civile gjithsej jané 1027 Iéndé disa prej tyre jané fituar e disa jané humbur por jané né shkallén e dyté ndérsa
shumica prej tyre jané né proceduré siq shihet né tabelén.

N& proceduré pérmbaruese né vitin 2021 jané gjithsejté 367 léndé prej tyre jané ekzekutuara 153 1éndé né shumé prej
251,086.30 € + kamata dhe shpenzimet e procedurés, ndérsa té pa ekzekutuar jané 214 1éndé dhe borxhi i mbetur i
komunés—debitorit deri ne keté fazé mund té jeté 254,231.52 € + kamata dhe shpenzimet e procedurés i cili borxh éshté
i punétoréve té arsimit, punétoréve té shéndetésise, shpronésim dhe Operatoré Ekonomik.

Né& proceduré penale jané té pérfunduara 5 Iéndé ndérsa léndé tjera qé aktgjykimet jané béré té plotfugishme po nuk
po ka mundési té ekzekutohen pér shkak té ¢éshtjeve té pa definuar né mes t& MBZHR dhe komunés e gé kané mbetur
pa u ekzekutuar deri me tani, por ne me njé parashtresé ja kemi dérguar mbi 80 aktgjykime MBZHR- Agjencisé sé Pyjeve
té Kosovés dhe tani ky agjencion éshté duke ekzekutuar kéto Iénd me pérmbarues privat.

Céshtje tjetér gé mbetet té rregullohet &shté edhe ¢éshtja e zjarrfikésve né mes té Komunés dhe MPB-Agjenciné e
Emergjencés sé Kosovés nga se éshté i pa definuar mire statusii tyre se punétoré té kujt jané, ndérsa Komuna pritet qé
pér se cilin punétor-zjarrfikés ti paguan péraférsisht nga 5000€ pér punén gjaté festave, ndérrimin e natés, fundjavés dhe
shtesat tjera qé po i kérkojné shpenzimet e udhétimin dhe shujtén.

SFIDAT

Gjaté periudhave raportuese té kaluara por edhe késaj periudhe, kané gené sfidé kryesore gé edhe kané paraqitur
problem gjaté mbrojtjés ligjore té interesave té Komunés, mungesa e dokumentacioneve nga arkiva dhe mangésia,
véshtirésité pér gjetjen e dokumenteve arkivore té viteve té paraluftés.

Gjithashtu sfidé tjetér éshté edhe e Kontratave kolektive té arsimit dhe shéndetésisé né té cilat Komuna nuk éshté fare
nénshkruese e tyre por jané ministrité pérkatése, té cilat nuk kané menduar fare pér gjetjen e ményrés sé ekzekutimit té
obligimeve qé rriedhin nga kéto kontraté né proceduré administrative né ményré qé mos té démtohet buxhetii komunave
né proceduré gjyqésoré dhe té krijohen shpenzime té pa nevojshme.



Rekomandime:
Né bashképunim me Qeveriné e Republikés sé Kosovés — Ministriné e Financave, Ministriné e Arsimit, Ministriné e

Shéndetésisé dhe Ministriné e Punéve té Brendshme té gjindet zgjidhje pér kérkesat gé dalin nga Kontratat Kolektive
Sektoriale e poashtu té definohet statusi i zjarréfikéve pérshkak té dualitetit dhe pérzirjes sé komeptencave mes té AME-
sé dhe Komunés.

SEKTORI PER MARREDHENIE ME PUBLIKUN

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Sektori pér Marrédhénie me Publikun né vitin 2021 éshté angazhuar maksimalisht né realizimin e detyrave dhe
pérmbushjen e obligimeve né ményré gé Komuna e Lipjanit té vazhdoj té jeté né mesin e komunave té para sa i pérket
transparences dhe llogaridhénies.

Edhe né kété vit, Komuna e Lipjanit ka gené e hapur pér gytetaré. Né web fagen zyrtare té Komunés jané publikuar
materiale té ndryshme né ményré qé gytetaréve tu ofrohen té dhénat e nevojshme. Kjo web fage ka gené edhe njé
udhézim shtesé dhe transparent né té cilén jané publikuar té gjitha vendimet, shkresat, njoftimet, rregulloret, raportet e
shpenzimeve financiare, kontrata, planifikimi i buxhetit, ndarja e subvencioneve si dhe shumé material té tjera.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE
Gjaté vitit 2021, Sektori pér Marédhénie me Publikun ka kryer punét né vijim:

Eshté béré pércjellja e aktiviteteve té kryetarit té komunés, aktiviteteve té tjera komunale brenda dhe jashté komunés
dhe pastaj pérgaditja e lajmeve pér publikim né web fagen zyrtare, rrjetet sociale si dhe né media té ndryshme;

Sipas kérkesave té Drejtorateve dhe sektoréve té tjeré jané publikuar materialet e ofruara pér zyrén e informimit;

Jané publikuar ne web faqe té gjitha vendimet e kryetarit, gjitha vendimet dhe rregulloret nga sektori i Kuvendit né gjuhen
shgipe dhe né gjuhen serbe; Publikimi i raporteve té drejtoréve pér ¢do muaj; Po ashtu jané publikuar né web fage
vendime, njoftime dhe konkurse té shumta té cilat jané ofruar né zyrén pér informim; Konkurset me kérkesen e
pérgjegjésve jané publikuar né gazeten ditore.

Gjithashtu éshte béré publikimi i kontratave té prokurimit sipas kérkesés nga Drejtorati i Prokurimit, si dhe éshté béré
edhe publikimi i vendimeve té OSHP-sé dhe vendimet e autoritetit kontraktues.

Né vitin 2021 jané vizituar té gjitha projektet qé jané implementuar né terren dhe jané béré fotografi pér nevoja té zyrés
si dhe té njejtat jané arhivuar, ku po ashtu jané vizituar shumica e punéve qé jané béré dhe jané duke u béré né teren
duke marré pamje me kameré pér nevojat e zyrés pér infomim. Jané ofruar informata pér gazetaré duke ju referuar
kérkesave té tyre si dhe jané pranuar dhe jané shqyrtuar té gjitha kérkesat pér qasje né dokumente publike. Eshté béré
pérgaditja e Buletinit pér qdo muaj si dhe pérgatitja e reportazhit pér vitin 2021 si dhe puné té tjera qé dalin né kuadér té
zyrés pér informim.

STATISTIKAT

Sektori pér Marrédhénie me Publikun gjaté vitit 2021 ka publikua mbi 260 lajme/ informacione né web fagen e Komunés,
kemi pranuar gjithésej 25 kérkesa pér gasje né dokumente publike dhe té gjithave u &shté lejuar gasja. Jané publikuar né
web fagen dy raporte té kryetarit dhe plani i punés pér vitin 2021, éshté béré publikimi i mbi 82 vendimeve té kryetarit,
jané publikuar 120 njoftime, 29 konkurse, 18 marréveshje, 35 vendime té kuvendit 6 rregullore, 1 plan, 10 shqyrtime
publike, té gjitha kontratat e nénshkruara nga Prokurimi, vendimet e OSHP-sé dhe vendimet e Autoritetit kontraktues
drejtuar operatoréve, pra rreth 853 dokumente té ndryshme té prokurimit, 156 raporte té drejtorateve, publikimi i té
gjithé materialit pér seancat e mbajtura né vitin 2021, mbi 46 Procesverbaleve dhe ftesa té kuvendit dhe komiteteven si
dhe materiale té tjera té ndryshme me interes pér publikim, té cilat ka pranuar sektoriyné né vitin qé lamé pas. Pérditésim
i vazhdueshém i web fages sé Komunés me material té ndryshme e né interes té gytetaréve, publikimi edhe i akteve
komunale né gazetén zyrtare te Republikes sé Kosoves.



Jané ralizuar mbi 1600 foto té projekteve dhe aktiviteteve té ndryshme mbi 29 video ngjarje — transmetime live si dhe
éshté béré Mirémbajtja e panelleve né hyrje té gytetit té Lipjanit,

Menaxhimi i 2 Kontratave per Sherbime mediale.

SFIDAT
-Sfidé qé na ka pércjellur gjaté gjithé vitit ka gené problemet e shfaqura té kohé pas kohshme rreth funksionimit normal
té web fages zyrtare té komunés.

NJESIA PER AUDITIM TE BRENDSHEM

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Plani strategjik pér vitet 2021-2023 , dhe plani vjetor i punés pér vitin 2021, pas pérpilimit nga udhéheqési i NJAB-sé jané
prezantuar pér shqyrtim né Komitetin e Auditimit dhe pas miratimit t& tyre jané aprovuar nga Kryetari i Komunés dhe
jané dérguar edhe né NJQHAB.

Né pérputhje me Planin Strategjik pér vitet 2021-2023, &shté hartuar edhe plani vjetor i punés pér vitin 2021. NJAB ka
filluar s& implementuari detyrat e parapara me Planin e aprovuar vjetor té Punés qé ti kryej Auditimet e sigurisé sipas
kétij plani.

Me Ligjin e Auditimit té Brendshém nr 03/L-128, Komiteti i Auditimit &shté kompetenté pér aprovimin e planeve té Njésisé
sé auditimit té brendshém dhe raporteve te punés dhe ndérmjetésues né mes té Njésisé sé Auditimit t& Brendshém dhe
ZKA me géllim té implementimit té rekomandimeve té dhéna nga Njésia e auditimit té brendshém.

Angazhimi i NJAB né vitin 2021 ka pasur pér objektiv realizimin e auditimeve té planifikuara sipas planit té punés té
aprovuar pér vitin 2021 dhe kryerjen e rishikimeve pér auditimet e kryera, pas pranimit té planit té zbatimit té
rekomandimeve nga drejtorét e drejtorive ku &shté kryer auditimi dhe pérmbajtjes sé orarit pér rishikim té cilin NJAB i
dérgon me Raportin Final, ndérsa NJAB pas rishikimit ka pérgatitur informaté me shkrim sé bashku me formularin 4001,
me té cilén ka njoftuar edhe ZKA-né lidhur me progresin e zbatimit té rekomandimeve nga NJAB.

Puna qé éshté kryer gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2021, i referohet pikérisht pérmbushjes sé objektivave té parapara
me kéto Plane té cekura mé larté.

Me planin e punés té& aprovuar té NJAB-sé pér vitin 2021, kishte planifikuar 10 detyra Auditimeve rregullta pér dhénie
té sigurisé.

PUNET DHEAKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté vitit 2021 NJAB ka Finalizuar 10 Raporte té& Auditmit té cilat jané kryer né kéto entitete:

1.) Auditimi i procedurave té prokurimit pér Vitin 2020 Fushéveprimi: 01.01.2020 - 31.12.2021.

2.) Auditimi i té Hyrave nga Tatimi né Proné Periudha Janar 2020 — Janar 2021

3.) Auditimi i té hyrave nga lejet ndértimore ne Drejtoriné pér Urbanizém dhe mbrojtje té Mjedisit, periudha prej
01.08.2019 - 31.07.2020.

4.) Auditimi i shpenzime né drejtoriné Komunale té Arsimit pér periudhén Korrik 2019 — Mars 2021

5.) Auditimi i zyrés pér menaxhimin e burimeve njerézore pér periudhén 01.05.2019 - 30.04.2021

6.) Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné- Fushéveprimi 01.07.2019 —30.06.2021.

7.) Auditimi i procedurave pér menaxhimin e kontratave me rastin e implementimit té projekteve né Drejtoringé pér
Shérbime Publike pér periudhén Qershor 2020 - Qershor 2021

8.) Auditimi i té hyrave nga participimi i qytetaréve pér shérbime mjekésore né QKMF — DSHMS

9) Auditimii Shpenzimeve né Administratén Komunale ( 13 programet buxhetore ) prej fushéveprimi: prej 01.10.2020. -
30.09.2021

10.) Regjistrimi dhe Menaxhimi i Pasurive Komunale pér periudhén 01.11.2020 - 30.10.2021



Gjaté periudhés Janar ~Dhjetor 2021, NJAB ka monitoruar edhe shkallén e implementimit te rekomandimeve te cilat jané
dhéné me rastin e kryerjes sé auditimeve té brendshme dhe pér té cilat menaxhmenti (zyrtarét pérgjegjés té entitete ku
éshté kryer auditimi), ka pérgatitur planin e veprimit pér implementimin e rekomandimeve té NJAB-sé.

-N& kété periudhé jané kryer edhe 8 Rishikime té auditimeve  sipas orarit té paraparé pér rishikim.
-Té gjitha raportet finale jané dorézuar pér pérgjegjésité e entiteteve té audituara dhe Zyrés sé Kryetarit dhe Komitetit té
Auditimit.

STATISTIKAT

10 Auditime t& rregullta té planifikuara jané pérfunduar sipas planit vjetor t& punés té ndryshuar pér vitin 2021 dhe 9
Rishikime té& Auditime t& kryera mé herét nga NJAB me géllim té monitorimit té progresit lidhur me zbatimin e
rekomandimeve té NJAB-sé dhe dérgimi informative té shkruara pérgjegjése té entiteteve té audituara dhe menaxhmentit
( kryetarit t& komunés ) lidhur me shkallén e zbatimit té rekomandimeve.

-Eshté mbajtur njé trajnim me USAID me temén sigurimi i cilésisé sé auditimit dhe Auditimet e performances si dhe takimi
lidhur me prezantimin e pérmbushjes sé kritereve pér pérformancé nga lémia e financave, prokurimit, burimeve njerézore
dhe auditimit té brendshém — me DEMOSIN.

Gjaté kétij viti jané mbajtur edhe pesé takime té rregullta me Komitetin e Auditimit ku jané shqyrtuar raportet e punés
sé NJAB-sé pér periudhat:

Takimi i paré &shté mbajtur me komitetin né Muajin Janar 2021, pér shqyrtimin e raporteve té punés sé NJAB-sé pér
periudhén TM4-2020,

Takimi i dyté pér raporti pér Tremujorin e paré 2021, ( TM1-2021) takimi &shté mbajtur né Muajin Prill - 2021.

Takimi i treté me Komitetin e Auditimit pér shqyrtimin e Raportit Tremujorin e dyté (TM2-2021) té NJAB-sé, éshté
mbajtur né Muajin Korrik 2021.

Takimi i katért me Komitetin e Auditimit pér shgyrtimin e Raportit Tremujorin e treté (TM3-2021) té NJAB-sé, éshté
mbajtur né Muajin Tetor 2021 .

Takimi i pesté me Komitetin e Auditimit pér aprovimin e planit strategjik t& NJAB-sé pér vitet 2022-2024 dhe planit
vjetor punés pér vitin 2022 éshté mbajtur mé 23.12.2021

SFIDAT

Pjesémarrja né trajnimet té cilat organizohen nga IKAF lidhur e Auditimin e brendshém me qéllim té plotésimit té
obligimit ligjor pér sigurimin e 30 oréve pér EVP pér auditorét e brendshém.

Vazhdimi i pandemisé dhe paragitja e problemeve me mungesa té zyrtaréve té cilét jané identifikuar me kovid.

REKOMANDIME

-Trajnimet pér gasje né sistemin e Fri- ballancit

Vlerésimi i Rrezikut nga menaxhmenti dhe monitorimi i rregullt i rrezikut.
Zbatimi i rekomandimeve té dhéna nga NJAB-sé dhe atyre nga ZKA —it

SEKTORI | PERSONELIT

PERMBLEDHJA E PERGHITHSHME E RAPORTIMIT

Né kuadér té fushé veprimtarisé sé saj dhe né pérputhje me kornizat ligjore né fuqi, qé pérfshiné shérbimin civil dhe até
publik t& Komunés sé Lipjanit, Sektori pér personel éshté angazhuar né kryerjen e punéve me pérgjegjési té ploté né
hartimi e vendimeve dhe shkresave brenda fushéveprimit té Sektorit pér Personel, vlerésimin e nevojave pér ngritje té
kapaciteteve dhe koordinimin e trajnimeve té stafit, Rregullimin dhe digjitalizimin e dosjeve té stafit dhe futjen né Sistemin
Informativ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (SIMBNJ) dhe ne dosje personale, té tjera ndryshimet, transferimet,
pagesat retroaktive, largimet béhen nga Zyra e Personelit pér Sistem té Pagave si dhe (kérkesa té ndryshme individuale
té stafit: pushime, vértetime ) etj.
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PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Sektorit pér Persone! ka sistemuar formularét pér vlerésimin e rezultateve né puné té zyrtaréve duke i vendosur népér
dosje fizike dhe elektronike si dhe raportimin prané MPB/MAP — it pér pérgindjen e vlerésimit, pérgatitja e planit té
trajnimit pér vlerésimin e nevojave pér ngritje té kapaciteteve dhe koordinimin e trajnimeve té stafit duke ju drejtuar me
njé kérkesé té tillé MPB/MAP — it , punimi i vendimeve té ndryshme sipas kérkesave té paléve dhe zyrtaréve té
administratés komunale kérkesa té ndryshme individuale té stafit: pushime, vértetime etj, si dhe pérgatitja e formularéve
pér ndryshime, transferimet, pagesat retroaktive pér Sistem té Pagave.

STATISTIKAT

Pér mé shumé, né formé statistikore, gjeni té bashkangjitur njé tabelé, pjesé e kétij raporti pérmbledhés.

Nr. EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA
1 Raporte mujore 12
2 Tabela informuese pér Antikorrupsion 1
3 Pushime mjekésore. 91
4 Pushime vjetore. 313
5 Pushime mjekésoré Covid-19 4
6 Punimi i listés pér déshmi té vaksinimit Covid-19 1
7 Punimi i listés pér pagesé per sistem té pagave pér anétarét e kuvendit 326
8 Punimi i listave pér ardhje-shkuarje pér Kulturg, Rini dhe Sport 36
9 Punimi i listave pér ardhje dhe shkuarje pér praktikant me pagés nga ministria 130
10 Kérkesa pér ID- kartela zyrtare 16
11 Punimi i formularéve pér ndryshime 41
12 Punimi i formularéve pér punétorét e larguar — drejtor 21
13 Punimi i formularéve pér punétore té rinj 22
14 Punimi i formularéve pér transferim bankar 10
15 Punimiiformularéve pér retroaktty 23
16 Punimi i planit té punés dhe vlerésimi zyrtaréve komunal né SIMBNJ 13
17 Punimi i formularit me te dhenat per iyrlgwjbzb_lik pér MBPB 2
18 Vertetim pér kryerjeﬁ e .praktik-és 11
19 Vértetim pér pérvojé té punés pér punétoret 15
20 Vendime pér kryerjen e praktikés 23
21 Vendim pér Transferime 4
22 Pélgim pér Transferime 2
23 Printimi, shpérndarja dhe mbledhja e listave té pagave 240
24 Shkresa té ndryshme z-y_fia-r'e' pér_r_ﬁes imelles zyrtare 246
25 Vendim pér Pushim té Lehonisé 2
26 Vendime pér pérfundimin e marrédhénies sé punés me arritjen e moshés sé€ pensionimit 3
27 Vendim pér ndérprerje e marrédhénies se punés 2
28 Raporti i listave ardhje dhe shkuarje pér punétoret 164
29 Vendim pér shkarkim 1
30 Vendim pér emérim 17
31 Kompletimi i dosjeve me te dhéna personale sipas ligjit te ri a7
32 Vendim pér page shtese me rast_ile pensionimit 2
33 Vendimin pér lirimin nga detyra 8
34 Njoftim pér arritjen e mosheés sé pensionimit 1
35 Njoftim pér Komisionin Disiplinor 1
36 Njoftim pér pérfundimin e periudhés provuese 2
37 Kérkesé pér mjete buxhetore pér pagesé retroaktive 15
38 Kérkesa té ndryshme q
39 Kérkesé pér aprovim te konkursit lévizje paralele 4




41 Pérgjigjeje né Kérkesat e KPMK-se 9
42 Pérgjigjeje ne kérkesat e Avokatés Komunale 18
43 | Pérgjigje né Kérkesé DSHPS
44 Vendime pér puné shtesé 1
45 Vendim pér pagesé shtesé 11
46 Vendim pér kthim né vendin e punés 3
47 Vendim pér shfugizim 2
48 Vendim pér pushim té pérdéllimit 3
49 Vendim me doréhegje nga puna 1
50 Vendim pér pushim té lehonisé 2
51 Vendim pér pushim me rastin e vdekjes se anétarit te ngushte 2
52 Vendime pér Udhétime Zyrtare 3
53 Vendime pér formimin e komisionit rekrutues 1
54 Pélgimi 1
55 Punim i formularit pér deklarim té rregullt vjetor te pasuris 1 deri 31 mars 2021 né formular Exel 1
56 Shkresé njoftim pe_r mbarim té funksionit te anétarit té asambles sé Kuvendit Komunal i 21
57 Shkresé njoftim pér emrim té funksionit té anétarit té asambles sé Kuvendit Komunal 19
58 Shkresé njoftim pér té gjithé zyrtaret e larté publik gé nénshkruhen me marrjen e njoftimit pér 1
deklarim té pasurisé sé rregullt
59 Pushim Martesor 2
60 Ftesa dy pér Komisionin Disiplinor 2
61 Shkresa lidhur me njoftimin e zyrtaréve té larté publik pér deklarimin e pasurisé sé rregullt muajin 52
mars
62 Vendime pér puné shtesé 3
63 Pérgjigje né kérkesé 9
64 Pushim i Atésisé 1
65 Publikimi i konkurseve pér lévizje paralele 6
66 Publikimi i konkursit né Shéndetési dhe arsim 2
67 Kérkesé pér Komision Disiplinor 3
68 Vendim pér Autorizim 1
69 Kompletimi i léndéve pér Auditor té Brendshém 32
70 Vendim pér formimin e komisionit rekrutues 3
71 Ftesa pér Komision Disiplinor 3
72 Imella zyrtare 108
73 Regjistri pér dosjet personale 33
74 Regjistri pér auditorét e jashtém 1
75 Vértetim pér pagé mujore 1
76 Gjithsejt 2239

SEKTORI PRONESORO - JURIDIK

PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté periodés raportuese éshté béré pércjellja e dispozitave ligjore t& miratuara nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés dhe
akteve té miratuara nga Qeveria e Republikés s& Kosovés pér implementimin e tyre né praktiké nga fushéveprimi dhe
kompetenca e Komunés. Gjaté téré periodés raportuese me kérkesé té Kryetarit t& Komunés konform dispozitave ligjore
né fuqi jané pérgadituar njé numér i madh i akteve nga kompetenca e Kryetarit t&é Komunés dhe fushéveprimtaria e
Komunés né pérgjithési.
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PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté periodés raportuese té vitit 2021 me kérkesé té Kryetarit jané pérgatitur Vendime, Shkresa té ndryshme Pélgime,
Kontrata dhe Propozim-Vendime pér miratim né Kuvendin e Komunés nga kompetenca e Kryetarit té Komunés.

STATISTIKAT
Aktet e pérgatitura nga Sektori Pronésoro-Juridik pér vitin 2021:
Nr. | Aktet Numri
1. Vendime 10
2. Shkresa 176
3. Pélgime 11
4. Kontrata 3
5. Propozim-Vendime 5

Sektori Pronésoro-Juridik ka pranuar 1éndé nga Drejtorati i Administratés Komunale, Sektor t& komunés si dhe [éndé té
parashtruar nga palét, né proceduré administrative kemi pranuar gjithsej 217 1éndé, prej tyre té kryera 205 dhe né
proceduré jané 12 Iéndé.

SFIDAT

Gjaté késaj periudhe kemi pasur sfida, kryesisht né udhézimin e paléve pér kompletimin e dokumentacionit gjaté
parashtrimit té kérkesave té tyre si dhe né sjelljen e dokumentacionit pér kompensim nga ana e pronaréve bazuar né
legjislacionin né fuqi té ciléve i &shté prekur prona e paluajtshme pér shpronésim lidhur me ndértimin e rrugéve.

ZYRA LOKALE PER KOMUNITETE

Gjaté késaj periudhe, ZKKK-ja, krahas aktiviteteve tjera té rregullta, ka punuar né zgjidhjen e problemit té familjeve té
riatdhesuara, punén me organizatat jogeveritare, zgjerimin e akomodimit té familjeve té riatdhesuara.

Aktivitetet né té cilat ka punuar ZKKK-ja gjaté késaj periudhe:

Pjesémarrja né punén e komisionit komunal pér riintegrimin e familejeve té riatdhesuara; Takimet me organizatat
jogeveritare; Pjesémarrja né punén e Komitetit pér komunitete; Puna né data bazén e MAPL-sé; Regjistrimi i pérsonave
té riatdhesuar; Dhénia e konfirmimeve; Pjesémarrja né seminare; Ndarja e ndihmave financiare familjeve té varféra; Vizita
né teren; Zgjidhja e problemeve té pérsonave té riatdhesuar; Ndarja e subvencioneve famljeve té riatdhesuara;
Shpérndarja e kuponave familjeve té varféra.

Gjaté késaj periudhe jané regjistruar 7 familje me 11 anétaré. Gjaté késaj periudhe jané I&shuar 12 konfirmime pér familjet
e riatdhesuara pér té ushtruar té drejtat e tyre né zyrén e punés.

Eshté regjistruar 1 i kthyer nga Serbia. Jané nénshkruar 2 kontrata pér strehim dhe integrim té té huajve.

Né bashképunim me koordinatorin e MPB-sg, 2 familjeve té riatdhesuara u shpérndané 2 pako ushgimore dhe higjienike.
Kemi marré pjesé né punén e komisionit pér hartimin e planit trevjeqar té banimit 2021-2024

Eshte mbajtur takimi me pérfagesuesit e fshatrave nga komuniteti RAE dhe organizatat jogeveritare SHPRK (Banimi Social
dhe té Drejtat Pronésore né Kosové), ku pérfagé@suesit e fshatit njihen me té drejtat e grave né proné,

Takim me 0JQ-né Néné Tereza lidhur me aplikimin online pér planin e biznesit.

Kemi marre pjese ne seminaret té cilat jané organizuar nga organizatat jogeveritare dhe institucionet e Kosovés

Kemi vizituar familjet skamore né Magure. Po ashtu kemi vizituar edhe familjet ne Janjev té cilat kané problem me ujine
pijshém.

Me organizatat jogeveritare Nena Terez, Voice of Rae, GlIZ, Caritas, IOM, UNMIK, Advancint Together dhe te tjere kemi
pasur takime ne lidhje geshtjet me te cilat merret organizatat jogeveritare.

ZKKK-né e vizitoi njé delegacion i Agjencisé Kombétare t& Diasporés né Zyrén e Diasporés té Kryeministrit té Shqipérisé.
Tema e takimit ishte: Procesi i riintegrimit té personave té kthyer dhe integrimi i té huajve né Kosové.



Eshté mbajtur njé takim me FSK-né lidhur me pranimin e kandidatéve nga komunitetet pakicé né Forcén e Sigurisé sé
Kosovés.

ZKKK-ja ka marré pjesé né shpérndarjen e bonove pér familjet skamnore sociale né vleré prej 360 €. Donator ishte
Bashkimi Evropian, i realizuar pérmes IOM-it dhe Qendrés pér Puné Sociale. Jané dhéné 124 kupona.

Kemi vizituar persona té rrezikuar social té cilét kané aplikuar pér ndihmé té njehershme. 15 familje morén ndihmé té
njéhershme.

Fituesit e projektit u ftuan né ZKKK té nénshkruajné dokumentet pér dorézimin e pajisjeve nga Caritas.

Morém pjesé né mbledhjen e Késhillit Koordinues Bashkiak pér Mbrojtjen e Viktimave té Dhunés — Barazi Gjinore.

Ne morém pjesé né njé takim online me temé: Ndihma pér Kthimin dhe Kthimi i Qéndrueshém.

DREJTORATET KOMUNALE

DREJTORAT! PER ADMINISTRATE

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Pérgjaté vitit 2021 pérgjithésisht kemi njé mbarévaijtje té miré té punés si dhe realizim té detyrave dhe planeve té punés
né bazé té planifikimit té paraparé.

Gjaté fazés Janar-Dhjetor 2021, drejtorati i Administratés ka realizuar takime té pérditshme dhe né bazé té agjendave té
parapara me nivelin gendror si dhe organizata té ndryshme lidhur me aktivitetet dhe punét qé kané té béjné me
Administratén.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Né periudhén e tremujorit t& paré té vitit né menaxhimin dhe koordinimin e punés me stafin e QSHQ- sé aktivitetet jané
té organizuara né ményrén mé té miré dhe mé efikase né cilésiné e shérbimeve té ofruara pér qytetaré, né kohé pandemie
né vazhdimési jané té kujdesur edhe né menaxhimin e punés me masa té mbrojtura nga virusi.

Né sektorin e gjendjes civile né fillimin e tremujorit t& paré té vitit raportues &shté ngritur numri i kérkesave nga qytetarét
pér tu pajisur me certifikata dhe dokumente te gjendjes civile kurse ne fundin e tremujorit té paré té kétij viti ka pasur
rénie per shkak te rénies se fluksit te gytetaréve dhe se me angazhimin e stafit jané kryer shérbimet né kohé té shpejté
pa pasur pritje té qytetaréve.

Pérgjaté muajit Shkurt kemi vizituar zyret e vendit né Gadime, Janjevé, Kraishté, Magure dhe Shalé kemi evidentu
problemet edhe ¢éshtjet tjera se me gka ballafagohen kéto zyre, i kemi evidentu kérkesat e zyrtaréve dhe kemi ndérmarré
hapa pér plotésimin e kétyre kérkesave me géllim rregullimin dhe funksionimin sa mé té miré pér zyret e vendit.

Hapat e ndérmarré pér zyret e vendit né ményré specifike tek zyrja e vendit né Maguré si dhe né Shalé me ¢rast gjaté
muajit Prill zyrja e vendit né Maguré éshté zhvendos pér shkak té kushteve jo té mira teknike pér mbarévajtje e miré té
punés nga lokacioni zyres sé vjetér tek pjesa hyrése e Qendrés Rinore Rekreative t& Magurés.

Objekti ku ndodhet zyrja e vendit né Shalé né pjesé t& caktuara éshté renovuar si dhe éshté pastruar né bashképunim me
njé organizaté rinore lokale nga Shala.

Pérgjaté muajit Prill kemi krijuar njé kartelé té re té veturave lidhur me shpenzimet e riparimit dhe harxhimeve té naftés
pér veturat qé operojné né kuadér té& Administrateés.

Né sektorin e gjendjes civile né pérfundim té gjashtémujorit té paré, numri i kérkesave nga qytetarét pér té u pajisur me
certifikata dhe dokumente te gjendjes civile ka gené né rritje marré parasysh kohén e pushimeve nga mérgimtarét.

Né secilén periudhé &shté vlerésuar puna e shérbimeve me qytetaré, té cilat jané kryer me sukses dhe té gjitha punét
me korrektési dhe transparencé ndaj qytetaréve.



Pér sa i pérket sektorit té mirémbajtjes dhe njésitit té transportit pérgjaté gjithé kohés kemi pasur fokus menaxhimin e

shfrytézimit né ményré té drejté dhe korrekte té veturave zyrtare nga ana e zyrtaréve komunal.

Me géllim té ngritjes sé pérgjegjésisé dhe llogaridhénjes format e raportimit té shefave té sektoréve si dhe zyrtaréve jané

béré né vazhdimési né periudha te rregullta javore dhe mujore.

Pérgjaté gjashtémujorit té dyté kemi pasur poashtu aktivitete né kuadér té sektoréve qé jané nén kompetencé té
Administratés. Pér sa i pérket gjashtémujorit té dyté né Administraté té pérgjithshme dhe né sektorin e Gjendjes Civile né

vazhdimési ka gené puné aktive me palé si dhe né fundvit planifikime pér vitin vijues.

Nga sektori i mirémbajtjes dhe operimit kemi ndérmarré hapa dhe planifikime konkrete pér avansimin dhe kontrollin e
veturave si dhe kérkesa pér vetura shtesg, pér monitorimin e veturave éshté planifikuar gé gjaté vitit vijues té pajisemi

me GPS cdo veturé né kuadér té Drejtoratit té Administratés.

STATISTIKAT
SEKTORI PER ADMINISTRATE TE PERGJITHSHME
Nr. | Emértimi iLIojit_fié_i’_u;\és . T Sasia
° Protokollimi i kérkesave, ankesave si dhe aktet tjera te personave fizik dhe juridik, né Qendrén pér
Shérbime me Qytetaré A 1D
1 Kérkesa té regjistruara nga personat fiziké dhe juridik 15046
2 Kérkesa pér mbajtés familje dhe shtesa pér fémijé jashté vendit 734
3 Kérkesat gjendjes civile té regjistruara né sistemin e intranetit 39608
® Pranimi dhe Dérgimi i shkresave bé&het népérmjet komunikimit zyrtar té brendshém zyrtarit té postes sé
institucionit.
[ "4 | Aktvendime té Shpérndara o 342
) Ftesa té_Shpérndara - - 1880
"6 | Vendimeté Shpérndara - - a 267
| ~ o — -
7 | Fletéparaqitje pér Gjykaté 576
8 Njoftime té Shpérndara - - - 426
9 Té Arritura me Poste o 327
10 | Té Dérguara me Posté 3021
11 | Fatura tatimore té Qirgsé— a - 126
12 | Eveganté ;SEFté raportuar harxhimet né té holla pér dorézim né posié—j;né 3793,60€ -
° Zyrtarii Pranimitmgjistikés -
13 | Futja e té dhénave né SIMFK — Frebalanc o 2542
| R
14 | Komentet né raportin e pranimit té mallit me modul té blerjes. 2542
| N B -
15 | Pranimin e mallit té cilén éshté porositur malli nga furnitorét ekonomik. 350
__Il_"' T D S T R R A AT R ey - = e
16 | Pérgatitja e formularéve té shénimeve pér mallrat e pranuara me ané té kérkesés interne nga organet 350
pérkatése té cilét kané kérkuar furnizim té mallit.
17 | Pérgatitja e formularéve pér mallin e pranuar me ané té fleté dérgesés nga operatoret ekonomik, hyrje — 350
dalje
18 | Regjistrimi i faturave né librin hyrés dhe dalje. 361




19 | Shpérndarja e mallit té'pranuar nga oberatoret ekonomik. 323
20 | Regjistrimi i Faturave té Op. Ek. Hyrje — Dalje pér inventarizimin dhe paisjeve té IT né programin E-Qeverisja 184
21 | Stoge té grumbulluar me material né depon e komunés 98
22 | Gjithsej 69453
SEKTORI | GIENDIJES CIVILE
Nr. | EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA
1 Ekstrakt i lindjes 30789
2 Certifikaté e marteses 6517
3 Certifikaté vdekje 2910
4 Certifikate Vendbanimi 1676
5 Certifikaté Shtetsie 577
6 Certifikaté e Statusit martesor 1846
7 Certifikate té lindjes 16171
8 Certifikaté e BF 4734
09 Aktvendime nga lémia e gjendjes Civile dhe Akt Vdekje 317
10 Gjithesejt 65537
SEKTORI | KUVENDIT
Nr. EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA SHENIM
11 Mbajtja e procesverbalit nga mbledhjet e KK 10 223 faqe
2. Nxjerrja e Ekstraktit nga mbledhjet e KK 10 102 fage
3. Nxjerrja e Vendimeve dhe akteve té tjera nga mbledhjet e Kuvendit 41 87 fage
4. Pérkthimi i Ekstrakteve 28 120 fage
5. Pérkthime zyrtare-simultane né organe té ndryshme 90 173 oré
6. Pérkthimi i dokumenteve té ndryshme té Drejtorateve 125 365 faqge
7. Pérkthimi i shkresave té tjera 106 185 faqe
8. Fotokopjimi 350 77000 faqge
9. Mbajtja e Procesverbalit nga mbledhjet e KPF-sé 6 39 fage
10. | Nxjerrja e Ekstrakteve nga mbledhjet e KPF-sé 6 28 fage
11. | Mbajtja e procesverbaiit dhe Nxjerrja e Ekstraktit nga mbledhjet e 17 88 fage
komiteteve tjera dhe komisioneve té ndryshme
12. | Mbajtja e procesverbalit dhe nxjerrja e ekstraktit nga mbledhjae KKSB 3 40 faqe
13. | Pérgaditja e ftesave t& ndryshme pér mbledhje dhe tubime té ndryshme. 55 750 fage




14. | Pérgaditja e rexhistrave té ndryshém ( pér meditjet e anétarve té Kuvendit 68 132 fage
dhe komiteteve e té ngjajshme ).

15. | Té ndryshme(dérgimi i dokumenteve pér veb fage,dokumenteve té 216 701 fage
skenuara né MAPL etj. té ngjajshme)

16 Rregullore,Plan, Korrniza e té ngjajéshme- 7 83 fage

17 Lektorim té materialeve té& ndryshme (rregullore, vendime 198 438 fage
ekstrakte,raporte,ftesa etj. té ngjajéshme) -

19. | Gjithsejt 1334 80294 faqe

Pérveq késaj qé pasqyrohet me
fage jané edhe 173 oré pérkthim

gojor

SEKTORI PER MIREMBAJTJE DHE OPERIM

Nr. EMERTIMI ! LLONT TE PUNES SASIA SHENIM

1 Furnizim me léndé djegése - karburant pér gjenerator / 433.82 Litra

2 Furnizimi me léndé djegése /nafté/ pér ngrohje gendrore 7640 Litra

3 Furnizim me léndé djegése — karburant pér automjete 19 15730.77 litra karburante

4 Evidentimi i kilometrave té kaluara té automjeteve dhe mesatarja 19 178472 km mes; 8.81 1it/100 km

e shpenzimeve.

5 Harxhimet e ujit té pijshém /

6 Furnizim me material teknik pér mirémbajtje té objekteve /

7 Furnizim me material higjenik h T i

8 Ndérrimi — meremetimi i -cFrézav-e_pér dy—er tédrurit - a8 | - i

9 Rregullimi dhe debllokomi i ujit né nyjén sanitare 14

10 Mirémbaijtja e higjienés né sipérfage / 3200 m?

11 | Mirémbajtja e parkut - kositja e barit, g

12 Servisimi i automjeteve 15

13 Servisimi i gjeneratoréve 1

14 Servisimi i kalldatoréve 2

15 Servisimi i centralit kundér zjarri (Alarmi)

16 Servisimi i aparateve kundér zjarri

17 Bartja e zyrtarve komunal ne tra—jnfr;ié-l"ri;htin_e me Kombi 362 I

18 Vazhdimi i regjistrimit t& autojemjeteve 14

19 Mirémbajtja e teknologjisé kompjuterike

20 Vendosje e pompave zhytése né pishiné 2 pompa

21 Kerkesa per vetura zyrtare 2081

Gjithsej 3002




NJESITI PER BARAZI GJINORE
Skema grafike e punéve JANAR — DHJETOR 2021
Trajnime Takime Debate Tryezé e rrumbullakét Té ndryshme

27 76 - 9 | 4 Késhilla dhe sugjerime me
L__ [ N R palé né zyre 115

SFIDAT
Sfidé mbeten problemet me intranetin si dhe rrjetin geveritar té internetit ku né vazhdimési ballafagohemi me probleme

l B

dhe ndérprerje té vazhdueshme né kohén e fluksit té madh té qytetaréve ballafagohemi me ndérprerje té internetit dhe
ngadalésim té sistemit té Intranetit.

DREJTORATI PER ARSIM

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Drejtorati i Arsimit gjaté vitit 2021 me géllim té realizimit té punéve dhe detyrave, zhvillimit dhe pérmirésimet té
proceseve arsimore né té gjitha segmentet dhe ngritjes sé cilésisé né pérgjithési né shkollat e Komunés sé Lipjanit, ka
realizuar aktivitet e saja sipas planifikimit dhe dinamikés sé paraparé pér kété periudhé kohore, por njékohésisht edhe
puné dhe detyra té tjera té paraqitura.

Duke gené se ndodheshim né njé situaté jo normale pas paragitjes sé pandemisé, MAShT-i né bashké&punim me akterét e
tjeré, pérfshiré drejtorité e arsimit né nivel Komunal, , filloi planifikimet pér organizimin e procesit mésimor né pérputhje
me masat e parapara nga geveria IKSHP dhe MASHT.

Fillimi i vitit té ri shkollor solli shumé sfida pér shkollat, mésuesit, fémijét dhe prindérit, té ciléve u duhej té pérshtateshin
me metodén e re té mésimdhénies dhe té nxénit né kushtet e imponuara nga pandemia COVID-19. Né rrethanat e reja,
cilésia dhe gjithpérfshirja ishin fokusi kryesor i institucioneve shtetérore si né nivelin gendror ashtu edhe né até lokal.
Mbyllja e shkollave nuk pengoi vetém zhvillimin normal té mésimit por edhe mirégenien e tyre psiko-emaocionale.
Gjithsesi, sigurimi i shéndetit, mos prekja nga virusi ishte sfida kryesore pér t'u pérballuar me vendimin e hapjes sé
shkollave.

Duke mos qené njé vit i zakonshém, vitii ri shkollor 2020/21 né Kosové filloi me vonesé né kushte té kufizimeve, me maska
mbrojtése, matje té temperaturés, dezinfektim duarsh dhe mjedisesh, si dhe distancé fizike. Autoritetet arsimore né nivel
gendror dhe lokal parashikuan organizimin e procesit mésimor sipas tre skenaréve: Skenari A-mésimi né shkollg; Skenari
B—mésim i kombinuar dhe skenari C—-mésim né distancg, té pércaktuar né udhézuesin e pérgjithshém té MASHT! pér
organizimin e vitit shkollor 2020/21 né kushtet dhe rrethanat e krijuara nga pandemia COVID-19. Pérzgjedhja e skenaréve
béhet varésisht nga situata epidemiologjike né vend dhe kushtet specifike té institucioneve parashkollore/shkollave.

Kjo ményré e organizimit t& mésimit né kushte pandemie, qofté mésimit né shkollg, atij té kombinuar apo mésimit né
distancé, u pércoll me sfida té shumta, si pér mésimdhénésit ashtu edhe pér prindérit, nxénésit dhe komunitetin arsimor
né pérgjithési.

Kjo pér arsye se pérveg sfidave té tjera, sistemi yné arsimor nuk ishte i pérgatitur pér njé ményré té tillé té t& mésuarit.
Ngritja e cilésisé né mésim, né vecanti pérmirésimi i praktikave vlerésuese té nxénésve, ka gené prioritet né ményré gé
shkollat tona té arrijné né stadin e shkollave té pérparuara né aspektin zhvillimor.

AKTIVITETET DHE PUNET E REALIZUARA NGA DKA - deri né kété periudhé raportuese

- Mbikéqyrje té vazhdueshme té procesit edukativo-arsimor, vizita té pérgjithshme né institucionet arsimore,

- Raportim i vazhdueshém né SIA dhe MASH rreth mbajtjes sé procesit mésimor, paragitjes sé rasteve me covid-19
té mésimdhénésve, nxénésve apo personelit tjetér vaksinimi i personelit té shkollave

- pérfundimii vitit shkollor 2020/2021

- Pérgatitja e té dhénave pér libra.

- Vlerésimi i nevojave dhe sigurimi i kuadrit arsimor té kualifikuar arsimore, pérgatitja dhe shpallja e konkursit té
rregulit pér mésimdhénés, konkursit pér drejtor, zévendésdrejtor dhe personel tjetér arsimor

- Planifikimi i regjistrimit té nxénésve (klasa e I-paré dhe klasa e X-dhjeté),

- Shpallja e konkursit pér pranimin e fémijéve né QEAP “Cerdhja”
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Furnizimi i té gjitha shkollave me maska dhe dezinfektues, dezinfektimi dhe deratizimi né té gjitha institucionet
arsimore né Lipjan (hapésirat brenda objekteve).

- Mbajtja e takimit me drejtorét e té gjitha shkollave

- Pérpunimii statistikave té pranuara nga shkollat

- Vlerésimet e brendshém dhe té jashtém (testit té arritshmérisé dhe testit té maturés),

- Pérgatitjet né té gjitha shkollat pér fillimin e viti té ri shkollor 2021-2022 si né aspektin e pérgatitjeve tekniko-
higjienike ashtu dhe pérgatitjes pér furnizim me tekste shkollore t& nxénésve té nivelit fillor.

- Mbajtja e testi PIRLS me nxénésit e klasave té katérta nga 8 shkolla fillore té komunés tone.

- Eshté mbajtur trajnimi pér kurrikulé-programi fillor pér mésimdhénésit qé fillojné me zbatu kurrikulén nga viti
shkollor 2021/2022.

- Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave té ndryshme.

- Plotésimii formularéve mbi kualifikimin e mésimdhénésve.

- Furnizimi i nxénésve me tekste mésimore

- Furnizimi i shkollave me material higjenik dhe pedagogjik

- Certifikimi i disa mésimdhénésve pér "Shkathtésité bazé dhe zhvillimi i lidershipit", trajnim ky i organizuar nga
Britich council dhe MASHT-i,

- Vlerésimi i dosjeve te mésimdhénésve ge kane punuar me klasat me kurrikule dhe do certifikohen pas vlerésimit
te dosjeve (parafillor dhe fillor),

- Dérgimi i pyetésorit tek drejtoret e shkollave i pranuar nga Instituti ED GUARD rreth pajisjes me tekste shkollore
(problematikat me te cilat ballafagohen shkollat gjate shpérndarjes se teksteve shkollore),

- Né bashképunim me MASHT dhe policiné e Kosovés mé datén 27.10.2021 né SHFMU “Ismail Luma” né Lipjan
éshté ligjératé me nxénés me temén kundér trafikimit me genie njerézore. Gjaté késaj fushate e kemi organizuar
edhe garén me té gjitha shkollat e Kosovés ku pérmes punimeve té tyre né artin figurativ do ta pasqyrojné
temén kundér trafikimit me genie njerézore dhe né fund té fushatés MASHTI ka hapur njé ekspozité me
punimet e nxénésve ku jané pérzgjedhur dhe shpérblyer tri punimet mé té mira té pérzgjedhura nga njé
komision profesional.

- Nénshkrimi dhe harmonizimi | kontratave dhe normave.

- Pé&rurimii sallés sé sporteve né Sllovi

- Pranimii donacionit — maskave nga FSK

- Ndértimi i hapésirave té reja shkollore dhe renovimi e zgjerimi i hapésirave ekzistuese,

- Pérurimii gendrave pér edukim té hershém me bazé né komunitete né Maguré dhe Shalé

- Furnizimi i shkollave me material higjenik (dezinfektues dhe maska)

- Furnizimet e shkollave me material shpenzues, inventar shkollor, mjete didaktike, pajisje té teknologjisé
informative

- Furnizimi i institucioneve edukativo-arsimore me material didaktik

- Furnizimi me material pér mirémbajtje té objektit né Ceap “Cerdhja” né Lipjan

- Furnizimi me mallra pér mbjelljet pranveré-vjeshté pér periudhén 3-vjecare (kontraté kornizé 2021-2023)

- Pranimi dhe shqyrtimi i aplikacioneve pér ndarjen e bursave

- Operimi i ekipit vierésues profesional pér fémijét me nevoja té veganta arsimore,

- Furnizimi i disa shkollave me 1éndé djegése pér vitin shkollor 2021/2022,

- Furnizimi i SHMP “Adem Gllavica” né Lipjan me pajisje té IT, donacion nga MZHEA,

- Instalimi i kamerave né té gjitha institucionet edukativo arsimore me pérjashtim té Qerdhés dhe SHFMU “ Kadri
Beba “—Ribari Madh

- Furnizimi me material, punim i gilinderéve dhe montimi i tyre né Shfmu “Ernest Koligi” né Babush i Muhaxheréve,

- Organizimi i takimeve me organet e sigurisg,

- Kryerja e shérbimeve té transportit té nxénése né relacione té ndryshme,

- Bashképunimi dhe nénshkrimi i marréveshjeve dhe memorandumeve té mirékuptimit me 0JQ dhe organizata
geveritare.

Mbikéqyrje té vazhdueshme té procesit edukativo-arsimor dhe furnizimi i shkollave me material higjenik (dezinfektues

dhe maska)

- Drejtoria e Arsimit, né funksion té realizimit té punéve dhe detyrave me pérgjegjési, zhvillimit dhe pérmirésimit
té cilésisé né arsim né shkollat e Komunés sé Lipjanit, gjaté vitit shkollor 2020/21 ka realizuar vizita né té gjitha
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institucionet edukativo-arsimore té nivelit té arsimit parauniversitar. Vizitat kishin karakter mbéshtetés,
kontrollues dhe késhillues pér drejtuesit e institucioneve dhe stafin mésimdhénés.

- Raportim i vazhdueshém né SIA dhe MASH rreth mbajtjes sé procesit mésimor, paraqgitjes sé rasteve me covid-
19 t& mésimdhénésve, nxénésve apo personelit tjeté vaksionimi i personelit té shkollave

- Me qéllim té zbatimit té masave anti covid dhe parandalimit té pérhapjes sé métutjeshme té pandemisé

- dhe né ményré gé té kihet parasysh situata né teren mbi numrin e té infektuarve dhe té vaksinuarave. DKA ka
mbajtur statistika javore sipas kérkesave dhe udhézimeve té MASH-it.

- Pérfundimi i vitit shkollor 2020/2021

- Duke mos gené njé vit i zakonshém, viti i ri shkollor 2020/21 né Kosoveé filloi me vonesé dhe né kushte té

- kufizimeve, pér kété arsye edhe pérfundimi i vitit shkollor éshté shtyer.

- Pérgaditja e té dhénave pér libra

- Sicdovit edhe né vitin 2021 bazuar né té dhénat mbi numrin e nxénésve né secilén shkollé jané béré planifikimet
mbi numrin e teksteve me té cilat duhet té paisen nxénésit. Gjithsesi jané marré parasysh edhe numri i teksteve
té cilat mundé té jené té pérdorshme nga viti i kaluar. Tekstet jané shpérndaré népér shkolla sipas kérkesés dhe
specifikacionet e drejtoréve té shkollave.

- Vlerésimi i nevojave dhe sigurimi i kuadrit arsimor té kualifikuar pér institucionet edukativo arsimore dhe
sistemimi i mésimdhénésve nga njé shkollé né shkollén tjetér, si rezultat i ndryshimeve kurrikulare

- Plotésimi i vendeve té punés me kuadér adekuat arsimor, zévendésimet pér lehonat dhe zévendésimet e pa
planifikuar gjithmoné kané qené sfidé pér DKA-né sepse vendet e pa plotésuar ndikojné drejt pér sé drejti né
procesin arsimor dhe cilésiné né arsim. Me gjithé até DKA ka arrit g8 me kohé té béj planifikimet e duhura dhe
plotésimin e vendeve té lira ose zévendésimet pérmes konkursit té rregullt dhe konkurseve plotésuese té kohé
pas kohshme sipas nevojave té paragitura.

Planifikimi i regjistrimit t& nxénésve né klasén e I-paré dhe né klasén e X-dhjeté pér vitin shkollor 2021/2022

Emri i shkollés N | N.l.mlr”
) paraleleve nxénésve

1 SHEMU " VELLEZERIT FRASHER] " 7 238
2 SHFMU "ISMAIL LUMA " 4 73
3 SHFMU "ZENEL HAJDINI " 5 56
4 SHFMU "DY DESHMORET" 4 45
5 SHFMU " IBRAHIM BANUSHI " 3 42
6 SHFMU "HARADIN BAJRAMI " 5 90
7 SHFMU "EMIN DURAKU " 3 52
8 SHFMU ' HASAN Z KAMBER! " 2 46
9 SHFMU "MIGIENI " 3 40
10 SHFMU ' ERNEST KOLIQH " 2 40
11 SHFMU " SHTJEFEN GJEQOV! " 2 35
12 SHFMU ' KADRI BEBA " 3 38
13 SHFMU " SKENDERBEU " 2 20
14 SHFMU " KATER DESHMORET " 2 27
15 SHFMU "V .DOMANEKU " 2 25
16 SHEMU " HASAN PRISHTINA " 1 25
17 SHEMU " IBRAHIM KRASNIQ! " 1 16
18 | SHFMU NEZE BUJANI " 2 25
19 SHFMU " FEHMLI AGANY " 2 29
20 | SHFMU " DRITA " 1 20
21 SHFMU " REGJEP AKLLAPI " 2 10
22 SHFMU "VEZIR KOLSHI " 2 35
23 SHFMU " 7 MARSI " 1 15
24 SHFMU - 17 Shkurti” GLLOGOVC 1 15

GHTHSES 62 1057
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Mé daté 28.06.2021 éshté shpall konkursi pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-té (dhjeté) té Gjimnazeve dhe té
shkollave Profesionale, pér vitin shkollor 2021/2022

Gjimnazi ''Ulpiana"né Lipjan

Nr. Klasa Drejtimi ) Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Gjimnazi Natyror 6| 224
2 X Gjimnazi Shogéro-Gjuhésor 7 192
Gjithsej: 13 416

Gjimnazi "Ulpiana"né Lipjan, paralelja e ndaré fizike né Gadime

Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
X Gjimnazi Natyror 1 32
X Gjimnazi Shogéro-Gjuhésor 1 32
Gjithsej: 2 64

SHML “Shagir Hoxha" né Shalé

Nr. Klasa Drejtimi Numri i paraleleve Numri i nxénésve
X Gjimnazi Natyror 1 28
2 X Gjimnazi Shogéro-Gjuhésor 1 28
Gjithsej: 2 56
ShMP"Adem Gllavica"né Lipjan
Nr. Klasa Drejtimi Profili arsimor Numri i paraleleve Numri i nxénésve
1 X Ekonomi Banka dhe sigurime 2 64
; X Ekonomi Kontabilitet 1 32
3 X Ekonomi Marketing 1 32
4 X Administraté Asistent juridik 2 64
5 X Elektrotekniké Informatikeé 1 32
6 X Elektrotekniké Instalues elektrik 1 39
Makineri Instalues i ngrohjes dhe 1
7 X klimatizimit 32
8 X Makineri Automekanik 1 37
9 X Trafik Trafik rrugor 1 32
10 X Bujgési Hortikulturé 1 37
1 X Bujgési Agrobiznes 1 32
12 X Ndértimtari Ndértimtari 1 37
13 X Ndértimtari Arkitekturé 1 22
Gjithsej: 15 480

Planifikimi i regjistrimit té fémijéve né gerdhe

Shpallja e konkursit pér regjistrimit e fémijéve né cerdhe éshté béré me datén 29.06.2021 sipas ligjit mbi edukimin
parashkollor dhe kritere té pércaktuara nga DKA. Shpallja éshté béré pér plotésimin e vendeve té lira pér té gjitha
grupmoshat.

Furnizimi i shkollave me material higjenik (dezinfektues dhe maska)

Jané béré vizita sidomos pér verifikimin e zbatimit t& masave dhe rekomandimeve nga IKSHP me géllim té parandalimit
dhe mbrojtjes nga COVID 19.
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Q# né muajin janar né bashképunim me UNICEF-in jané siguruar njé sasi e konsiderueshme e mjeteve mbrojtése kundér
virusit COVID 19 (sapuné pér duar, dezinfektues, domestos dhe termometra). Gjithashtu edhe nga buxheti komunal jané
siguruar maska dhe dezinfektues né sasi t& mjaftueshme pér té gjitha shkollat. Eshté béré dezinfektimi i rregullt i IEA-ve
pérmes kontraktimit té njé operatori i cili ka béré dezinfektimin e hapésirave shkollore né intervale té ndryshme kohore.

Vlerésimi i brendshém dhe té jashtém (testit té arritshmérisé dhe testit té maturés)

Né kuadér té vierésimeve té jashtme ndérkombétare jané mbajtur testi PISA pér nxénés té shkollave té mesme dhe PIRLS
pér nxénésit e klasave té katérta, gjithashtu kété vit jané mbajtur testi i arritshmérisé pér klasat e IX dhe testi i maturés
shtetérore pér nxénésit e klasave té Xll, afati i gershorit.

Edhe kété vit shkollor jané vlerésuar dhe analizuar rezultatet e testeve té jashtme: Testit t& Arritshmérisé dhe Provimit

Shtetéror té Maturés (afati i gershorit) duke i krahasuar me rezultatet e vlerésimit té brendshém. Kjo analizé béhet jo
vetém pér té konstatuar gjendjen por edhe pér té pércaktuar objektivat pér té ardhmen qé do té reflektojné pozitivisht
né pérmirésimin e shkallés sé arritshmérisé sé nxénésve dhe ngritjen e cilésisé sé mésimdhénies né procesin edukativo-
arsimor. Drejtoria e Arsimit né Lipjan ¢do fundvit shkollor béné njé vlerésim dhe analizé té pérgjithshme pér ecuriné dhe
pérformancén e procesit edukativo-arsimor, analizon suksesin e nxénésve pér rezultatet e arritura pér té tri nivelet e
arsimit parauniversitar, duke krahasuar rezultatet e suksesit me rezultatet e periudhés sé njéjté té vitit paraprak.

Testi ndérkombétar PIRLS - 2021

Me 15.06.2021 éshté mbajtur testi PIRLS me nxénésit e klasave té katérta nga 8 shkolla fillore t& komunés tone: SHFMU
“Véllezérit Frashéri” né Lipjan, SHFMU “Ismail Luma” né Lipjan, SHFMU  “Nez Bujani” né Bujan, SHFMU “Shtjefén
Gjecovi” né Janjevé, SHFMU  “17 Shkurti” né Gllogovc, SHFMU  “Véllezérit Domaneku” né Topligan, SHFMU  “Zenel
Hajdini ” né Gadime dhe SHFMU “ Dy Déshmorét” né Dobrajé e Madhe.

Testi ndérkombétar PISA - 2021

Po ashtu né kuadér té vlerésimeve té jashtme me datén 6, 7 maj éshté mbajtur edhe testi ndérkombétar PISA 2021 ku
kané marré pjesé nxénésit e klaséve té nénta té shkollave té mesme. Testi &shté mbajtur nén monitorimin e komisioneréve
té pércaktuar nga MASH.

SUKSESI NE TESTIN E ARRITESHMERISE, QERSHOR 2021

S ol e | pednt | et | g | TR e

1 | SHFMU " VELLEZERIT FRASHERI " 173 6219 125 72.25 48 27.75
2 | SHFMU"ISMAILLUMA ™ 66 46.16 23 34.84 43 65.16
3 | SHFMU "ZENELHAIDINI 57 38.94 10 17.54 47 82.45
4 | SHFMU "DY DESHMORET" 49 4261 15 30.61 34 69.38
g | SHFMU " IBRAHIM BANUSHI 30 41.66 7 23.33 23 76.66
6 | SHFMU "HARADIN BAJRAMI * 75 4212 19 25.34 56 74.66
7 | SHFMU"EMIN DURAKU " 53 49.56 21 38.25 32 61.75
g | SHFMU " HASAN Z KAMBERI " 49 44.61 15 30,61 34 69.39
g | SHFMU"MIGIENI" 28 39.67 6 21.43 ry) 78.57
10 | SHFMU " ERNEST KOLIQI " 32 45.22 9 28.12 23 71.87
11 | SHFMU " SHTIEFEN GIEQOVI " 30 404 11 36.66 19 63.33
12 | SHFMU " KADRIBEBA" 39 46.12 12 30.77 27 69.23
13 | SHFMU " SKENDERBEU " 32 42 4 125 28 875
14 | SHFMU"KATER DESHMORET " 25 44.76 10 40 15 60




15 | SHFMU "V .DOMANEKU " 21 40.47 4 19.05 17 80.95
16 | SHFMU " HASAN PRISHTINA " 18 61.05 12 66.66 6 33.33
17 SHFMU " IBRAHIM KRASNIQI " 26 58.65 23 88.46 3 11.53
18 | SHFMU NEZE BUJANI " 15 54.77 12 80 3 20
19 SHFMU " FEHMI AGANI 17 37.8 1 5 29.7 ] 12 703
20 | SHFMU"DRITA " - 15 sia ] ) 6 6 40
21 SHFMU ' REGJEP AKLLAPI " 8 36,25 1 12,5 7 87.5
22 SHFMU "VEZIR KOLSHI " 30 53.63 16 53.33 14 46.66
23 SHFMU " 7 MARSI " 15 45.26 5 33.33 10 66.66
24 SHFMU - "17 Shkurti" GLLOGOVC 11 35.90 2 18.18 9 81.81
914 41.95 376 44.24 538 55.76
GJITHSEJ
REZULTATET E TESTIT TE MATURES SHTETERORE, AFATI | PARE 26.06.2021
GJIMNAZI"ULPIANA"LIPJAN
GJITHSE)
T POZITIV % NEGATIV % T
NATYROR 202 86.32% 32 13.68% 234
SHOQEROR-GJUHESOR 171 63.33% 99 36.67% 270
GJITHSE) 373 74.01% 131 25.99% 504
SHMP"ADEM GLLAVICA"LIPJAN |
GJITHESEJ
eI POZITIV % NEGATIV % NXENES
EKONOMI 13 16.88% 64 83.12% 77
ADMINISTRATE 16 | 22.54% 55 77.46% 71
HOTELERI #DIV/0! #DIV/0! 0
KIMI-TEKNOLOG 1| 16.67% 5 83.33% 6
BUJQESI 4 6.15% 61 93.85% 65
TEKN.USHQIMORE #DIV/0! #DIV/0! 0
ELEKTROTEKNIKE 8| 16.00% 42 84.00% 50
KOMUNIKACION #DIV/0! #DIV/0! 0
MAKINERI 5 10.64% 42 89.36% 47
NDERTIMTARI 8| 33.33% 16 66.67% 24
GJITHSE! 55| 16.18% 285 83.82% 340
SHML"SHAQIR HOXHA" SHALE
GJITHESE)
DREJTIMI POZITIV % NEGATIV % NXENES
NATYROR 17 | 80.95% 4 19.05% 21
SHOQEROR 4| 13.33% 26 86.67% 30
EKON:Kontabilitet
GJITHSE! 21| 41.18% 30 58.82% 51
NE NIVEL KOMUNE
GJITHESEJ
POZITIV % NEGATIV % NRENES
449 50.17% 446 49.83% 895

Mbéshtetja dhe bashképunimi i vazhdueshme me institucionet edukativo-arsimore né funksion té ngritjes sé cilésisé

né arsim

Bashké&punimi me Caritasit Zviceran pér rregullimin e klasave pér parafillor né kuadér té marréveshjes sé bashkéfinancimit
mes tyre dhe Komunés sé Lipjanit.
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Bashképunimi me UNICEF-in pér trajnimin e mésimdhénésve pér pérdorimin e platformés ZOOM.

Operimi i ekipit vlerésues profesional pér fémijét me nevoja té vecanta arsimore

Ekipi profesional pér nxénésit me nevoja té vecanta ka vazhduar me punén e tyre duke béré vlerésimin pedagogjik té
nxénésve varésisht nga kérkesat e drejtoréve té shkollave. Punén e ekipit né fjalé e ndihmon shumé edhe angazhimi i
logopedés qé té béjné njé vlerésim sa mé real té nxénésve qé kané nevojé pér vlerésimin e ekipit né fjalé.

Aspekti infrastrukturor pajisjet e shkollave me inventor dhe pajisje té teknologjisé informative dhe mirémbajtja e
objekteve shkollore
Parmirésimi i infrastrukturés shkollore na e mundéson realizimin mé té lehté té procesit té reformave arsimore dhe

cilésiné né arsim.

Komuna e Lipjanit dhe DKA &shté angazhuar duke i dhéné njé prioritet té vecanté me numér té madh té projekteve pér
investime né objekte shkollore duke investuar direkt né infrastrukturén shkollore ndértim, renovim, furnizimin e shkollave
me inventar, paisje té teknologjisé informative dhe ndértimin e sallave sportive:

Investime kapitale:

- Ndértimii aneksit né SHFMU “ V. Frashéri” Lipjan

- Ndéartimi i cerdhes né fshatin Gadime e Ulét

- Ndértimi i cerdhes né fshatin Sllovi

- Instalimi i ngrohjes gendrore né SHFMU ,,Rexhep Akllapi,, né Akllap, SHFMU ,, Vezir Kolshi,, p.n.f Resinovc, dhe
SHFMU,,Haradin Bajrami,, p.n.f Qylagé

- Rikonstruimi i dyshemesé dhe tualeteve ne Gjimnazin ,,Ulpiana,, né Lipjan.

- Renovimi i banjove né SHFMU , Ibrahim Banushi,, né Shalé

- Furnizimi i shkollave me I&éndé djegése DRU dhe PELET pér té gjitha IEA-at pér vitin shkollor 2021/2022.

- Furnizimi i shkollave me maska dhe dezinfektues

- Furnizime i shkollave me Llaptop

- Furnizimi me libra pér biblioteke SHFMU ,,Vezir Kolshi,, Baice, SHFMU ,,|brahim Krasniqi,, - Smallushé dhe
SHFMU ,,Dy Déshmorét,, né Dobrajé e Madhe

- Ndértimit té shkollés s& mesme né Gadime,
- Furnizimi me inventar i shkollés s& mesme SHMP “Adem Gllavica” né Lipjan dhe SHFMU “Véllezérit Frashéri” né

Lipjan,
- Realizimi i projektit “Zbatimi i masave té efigiencés sé energjisé né objektet publike né 2-dy shkoila:
o Shfmu “Zenel Hajdini” né Gadime dhe
e Shfmu “Ernest Koligi” né Babush i Muhaxheréve.

- Rregullimi i infrastrukturés rrethoja parkingje né disa shkolla,

- Instalimi i kamerave nga MASH-i né kéto shkolla: Shfmu “Ibrahim Krasnigi” né Smallushé, Shfmu “Katér
Déshmorét” né Krojmir, Shfmu “Vezir Kolshi” né Baicé dhe Resinoc, Shfmu “Rexhep Akllapi” né Akilap, Shfmu
“Ismail Luma” né Lipjan, Shfmu “Véllezérit Frashéri” né Lipjan, Shfmu “Dy Déshmorét” né Dobrajé e Madhe, Shfmu
“Skenderbeu” né Kraishté, Shfmu “Shtjefén Gjegovi” né Janjevé, Shfmu “Hasan Prishtina” né Llugaxhi, Shfmu
“Ernest Koliqi” né Babush i Muhaxheréve, Shfmu “7 Marsi” né Poturoc dhe SHMLM “Shagir Hoxha” né Shalé

- Gjithashtu nga banka botérore kané fituar projekte kéto shkolla: Shfmu “Véllezérit Frashéri” né Lipjan, Shfmu
“lsmail Luma” né Lipjan dhe Shfmu “Emin Duraku” né Banullé.
- Jané bleré 80 llaptop dhe kompjuteré pér nevoja té gjitha shkollave fillore dhe té mesme.
Mallra & Shérbime

Furnizimi i shkollave me material didaktik (ditar, leter etj).

24



Furnizimi i shkollave me material higjenik
Furnizimi i shkollave me material té mirémbajtjes
Furnizimi i cerdhes me libra dhe lodra pé fémijé

Bashkpunimi me me MASH, organizata geveritare dhe jo geveritare pér ngritjen cilésisé, pérfshiré nénshkrime té
memorandumeve té bashképunimit:
Né kuadér té bashkpunimit me Ministrin e Arsimit pér nevoja té nxénésve jané shpérndaré 120 tableté.

Marréveshje bashképunimi mes Komunés sé Lipjanit dhe 0JQ “z&ri i Ashkalive dhe Egjiptaséve”

Né kuadér té pérkrahjes s&¢ komuniteteve Romé dhe Ashkali t& pércaktuar né Planin Lokal t& Veprimit 2018-2022
nénshkruhet marréveshja e bashképunimit pér menaxhimin e 5 gendrave mésimore:

Qendra Mésimore né SHFMU “Ismail Luma” né Lipjan,

Qendra Mésimore né SHFMU “Haradin Bajrami” né Magure,

Qendra Mésimore né SHFMU “Fehmi Agani” né Medvec,

Qendra Mésimore né SHEFMU “Zenel Hajdini” né Gadime dhe

Qendra Mésimore né SHFMU “Shtjefén Gjegovi” né Janjeve.

Né kuad@r té zbatimit té marréveshjes sé bashkéfinancimit mes Komunés sé Lipjanit dhe Caritasit Zvicran me géllim té
realizimit té Projektit “Vendosja e Standardeve Para-shkollore té Cilésisé sé Larté duke pérforcuar Arsimin, Shkencén dhe
Ekoniming éshté béré:

Pjesémarrja né punétori e zyrtares pér arsim e organizuar nga Caritasi Zviceran, lidhur me informatat Sasiore dhe
Cilésore pér Sigurimin e Cilésisé né Klasat Parafillore: Databaza, Raportet dhe Udhézuesit.

Dérgimi i listés sé 40 mésimdhénésve, pérfshiré té gjitha shkollat té cilét do té fillojné me trajnimin pér teknologjiné e
avancuar dhe pér platformén Zoom té organizuar nga MASH dhe UNICEF-i.

Zbatimi i marréveshjes sé bashképunimi mes DKA-sé dhe 0JQ- s€ ED GUARD pér projektn Essilor Vsion For Life, ku
pas kontrollit té syve pér nxénésit nga klasa I-paré deri IX-nénté, u jané shpérndaré syzet.

-Takim me pérfagésuesit e organizata NIRAS dhe Science for Change Kosovo me té cilét kemi organizuar aktivitete -
Ditét e Informimit pér Cilésiné e Ajrit dhe &shté mbajtur punétori me nxénésit e tri shkollave

-Marréveshje bashképunimi mes Komunés sé Lipjanit dhe The Ideas Partnership:

- Fillimii projektit “Education for All” q& financohet nga BE / EIDHR né Kosové, organizat
ndérkombtare. Ky projekt ka té béjé me pérkrahjen dhe zhvillimin e té drejtave té njeriut me fokus né promovimin e té
drejtave té fémijéve dhe adoleshentéve.
-Memorandum Mirékuptimi ndérmjet Komunés sé Lipjanit dhe ESVET PRO- Lux-Development S.A né emér té Projektit
KSV/801 “Mbéshtetja e Bashkimit Europian pér Rikualifikimet Profesionale dhe Profesionet né AAP té financuar nga
Bashkimi Evropian, e cila ka pér qéllim té ofrojé mbéshtetje pér Institucionet e AAP-sé né nivel Komunal, vecanérisht né
zhvillimin e kurrikulave (duke pérfshiré Standardet e Profesionit -Sp).
Vazhdimi i bashképunimit mes Komunés dhe Qendra pér Shérbime Humane dhe Zhvillim - QSHHZH:

- Implementimin e programit pér zhvillim né fémijéri té hershme, arsim gjithépérfshirés dhe mbrojtje té fémijéve. Me
kété rast pérfituese jané SHFMU “Ibrahim Banushi” — Shalé dhe SHFMU “ Haradin Bajrami” Maguré ku éshté
mundésuar hapja e paraleleve pér parashkollor té moshés 0-6.

Trajnimet e mésimdhénésve
Sa i pérket trajnimeve, mésimdhénésit e komunés soné edhe gjaté vitit shkollor 2020/2021 kané vazhduar me trajnime
té ndryshme.

MASHT-i edhe kété vit ka paraparé trajnimet pér zbatiminin e kurrikulés pér mésimdhénésit qé nga muaji shtator i vitit
shkollor 2021/2022 do fillojné mésimin me parafillorét, klasa e pare, klasa e gjashté dhe klasa e dhjeté pér fushat:
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parafillorét, Klasa e paré, Gjuhét dhe komunikim, Matematiké, Shkencat Natyrore, Shkencat Shogérore, Tik, Artet dhe
Edukim Fizik. Trajnimi jané mbajtur né fund té muajit Gusht 2021.

60 mésimdhénés jané trajnuar pér procesin e kurrikulés (programi fillor dhe gjuhét dhe komunikim), 40 mésimdhénés
jané trajnuar nga MASH né bashképunim me UNICEF-in pér Platformén Microsoft Teams, 15 mésimdhénés kané ndjekur
trajnimin e organizuar nga EDUMEN me temén “Menaxhimi i stresit tek nxénésit pas Pandemisé COVID-19, veprimet
parandaluese té atakimit té jetés sé njerézve né té ardhmen. Gjithsejté deri mé tani jané trajnuar 115 mésimdhénés.

Puné dhe aktivitete té ndryshme

Sikurse edhe viteve té kaluara edhe kété vit, ne jemi ballafaquar me probieme té vazhdueshme né funksionimine miréfillté
dhe sa mé té miré té institucioneve edukativo-arsimore. Nga kéto sfida po pérmendim vetém disa:

e Vet procesii organizimit té mésimit né kushte pandemie,
e Mbrojtja nga infeksioni Covid-19, kundér té cilit jané marré masat parandaluese,
e Orarii shkurtér i orés mésimor (minutazha e orés e shkurtuar},
e Ndarja e nxénésve népér grupe,
e Zbatueshméria e planeve mésimore té hartuara nga MASH,
e L&ndét mésimore té reduktuara, mbajtja e maskeés,
e Pasiguria né aspektin e pritshmérisé se cfaré dhe si té veprohet né njé situaté né té cilén asnjé institucion shkollor
nuk ka gené mé herét,
e Zévendésimiipersonelit arsimor i cili gjaté késaj kohe ka gen i infektuar me Covid 19,
e Pamundésia e mbuluéshmerisé sé oréve mésimore né rastet kur kemi pasur mésimdhénés té cilét kané gené té
infektuar me COVID-19,
e Organizimi i hyrjes dhe daljes s& nxénésve né shkolié dhe né oborrin e shkollés,
e Ndérprerja e aktiviteteve té ndryshme né shkollg,
e Mungesa e nxénésve né shkollg,
e Véshtirési né arritjen e objektivave mésimore lendét:
Edukim Fizik (2 oré pér secilén klasé), Kulturé Muzikore (1 oré), Kulturé Figurative (1 oré) dhe Mésimin zgjedhor (1 oré) té
zhvilluara sipas skenarit C (mésimi né distancé).

Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave té ndryshme (pushime t& lehonisé, pushime mjekésore, pushime pa pagesé) si dhe
kérkesa té tjera té cilat kané gené té adresuara né drejtorin toné.

DREJTORATI PER KULTURE, RINI DHE SPORT
PERMBLEDHIJE E PERGHITHSHME E RAPORTIMIT

Synimi i punés sé Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport &shté gé té arrihen suksese té métutjeshme dhe sa mé té& médha
né funksion té aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive dhe sektoreve perkatés konform kompetencave qé ka ky
drejtorat.

Né kuadér té& kompetencave tona kemi punuar sipas planit té punés dhe arritjes se objektivave dhe gellimeve té
drejtoratit, drejtorati ka arritur té pérmbushe objektiva sipas planit té punés.

Gjaté muajve Janar - Dhjetor né Drejtoratin pér Kulturé, Rini dhe Sport jané realizuar detyra dhe obligime, si dhe aktivitete
qé dalin nga Ligji pér Vetégeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhézimet, urdhéresat, statuti dhe rregulloret tjera
komunale.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Aktivitetet e Realizuara
Aktivitetet e DKRS-sé& mund té themi qw janw ndikuar nga Covid -19, por éshté e réndésishme q& né secilin moment éshté
ruajtur shéndeti i qytetaréve.
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Né vitin q& lam pas jané organizuar kéto aktivitete: aktivitetet e shpalljes sé Pavarésisé sé Kosovés, subvencionimi i 0JQ-
ve sportive dhe kulturore pér vitin 2021, éshté dorézuar raporti vjetor i Bibliotekés sé Qytetit né Bibliotekén Kombétare,
kemi nénshkruar mémorandum bashképunimi me organizatén UNICEF-Kosova, mbi té drejtat e fémijéve dhe vazhdimi i
bashképunimit edhe pér pesé vitet e ardhéshme, kemi béré dekorimin e qytetit té Lipjanit me flamuré kombétar dhe
shtetéror, hapja e ekspozités sé fotografit Lipjanas Valdrin Aliu, ku &shté prezantuar komuna e Lipjanit pérmes fotografisé,
organizimi i debatit me té rinjét e komunés sé Lipjanit dhe kryetarit. Gjithashtu kemi béré dezinfektimi i té gjitha sallave
dhe objekteve gé jané nén menaxhim té DKRS-s&, ka vazhduar puna né klasifikimin dhe ndarjen e materilait arkivore, kemi
shenuar ditét e réndésishme té Komunés sé Lipjanit, até té 12 gershorit, Dita e Clirimit té Komunés sé Lipjanit dhe 14
gershorin, Dita e Déshmoréve té Komunés sé Lipjanit duke mbajtur akademi perkujtimore, homazhe prané lapidaréve dhe
varrezave té té rénéve, martiréve dhe déshmoréve té Komunés sé Lipjanit, realizimi i filmit dokumentar kushtuar
déshmorit Vezir Kolshi nga fshati Baicé dhe e kemi shfaqur né pérvjetorin e tij té rénjes.

Né kété periudh raportuese kemi rikthyer aktivitete sportive, duke hapur sallat e sportit, ndérsa aktivitetet e klubeve
sportive i kemi zhvendosur né dy sallat sportive té shkollave té qytetit pér shkak se kemi liruar gendrén arsimore sportive
“Better Life” t& pérdoret si gendér vaksinimi. Né gendrén sportive né Magure kemi ofruar njé zyre pér administratén
komunale gé té shfrytézohet si zyre e vendit,

Neé vitin 2021 kemi filluar implementimin e projektit “Fugizimi i transparencés mbi té drejtat e njeriut” qé implementohet
nga IKMK dhe financohet nga CDF, kemi shenuar ditén e Tokés me aktivitetin e ngjyrosjes sé ulseve né parget e qytetit té
Lipjanit, &shté shenuar dita e Librit, duke mbajtur takim dhe bashkébisedim me autoré té& ndryshém té komunés soné, si
dhe &shté hapur njé zyre pér té rinjét e fshatit Shalé né bashképunim me projektin e fituar nga [pko Foundation dhe
komuna e Lipjanit.

Po ashtu jané promovuar tre libra: libri i autorit Isuf Buxhovi “Kosova Histori e Shkurtér”, libri i autorit Sefer Tasholli “Plojé
e Madhe” si dhe libri i autorit Xhevat Berisha “Kthem né burgun tim”.

Gjatw kwsaj periudhe raportuese kemi realizuar edhe aktivitete té ndryshme né javén e diaspores, turniri “Kupa e
Diasporés 2021” si dhe Koncerti festiv pér bashkéatdhetar né sheshin “Adem Jashari”.

Gjithashtu kemi organizuar garén tashmé tradicionale me bicikleta “Tour de Lipjan”, é&shté prezantuar shfagja “Celési
Magjik” nga té rinjét e komunés sé Lipjanit né bashképunim me 0OJQ Art Polis, organizimi i turnirit né lojén e Shahut né
objektin e bibliotekés sé qytetit, ekspozita né sheshin “Adem Jashari”, ekspozita e piktorit Lipjanas Beg Kerpuzi “Piccaso”,
shfagja e koncertit té baletit né shtépiné e kulturés “Tahir Sinani”, organizimi i tryezés “Roli i té rinjéve shqipétar né
proceset vendimarrése pérgjaté historisé”. Dita Nderkombétare e Rinisé &shté shénuar me Konferencén Rinore Lokale
2021, t& mbajtur né bibliotekén e gytetit si dhe éshté shénuar muaji i mundésive té barabarta pér personat me aftési té
kufizuar dhe muaji rozé i kancerit té gjirit. N& fund té vitit éshté béré dekorimi i qytetit té Lipjanit pér festat e fundvitit.

Investimet Kapitale

Ka pérfunduar Ndértimi i Sallés sé Sporteve né Sllovi

Ka vazhduar Rregullimi i Fushés sé Futbollit né Magure, ndértimi i tribunave dhe zhveshtoreve né stadionin e
futbollit té Dobrajés sé Madhe.

Ka vazhduar ndértimi i Palestrés sé re sportive né Lipjan,

Ka pérfunduar ndértimi i stadionit té qytetit Sami Kelmendi né Lipjan,

Ka pérfunduar fusha sportive né gjimnazin “Ulpiana” né Lipjan,

Ka pérfunduar ndértimi i shtatoreve né gytetin e Lipjanit, Haredin Bajrami, Xhavit Kozhani dhe Ruzhdi Shabani,

STATISTIKAT
Pasqyra totale e Iéndéve té pranuara nga palét

Gjithsejt

Té Aprovuara

Té Refuzuara

Né Proces

Hedhur Poshté

Pezulluar

256

195

61

0

0

0

27



@SSMQ&QBEF@LAF@VJQKOL“UI‘?' -Llpjan
{ Kérkesat e parashtruara | Té realizuara [ Numri i dokumenteve té léshuara (kopje [ Mungese dokumetacionit
nga Arkivi)

@47___‘_._._10__;__ 603 -

Raport pér Biblotekén e Qytetit né Lipjan, Gadime, Shalé
Lexues té rinjé Pérpunim i librit Lexus né sallén e leximit ‘

1209 _ 967 7036 |

DISKUTIME PUBLIKE
e Diskutime publike me té rinjét e komunés song, pér té paré nga afér se cilat jané sfidat dhe problemet gé hasin
ata.

DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA
PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Drejtorati pér Buxhet dhe Financa ka siguruar implementimin e ploté té Ligjit mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité Nr.
03/L-048, Ligjin mbi prokurimin Publik Nr. 04-L-042, Rregullat Financiare dhe legjislacionin tjetér né fugi pér menaxhimin
e parasé publike.
Ky raport pérfshiné té dhénat vjetore nga sektorét e Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa si:

e Sektori i Buxhetit dhe Financave duke pérfshiré edhe té dhénat nga Regjistrimi i Pasurisé Komunale dhe Arka,

e Sektorii Thesarit dhe

e Sektorii Tatimit né Proné.

PUNET DHE AKTIVITETETE E REALIZUARA(IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE
Sektori pér Buxhet dhe Financa

Né pérputhje me legjislacionin né fugi Sektori per Buxhet dhe Financa kryen kéto aktivitete:

e Pasqyrat finaciare.

e Planin e rriedhes sé parasé.

e Propozim vendimin pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti paraprak né vitin vijues.

e Raporte dhe njofton drejtorité mbi ecuriné e shpenzimeve, pérmes programit “Free Balance”.

¢ Raporte tremujore, gjashtémujore, néntemujore dhe vjetore pér Asamblen Komunale,

e Pergadité Planifikimin e Buxhetit né bazé té garkoreve buxhetore — KAB.

e Alokimin e mjeteve.

e Zotimin e mjeteve.

o Regjistrimin e té hyrave né SIMFK, kérkesen pér alokimin e té hyrave, barazimin me Thesar-MF, barazimin e té
hyrave me drejtorate.

e Evidentimin dhe regjistrimin e pasurisé komunale.

e Inkasimet dhe raportimet nga arka.

Sektori i Thesarit

Obijektiv parésor i Sektorit té Thesarit éshté kyerja dhe procesimi i [éndéve né kohé dhe né harmoni me dispozitat ligjore
né fuqi si dhe pérshkrimi i procedurave:

e Péraprovim té shpenzimeve né sistemin e SIMFK.

e Qertifikimin e Iéndeve té té gjitha drejtorive.

e Evidentinimin dhe regjistrimin e shpenzimeve sipas fondeve, programeve, kodeve dhe kategorive ekonomike.

e Arkivimiiléndeve.
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Sektori i Tatimit né Proné

N& pérputhje me Ligjin e Tatimit né Pronén e Paluejtéshme dhe akteve nénligjore, Rregulloren komunale pér caktimin e
Shkallés Tatimore - Sektori i Tatimit né Proné:
e Bén evidentimin, klasifikimin dhe vlerésimin e pronés sé paluejtshme.
e Regjistrimin e pronave té reja.
e Futjen e té dhenave né sistemin e tatimit né proné.
Modifikimin e pronave té regjistruara té tatimpagueséve.
Shqyrtimin e kérkesave té tatimpaguesve, shayrtimi i léndeve sipas ankesave dhe dalje né teren pér verifikim.
Léshon qertifikaté-vertetim pér kryerjen e obligimeve té tatimit ne proné sipas kérkeses sé tatimpagueséve
(gertifikata té ndryshme).
e Regjistrimi i kontratave té shitéblerjes né programin e tatimit né proné.
e Marréveshje me tatimpagues pér kryejen e obligimit né tatimin né proné.
e Shtypja e faturave pér nevojat e tatimpagueséve nga Zyra e tatimit pProneé.
e Te hyrat e realizuara né tatimin né proné.

STATISTIKAT
SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

Pérgaditja dhe dorézimi i Pasqyrave Financiare pér vitin 2020
Pasqyrat Fiannciare jané pérgatitur dhe dorézuar né MF mé 31 lanar 2021, brenda afateve té pércaktuar kohore. Kéto
pasqyra kané reflektuar njé situaté reale mbi menaxhimin e buxhetit dhe menaxhimin financiar t& Komunés sé Lipjanit.

Dorézimi i planit té punés pér vitin 2021

Planii punés éshté dorézuar né Janar té vitit 2021, dhe ka pérfshir objektivat dhe aktivitetet e té tri sektoréve té Drejtoratit
pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2021. Njé ndér objektivat kryesore té kétijé plani ka gené transparenca dhe publikimi i
té gjitha raporteve lidhur me menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, raporteve rreth inkasimit té té hyrave vetanake dhe
menaxhimin e pasurisé.

Dorézimi i raportit t& punés pér vitin 2020

Raport i punés pér vitin 2020, éshté dorézuar né janar té vitit 2021. Ky raport i pérgjithésuar ka ofruar informacione rreth
punéve, me té cilat kané gené té ngarkuar té tre sektorét dhe ka ofruar njé informacion té shpenzimit té buxhetit sipas
burimeve té financimit dhe kategorive ekonomike, menaxhimit dhe inkasimit té té hyrave vetanake, menaxhimit té
pasurisé, tatimin né proné dhe pagesat e kryera nga sektorii thesarit. Raporti vjetor i shpenzimeve dhe realizimi i te hyrave
vetanake per vitin 2020 éshté raportuar né mbledhjen e muajit janar té Kuvendit Komunal nga Drejtori pér Buxhet dhe
Financa.

Alokimi i mjeteve

Alokimi i mjeteve nga granti geveritar (10), ka filluar né janar 2021. Pas aprovimit té buxhetit alokimi i mjeteve né té
gjitha kategorité &shté béré né periudha tremujore, si¢ &shté kérkuar me planin e rrjedhés sé parasé.

Té gjitha drejtoratet dhe ZKA, jané njoftuar me kohé pér alokimin e mjeteve, me géllim té incimit té kérkesave pér zotim
té mjeteve. Kérkesat mujore jané dérguar me rregull né Thesari Qendror pér alokimin e té hyrave vetanake.

Bartja e té hyrave vetanake té pa shpenzuara té vitit 2019 dhe 2020 né vitin 2021

Eshté pérgaditur dhe dorzuar propozim vendimi pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti 2020 né vitin 2021, si dhe &shté
aprovuar né seancén e Kuvendit Komunal t& muajit Mars, shuma e bartur 930,195.96 €.

Bartja e té hyrave Vetanake nga viti 2019 dhe 2020 né vitin 2021 éshté béré né kéto programe dhe kategori ekonomike:
-Mallra dhe shpenzime: 72,053.06 €; Shpenzime komunale: 28,026.53 €; Subvencione dhe transfere: 33,142.86 €; Pasurité
jofinanciare 796,973.51 €.
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Pranimi i Qarkores sé Paré Buxhetore

Qarkorja e paré buxhetore na éshté dorézuar nga MF né muajin maj 2021, e cila ka pasé pér géllim ofrimin e kufijve
fillestaré té financimit té Buxhetit Komunal, afatet kohore pér pérgaditjen e buxhetit té prop

buxhetore pér vitet 2022-2024.

Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024

Duke u bazuar né Qarkoren e paré buxhetore kemi punuar né zhvillimin dhe pérpilimin e KAB 2022-2024. Pérveg késaj
jané shqyrtuar prioritetet e Buxhetit Komunal, duke punuar dhe koordin

brendshém buxhetor, né pérputhje me Financimin Komunal me Qarkoren e paré Buxhetore.

Né KAB-in 2022-2024 jané planifikuar shpenzimet e pérgjithshme Komunale 2022-2024, sipas kategorive ekonomike. Pas
konsultimeve té shumta me drejtorét e drejtorateve, hollésisht jané analizuar investimet té cilat do té béhen né vitin 2022-
2024. Gjaté muajit gershor 2021 KAB-i éshté analizuar né strukturat Komunale

ozuar dhe kérkesat pér ndarjet

uar me drejtoratet né vendosjen e kufijve té

dhe éshté prezantuar né Bordin e

Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Komitetin pér Komunitete dhe strukturat e grupet tjera.

Korniza Afatmesme Buxhetore pér vitet 2022-2024 éshté aprovuar né mbledhjen e Kuvendit Komuna

2021, né afatin e rregullt té paraparé nga Ministria e Financave dhe e kemi dorzuar.

Qarkorja e Dyté Buxhetore

Qarkorja e dyté buxhetore gshté pranuar nga Ministria e Financave né muajin Gusht 2021, e kemi shpérndaré te Drejtorité
Komunale té angazhuara né hartimin e planifikimit té& buxhetit 2022-2024.
Bazuar né udhézimet e dhéna me kété garkore buxhetore, né masénep
pérfshiré kostoja e pérvojés sé punés, 0.5% té pagés bazé pér cdo vit pune.

lanifikuar monetare pér paga dhe meditje éshté

Sipas Qarkores Buxhetore, struktura e shpenzimeve pér Buxhetin Komunal pér vitin 2022 ka gené si vijon:

Buxheti pér vitet 2022-2024 do té financohet:

FONDI BURIMOR 2022 2023 2024
Granti i Pergjithshém 6,069,137.00 6,339,028.00 6,645,155.00
Granti specifik i Arsimit 7,242,060.00 7,604,163.00 7,984,371.00
Granti specifik i Shendetésisé 1,996,362.00 2,096,180.00 2,200,989.00
Té hyrat vetanake 2,108,823.00 2,198,525.00 2,300,555.00
Sherbimet Rezidenciale 177,250.00 180,000.00 180,000.00

ngi_lfléiejl: 17,593,652.00 18,417,896.00 19,311,070.00

Mijetet financiare shpérdahen né kategorit ekonomike si vijon:

| né muajin Qershor

KATEGORITE EKONOMIKE 2022 2023 2024

Paga e Méditje 9,986,000.00 10,113,500.00 10,113,500.00
Mallra dhe Shérbime 1,998,000.00 1998,000.00 1998,000.00
Shérbime Komunale (Komunalit) 330,000.00 330,000.00 330,000.00
subvencione dhe Transfere 666,000.00 742,000.00 772,000.00
Investime Kapitale 4,613,652.00 5,234,396.00 6,097,570.00
TOTALI 17,593,652.00 18,417,896.00 19,311,070.00

Pérgaditja, planifikimi dhe aprovimi i buxhetit 2022-2024

Buxheti pér vitet 2022-2024 éshté dorzuar né seancén e Kuvendin Komunal né muajin Shtator brenda aftatit kohor, éshté
aprovuar nga Kuvendi Komunal i Lipjanit, kui njejti éshté dorézuar né Ministriné e Financave. Sipas procedurave té dhénat
nga planifikimi buxhetor jané futur né sistemin e BDMS dhe PIP.
Buxheti i planifikuar, i aprovuar nga Kuvendi Komunal né shtator te vitit 2021, pér vitin 2022 ka gené 17,593,652.00€. Ne
ndarjen e planifikuar té buxhetit sipas fondeve burimore pjesémarrija e grantit qeveritar ka qené né vleré 15,484,809.00€
shprehur né pergindje 88.01%, ndérsa pjesémarrja e planifikuar e té hyrave vetanake né buxhetin e Komunés ka gené
2,108,823.00€ shprehur né pergindje 11.99%, té buxhetit té pérgjithshém.
Sic kérkohet me Qarkore Buxhetore, né Ministriné e Financave jané dorézuar kéto dokumente:
-Shkresa pércjellése, e nénshkruar nga Kryetari i Komunés, bazuar né Aprovimin e Buxhetit té Komunés

sé Lipjanit pér vitet 2022-2024.
_Vendimi i Kuvendit Komunal mbi miratimin e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitet 2022-2024.
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-Tabelat e Buxhetit Komunal BDMS dhe PIP.
-Tabela 4.1, e shtypur nga BDMS dhe e nénshkruar, e cila pérfshiné planin e ndarjeve buxhetore
té shpenzimeve totale t&€ Komunés pér vitet 2022-2024.
-Tabela 4.2, e shtypur nga Sistemi PIP dhe e nénshkruar, e cila pérmbané financimin vjetor té
projekteve Kapitale pér vitet 2022-2024,
-Tabelen 4.3, e shtypur nga BDMS dhe e nénshkruar, e cila pérmban planin afatmesém té té hyrave totale té Buxhetit
Komunal

Transferi dhe rialokimi i buxhetit pér vitin 2021
Né mbledhjen e mbajtur né muajin Gusht, nga Kuvendi Komunal éshté aprovuar transferi dhe rialokimi i buxhetit né
kategoriné ekonomike pasuri jofinaciare (investime kapitale) né vleré 165,960.00 €,né té njejtén kategori ekonomike.

Bartja e rezerevés komunale
Me vendim té Kuvendit Komunal, né muajin shtator éshté béré bartja e rezereves komunale (pasuri jofinaciare), né vleré
135,000.00€. Kéto rezerva jané transferuar-rialokuar né té njejten kategori ekonomike

Raportimet periodike pér shpenzimin e buxhetit té vitit 2021

Duke u bazuar né raportin pérmbledhés nga Free Balanc-i, kemi pérpiluar raportet pérmbledhése pér realizimin e buxhetit
komunal, si dhe kemi raportuar né baza té rregullta te ZKA dhe te secili drejtorat. Raportimet periodike té Drejtoratit pér
Buxhet dhe Financa jané béré si vijon:

o Raportet javore pér realizimin e buxhetit komunal dhe aktivitetet gjaté periudhés raportuese.

o Raportet mujore té cilat jané publikuar né Web-fagen e Komunés sé Lipjanit, raportet mujore pér obligimet
financiare té raportuara né MF.

o Raporti 3 mujor i shpenzimit té buxhetit, si dhe té hyrave vetanake dhe realizimit té projekteve kapitale, raportim
né mbledhjen e Kuvendit Komunal.

o Raportet 3 mujore rreth realizimit té Investimeve kapitale dhe té gjitha kategorive tjera ekonomike pér MF, ZKA.
o Raporti gjashtémujor, raportim né mbledhjen e Kuvendit Komunal.

o Raporti néntémujor, raportim né mbledhjen e Kuvendit Komunal.

o Raporti vjetor, raportim né mbledhjen e Kuvendit Komunal, si dhe raport vjetor pér Kryetarin e Komunés.

Raporti vjetor i buxhetit dhe shpenzimi né bazé té burimit té mjeteve, kategorive ekonomike dhe programeve pér
vitin 2021 pér Komunén e Lipjanit

Buxheti i Komunés sé Lipjanit pér vitin 2021 i miratuar né shtator té vitit 2020, ka gené né vleré 16,719,155.00€, ndérsa
buxheti perfundimtar né SIMFK , ka gené 18,532,860.04 €. Ky ndryshim né mes té buxhetit té& aprovuar né Kuvendin
Komunal dhe buxhetit té alokuar, ka ardhur si rezultat i bartjes sé té hyrave vetanake, huamarrjes, mjetet e alokuara me
vendime té Qeverisé dhe donacioneve.

Shpenzimi i Buxhetit, deri mé 31.12.2021, ka gené né vieré 17,808,413.89 € shprehur né pérgindje 96.09%. Realizimi i
shpenzimit né fondin burimor Granti Qeveritar ka gené 98.48%. Kurse realizimi i shpenzimit té té hyrave vetanake té
gjeneruara gjaté vitit 2021 ka gené 88.65%. Shpenzimi i té hyrave vetanake té bartura ka qené 71.52% si dhe huamarrja
99.89%.

Buxheti dhe shpenzimet sipas fondeve burimore

Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca Real. % shpenaz.

4 || FINANCIMET NGA HUAMARRJE1 70,049.96 69,971.42 78.54 99.89

10 || GRANTI QEVERITAR 15,258,817.88 15,027,299.15 231,518.73 98.48

21 || TE HYRAT VETANAKE 1,907,316.00 1,690,783.75 216,532.25 88.65

22 || TE HYRAT VETANAKE TE BARTURA 930,195.96 665,239.40 264,956.56 71.52

31,52,619 366,480.24 355,120.17 11,360.07 96.90
3,99 DONACIONET E BARTURA

Totali i Pérgjithshém 18,532,860.04 17,808,413.89 724,446.15 96.09




Buxheti dhe shpenzimet kategorive ekonomike

Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca Real. % shpenz.
11 || PAGA DHE MEDITJE 10,080,733.84 10,075,471.92 5,261.92 99.95
i3 MALLRA DHE SHERBIME 1,790,253.61 1,742,262.08 47,991.53 97.32
14 SHPENZIME KOMUNALE 308,026.53 266,640.11 41,386.42 86.56
22 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 603,142.86 445,909.27 157,233.59 73.93
30 INVESTIME KAPITALE 5,750,703.20 5,278,130.51 472,572.69 91.78
Totali i Pérgjithshém 18,532,860.04 17,808,413.89 724,446.15 96.09
Buxheti dhe shpenzimet nga huamarrja(04)
Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca Real. % shpenaz.
11 11-PAGA DHE MED!TJE 40,644.96 40,644.96 0.00 100.00
04 13 MALLRA DHE SHERBIME 16,530.00 16,529.00 1.00 99.99
04 30 PASURITE JOFINANCIARE 12,875.00 12,797.46 77.54 99.40
Totali i Pérgjithshém 70,049.96 69,971.42 78.54 99.89
Buxheti dhe shpenzimet nga granti geveritar(10)
Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca LT3
shpenz.
10 11 RROGA DHE PAGA 9,981,228.88 9,981,228.88 0.00 100.00
10 13 MALLRA DHE SHERBIME 1,399,750.00 1,371,139.17 28,610.83 97.96
10 14 SHPENZIME KOMUNALE 226,500.00 223,599.95 2,900.05 98.72
10 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 70,000.00 67,723.00 2,277.00 96.75
10 30 PASURITE JOFINANCIARE 3,581,339.00 3,383,608.15 197,730.85 94.48
Totali i Pérgjithshém 15,258,817.88 15,027,299.15 231,518.73 98.48
Buxheti dhe shpenzimet nga té hyrat vetanake(21)
Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca it
shpenz.
21 11 RROGA DHE PAGA 20,000.00 20,000.00 0.00 100.00
21 13 MALLRA DHE SHERBIME 300,000.00 283,665.88 16,334.12 94.56
21 14 SHPENZIME KOMUNALE 53,500.00 23,285.27 30,214.73 43.52
21 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 500,000.00 349,217.27 150,782.73 69.84
21 30 PASURITE JOFINANCIARE 1,033,816.00 1,014,615.33 19,200.67 98.14
Totali i Pérgjithshém 1,907,316.00 1,690,783.75 216,532.25 88.65
Buxheti dhe shpenzimet nga té hyrat e bartura(22)
Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca Realps
shpenz.
22 13 MALLRA DHE SHERBIME 72,053.06 70,525.03 1,528.03 97.88
22 14 SHPENZIME KOMUNALE 28,026.53 19,754.89 8,271.64 70.49
22 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 33,142.86 28,969.00 4,173.86 87.41
22 30 PASURITE JOFINANCIARE 796,973.51 545,990.48 250,983.03 68.51
Totali i Pérgjithshém 930,195.96 665,239.40 264,956.56 71.52
Buxheti dhe shpenzimet nga donatorét
Pérshkrimi Buxheti Shpenzimi Diferenca Ak
shpenaz.
31 11 RROGA DHE PAGA 38,860.00 33,598.08 5,261.92 86.46
31 13 MALLRA DHE SHERBIME 1,914.95 403.00 1,511.95 21.04
31 30 PASURITE JOFINANCIARE 745.21 0.00 745.21 0.00
52 31 PASURITE JOFINANCIARE 2.58 0.00 2.58 0.00
61 30 PASURITE JOFINANCIARE 323,662.69 320,578.38 3,084.31 99.05
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93 13 MALLRA DHE SHERBIME 5.60 0.00 5.60 0.00
93 30 PASURITE JOFINANCIARE 1,289.21 540.71 748.50 41.94
Totali i Pérgjithshém 366,480.24 355,120.17 11,360.07 96.90

Investime kapitale

Vlera e mjeteve né Buxhetin e vitit 2021, pér kategoriné Investime Kapitale ka qené 5,750,703.20 €.
Realizimi i Investimeve Kapitale nga Granti Qeveritar éshté 94.48%, ndérsa realizimi i investimeve kapitale nga té gjitha
fondet burimore deri mé 31.12.2021, éshté 91.78%. Shumica e pjesés sé mbetur té mjeteve té pashpenzuara té
investimeve kapitale, pérfshiné mjetet nga té hyrat vetanake, té cilat inkasohen né& muajin Néntor dhe Dhjetor.

Tabela e Investimeve Kapitale pér vitin 2021;

Rershkrimi per investime kapitale 2021 Lipjan Buxheti pér financimin || Shpenzimi pér Diferenca
e investimeve kapitale investime
kapitale
04 FINANCIMET NGA HUAMARRIET 12,875.00 12,797.46 77.54
93060 ARSIMI FILLOR - LIPJAN 12,875.00 12,797.46 77.54
42131 MIETE KOKRETIZIMI,PAISJIE TEKNOLOGIISL INFORMATIVE-LIPJAN 12,875.00 12,797.46 77.54
10 BUXHETI 3,581,339.00 3,383,608.15 197,730.85
16003 ZYRA E KRYETARIT - LIPJAN 50,000.00 50,000.00 0.00
89224 PAGESA PER VENDIME GIYQESORE 50,000.00 50,000.00 0.00
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 2,328,587.00 2,211,067.31 117,519.69
42143 RIKONSTRUIMI { NDRIQIMIT PUBLIK NE QYTETIN E LIPJANIT 7,396.00 7,395.84 0.16
42144 VAZHDIMI | NDERTIMIT SHTRATIT TE LUMIT NE DOBRAJE TE MADHE 22,350.00 22,349.32 0.68
44511 BASHKFINANCIMI ME DONATOR 60,000.00 17,302.29 42,697.71
47416 NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT BUJARI 79,000.00 71,733.39 7,266.61
47422 MIRMBAJTIA INVESTIVE E NDRIQIMIT PUBLIK NE QYTET DHE FSHATRA 5,080.00 5,078.40 1.60
47436 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE MEDVEC 58,444.00 53,671.22 4,772.78
47756 MIREMBAITIA DHE REHABILITIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT 24,100.00 24,000.00 100.00
47776 MJETET L DEDIKUARA PER SHPRONSIM 100,000.00 99,880.00 120.00
47780 NDERTIM! | OBJEKTIT TE RI TE ADMINISTRATES KOMUNES LIPJAN 200,000.00 199,986.30 13.70
49136 NDERTIMEI RRIETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK PERGJAT RRUGES LIPJAN 6,650.00 6,650.00 0.00
4948 ASFALTIMI | RRUGEVE NE KROJMIR(AFERDITA QERIQY, RR. E SHPETIMIT 22,000.00 21,261.90 738.10
49158 NDERTIMI | RRUGES GRYKA E SHPETIMIT NE KROIMIR 90,000.00 89,969.82 30.18
49162 NDERTIMI | KOLEKTORIT TE UJRAVE TE ZEZA PER FSHATRAT BLINAJE,QYLAGE DHE 30,000.00 30,000.00 0.00
DOBRAIE E MADHE
49333 ZGJERIMI | RRJETIT TE KANALIZIMIT NE QYTETIN E LIPJANIT DHE 14,601.00 14,600.00 1.00
49351 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE GRACK TE VJETER 43,930.00 41,498.54 2,431.46
49358 NDERTIM! | TROTUARVE DHE NDRIQIMI PUBLIK NE F. DOBRAJE 35,000.00 34,982.45 17.55
49362 NDRIQIMI PUBLIK NE MEDVEC DHE VRELL TE MAGURES 16,054.00 16,053.08 0.92
49366 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE RESINOVC 7,016.00 7,015.52 0.48
49372 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE FSHATIN BAICE 13,200.00 11,958.82 1,241.18
49399 VAZHDIMI | NDERTIMIT TE SHESHIT ADEM JASHARI PJESA Il 877.00 0.00 877.00
50767 ASF. 1 RRUGICAVE NE KONJUH DHE ZHAVORIMI | RR. NE BRANESH 70,017.00 68,571.51 1,445.49
50770 AS | RRUGICAVE NE HALLAQ TE V. RUFC TE Rt DHE RUFCTL V) 70,853.00 64,149.55 6,703.45
50772 RIASFALTIMI | RRUGES SHEN FLORI DHE SKENDERBEU- LIPJAN 64,089.00 62,400.81 1,688.19
50777 ASFALTMI | RRUGICAVE FAZA (Il NE GADIME TE EPERME DHE ULLT 65,000.00 63,000.90 1,999.10
50786 NDERTIMI | SHETITORES TL PISHAT NE GADIME 148,938.00 148,938.00 0.00
50787 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE VARIGOVC 25,876.00 25,351.77 524.23
50788 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE BUJARI FAZA I 63,101.00 62,399.00 702.00
50789 ASFAL. 1 RRUGICAVE , TROTUAREVE, NDRIQIMI PUBLIK } BREGU | 2I 79,000.00 79,000.00 0.00
50790 ASFALTIM! | RRUGICAVE NE SLLOVI FAZA Il 78,497.00 78,457.00 0.00
50791 ASFALTIMI | RRUGICANE NE JETEN E RE (TOPLIQAN | RI) FAZA I 54,200.00 50,171.45 4,028.55
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50792 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE GRACK TE VOGEL 37,855.00 36,180.77 1,674.23
50793 ASFALTIMI | RRUGEVE NE LIPJAN FAZA 11l 55,000.00 54,999.90 0.10
50794 NDRIQIMI PUBLIK NE HALLAQ TE MADH 26,402.00 26,341.20 60.80
50795 NDRIQIMI PUBLIK ME DOBRAJE E VOGEL, LLUGA DHE GLLANICE 47,723.00 46,453.87 1,269.13
50796 ZGJERIMI | NDRIQIMIT PUBLIK NE RIBARE TE VOGEL 35,000.00 34,478.33 521.67
50797 ZGJERIMI | RRIETIT TE KANALIZ. NE GLLAVICE, MAGURE , DOBRAJE 35,000.00 35,000.00 0.00
50841 NDRIQIMI PUBLIK NE LELETIQ DHE VERSHEVC 71,619.00 67,360.62 4,258.38
51095 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE MIRENE 41,550.00 39,020.12 2,529.88
51199 REH RRJE.TE KAN ATMOS.DHE UJRAVE TE ZEZA NE GRACKE TE V). 45,000.00 38,661.13 6,338.87
51200 ND.P.DHL RR.HAP PUB.NE DO. M.RIB. M,B,G,KO,LL.MA.P.B.SM.R.RI 60,000.00 60,000.00 0.00
51309 ASF.RR NE RUB,JANJ AKLLAP, RUFC,BANU,ZLLAK,KROJM.DHE VERSH 34,905.00 34,905.00 0.00
51310 NDRICIMI PUBLIK NE BAINCE DHE RESINOVC FAZAEII. 32,055.00 19,812.45 12,242.55
51311 NDERTIMI | TROTUARIT NE LIPJAN RRUGA BAJRAM GASHI 19,000.00 17,869.46 1,130.54
51312 NDERT. | TROTUARIT ME NDRIQIM NE RR. PER GJILAN NE GADIME 22,000.00 12,485.18 9,514.82
51313 2GJ.RR).TE KAN.FAZA E |i, VER, KROJM,GADIME, RIBAR | MADH 18,000.00 18,000.00 0.00
51314 ZGJ.NDRIQ.PUBLIK LAG. F. MAGURE F2 DHE NE HYRJE TE F.SLLOVI 25,000.00 24,423.40 576.60
89225 ASFAL.RRUG.SHQ.HAJ.BAJRAMI 167,209.00 167,209.00 0.00
66320 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LIPJAN 100,000.00 99,798.30 201.70
47448 HARTIMI | PROJEKTEVE DETALE 100,000.00 99,798.30 201.70
73200 SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - LIPJAN 65,000.00 27,001.05 37,998.95
49395 RENOVIMI | OBJ. TE STOMATOLOGUISE DHE PULMOLOGJISE NE QK 35,000.00 24,242.80 10,757.20
51201 ND.RR.PAR.PARK.NE QMF LIPJ.DHE AMF DOB.MA.BAB.GAD.DHE KRA 30,000.00 2,758.25 27,241.75
75512 SHERBIMET REZIDENCIALE - LIPJAN 29,657.00 26,978.82 2,678.18
47843 ANEX OBJEKT PER AKTIVIT. NE SHTEPIN ME BAZE NE KOMUNITE! 19,657.00 19,201.82 455.18
50893 RENOVIM! | SHTEPIS ME BAZE NL KOMUNITET 10,000.00 7,777.00 2,223.00
85003 SHERBIMET KULTURORE -LIPJAN 357,120.00 345,322.98 11,797.02
49379 NDERTIMI | PALESTRES SE RE SPORTIVE NE LIPJAN 220,000.00 219,971.99 28.01
©0831 NDERTIMI | LAPIDARVE, XHAVIT KOZHANI, HARADIN BAJRAMI, RUZHDI SHABANI DHE 120,000.00 108,230.99 11,769.01
PLLAKA PERKUJTIMORE NE SLLOV!
50913 NDERTIMI | BAZAMENTEVE PLR VENDOSJEN L LAPIDARVE DHE PLLAKES 17,120.00 17,120.00 0.00
PERKUJTIMORE
92250 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - LIPJAN 210,000.00 210,000.00 0.00
47444 NDERTIM! | QERDHES SE FEMIVE NE SLLOVI 80,000.00 80,000.00 0.00
49383 NDERTIM! | QERDHES NE FSHATIN GADIME E ULET 130,000.00 130,000.00 0.00
93060 ARSIMI FILLOR - LIPJAN 265,975.00 264,245.58 1,729.42
42157 RREGULLIMI | INFRAS. RRETHOJAVE PARKINGIEVE NE SHKOLLA 45,000.00 45,000.00 0.00
49163 NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE NE LIPJAN 145,000.00 144,947.91 52.09
50919 RIKONSTRUIMI | DYSHEMES DHE TOALETEVE NE GJIM. " ULPIANA 46,349.00 45,472.99 876.01
51094 INSTALIMI | NXEMJEVE QENDRORE NE SHKOLLAT AKLLAP, QYLAGF, RESINOVC ETJ 29,626.00 28,824.68 801.32
94260 ARSIMI | MESEM - LIPJAN 175,000.00 149,194.11 25,805.89
42158 NDERTIMI | SHKOLLES SE MESME GADIME £ EPTRME 130,000.00 118,688.44 11,311.56
42159 NDERTIMI | POLIGON!T SOPRTIV TE SHKOLLAT £ MESME NE LIPJAN 45,000.00 30,505.67 14,494.33
21 TE HYRAT VETANAKE 1,033,816.00 1,014,615.33 19,200.67
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 1,013,816.00 995,152.83 18,663.17
44511 BASHKFINANCIMI ME DONATOR 315,335.00 298,110.03 17,224.97
47776 MJETET E DEDIKUARA PER SHPRONSIM 160,000.00 159,765.30 234.70
47780 NDERTIMI | OBJEKTIT TE RI TE ADMINISTRA TES KOMUNES LIPJAN 150,000.00 150,000.00 0.00
50786 NDERTIMI | SHETITORES TE PISHAT NE GADIML 30,000.00 30,000.00 0.00
50790 ASFALTIMI | RRUGICAVE NE SLLOVI FAZA It 20,000.00 18,796.50 1,203.50
89225 ASFAL.RRUG.SHQ.HAJ.BAIRAMI 338,481.00 338,481.00 0.00
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66320 PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LIPJAN 20,000.00 19,462.50 537.50
47448 HARTIMI | PROJEKTEVE DETALE 20,000.00 19,462.50 537.50
22 TE HYRAT VETANAKE- 2018 796,973.51 545,990.48 250,983.03
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 524,063.76 453,494.21 70,569.55
44511 BASHKFINANCIMI ME DONATOR 182,180.00 156,447.63 25,732.37
47776 MJETET € DEDIKUARA PER SHPRONSIM 70,000.00 69,936.00 64.00
47780 NDERTIMI | OBJEKTIT TE Ri TE ADMINISTRATES KOMUNES LIPJAN 90,000.00 90,000.00 0.00
49136 NDERTIM! | RRIETIT TE NDRIQIMIT PUBLIK PERGJAT RRUGES LIPJAN 12,121.25 11,737.80 383.45
49146 ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN GADIME E EPERME (ZEQIR BEHLULI, QAMERIA,SHEFKI 12,500.00 11,992.99 507.01
AJETI, VLLEZERIT LIMANI, RRUGA NE MES DY RRUGEVE EKZODI 99
49165 REHABILITIMI | RRIETIT TE UJESJELLSIT NE FSHATIN KROJMIR 8,888.50 0.00 8,888.50
49358 NDERTIMI | TROTUARVE DHE NDRIQIM! PUBLIK NE FSHATIN DOBRAJE 12,761.00 8,211.00 4,550.00
51190 ND.P. RR.LLUG.GAD.DHE GADI.E UL,ND.TR.ND,P.LIP-RRETH.JANJEVE 115,000.00 105,168.79 9,831.21
51191 NDERTIMI | SHTRATIT TE LUMIT JANJEVKA NE LIPJAN 20,613.01 0.00 20,613.01
85003 SHERBIMET KULTURORE -LIPJAN 124,718.00 37,236.59 87,481.41
42097 RREGULLIMI STADIUMIT NE DOBRAJ TE MADHE DHE MAGURE FAZA Il 71,683.00 34,541.37 37,141.63
42146 NDERTIMI | FUSHES NDIHMESE NE DOBRAJE TE MADHE 3,035.00 2,695.22 339.78
49379 NDERTIMI | PALESTRES SE RE SPORTIVE NE LIPJAN 50,000.00 0.00 50,000.00
92250 ARSIMI PARAFILLOR GERDHET - LIPJAN 70,000.00 19,193.32 50,806.68
49383 NDERTIMI | QERDHES NE FSHATIN GADIME E ULET 70,000.00 15,193.32 50,806.68
93060 ARSIMI FILLOR - LIPJAN 78,191.75 36,066.36 42,125.39
42157 RREGULLIMI | INFRAST. RRETHOJAVE PARKINGIEVE NE SHKOLLA 28,191.75 7,574.21 20,617.54
49163 NDERTIMI i SHKOLLES FILLORE NE LIPJAN 32,000.00 15,521.05 16,478.95
51192 RENOVIMI | BANJOVE NE SHFMU "IBRAHIM BANUSHI" SHALE 18,000.00 12,971.10 5,028.90
31 GRANT | DONAT.TE MBRENDSHEM 745.21 0.00 745.21
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 553.54 0.00 553.54
72010 MEREMETIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN BUJAN 8.50 0.00 8.50
72011 RREGULLIM! | VENDKALIMIT LIPJAN-SHTIME 24.00 0.00 24.00
72210 NDERTIMI KANALIZIMI FEKAL LIPJAN-BANULLE 10.00 0.00 10.00
72358 RREGULLIMI | KANALIZIMIT FEKAL-MIRENE 11.04 0.00 11.04
92064 RREG.RRJET.SEKOND.KANALIZ.NE FSHATIN MEDVEC 500.00 0.00 500.00
47003 BUJQESIA - LIPJAN 191.67 0.00 191.67
72332 BLERJA E MAKINAVE MIELESE 191.67 0.00 191.67
52 QEVERIA GJERMANE 2.58 0.00 2.58
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 2.58 0.00 2.58
95286 NDERTIMi | QENDRES INFORMUESE TURISTIKE 2.58 0.00 2.58
61 QEVERIA ZVICRANE 323,662.69 320,578.38 3,084.31
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 323,662.69 320,578.38 3,084.31
92069 NGRITJE £ PERFORMANCES 2020 3,028.69 0.00 3,028.69
92111 PERFORMANCA KOMUNALE 2021 320,634.00 320,578.38 55.62
93 COUNCIL OF EUROPE 1,289.21 540.71 748.50
18163 INFRASTRUKTURA PUBLIKE - LIPJAN 747.10 0.00 747.10
99347 PROM QEVERIS.SE MIRE DHE FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOK 747.10 0.00 747.10
85003 SHERBIMET KULTURORE -LIPJAN 542.11 540.71 1.40
99347 PROM.QFVERIS.SE MIRE DHE FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOK 542.11 540.71 1.40
Totali | Pérgjithshém 5,750,703.20 5,278,130.51 472,572.69

Té hyrat vetanake

Buxheti i miratuar i Komunés sé Lipjanit pér té hyra vetanake pér vitin 2021 ishte né vleré 1,907,316.00 €. Realizimi i té

hyrave vetanake deri me 31.12.2021 ka gené 2,425,741.34 €.
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Planifikimi dhe realizimi i té& hyrave vetanake 2021

Kodet Ekonomike Planifikimi 2021 Realizimi 2021 indeksi
16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN
50013 - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 50,000.00 47,925.00 95.86 -4.14
50014 - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 2,500.00 2,772.00 110.88 10.88
50015 - TAX CERTIFIKATAT E VDEKIES 2,000.00 1,208.00 60.40 -39.60
50016 - TAX CERTIFIKATA TIERA 6,000.00 3,404.00 56.73 -43.27
50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE 8,000.00 5,683.00 71.04 -28.96
50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 10,000.00 0.00 0.00 -100.00
50019- QENDRA PER SHERBIME SOCIALL 2,000.00 0.00 0.00 -100.00
50107 - GJOBAT TJERA %,000.00 3,000.00 60.00 -40.00
16715 ~ PROKURIMI 0.00
50020 - TAX E PJESMARJES NE TENDER 1,500.00 320.00 21.33 -78.67
17503 - BUXHETIMI-LIPJAN 0.00
50002 - TAX RRUGORE 100,000.00 125,320.00 125.32 25.32
40110 - TATIMI NE PRONE 903,311.00 1,078,478.59 119.39 19.39
- TATIMI NE TOKE 0.00 #DIV/0! #DIv/0!
48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN 0.00
50290 - LIC.TJERA PER AFARIZEM 1,000.00 0.00 0.00 -100.00
50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 50,000.00 26,435.19 52.87 -47.13
16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN 0.00
50104 - GJOBAT MANDTORE 3,500.00 1,241.58 35.47 -64.53
50205 - LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 6,000.00 2,401.00 40.02 -59.98
65015 - SHERBIMET KADASTRALL LIPJAN 0.00
50017 - TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME 40,000.00 38,919.00 97.30 -2.70
50011 - TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 55,000.00 66,196.66 120.36 20.36
50504 - TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 56,385.00 140.96 40.96
66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC. LIPJAN 0.00
50009 - TAX PER LEJE NDERTIMI 198,505.00 377,252.34 190.05 90.05
50013 - TAX NDERRIMI DESTINIM! | TOKES 40,000.00 71,197.00 177.99 77.99
50026 - TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 40,000.00 47,353.53 118.38 18.38
50045 - TAX PER LEJE MJEDISORE 30,000.00 31,188.53 103.96 3.96
20010- TAX PER DEMOLIM (rrenimi | objektev) 2,000.00 1,843.19 92.16 -7.84
18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE 0.00
50405 - SHFRYTEZIMI 1 PRONES PUBLIKE 10,000.00 1,897.50 18.98 -81.03
50406 - PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 49,500.00 33,357.52 67.39 32.61
50103- LARGIMI DHE DEPONIMI | AUTOMJETEVE 2,000.00 0.00 0.00 -100.00
50019 - TAX TIERA ADMINISTRATIVE 500.00 0.00 0.00 -100.00
50029- TAX PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIS 2,000.00 420.00 21.00 -79.00
85003 - SHERBIMET KULTURORE-LIPJAN 0.00
50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 500.00 274.50 54.90 -45.10
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONFS PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00
GJITHESEIT ! 1,661,316.00 2,024,477.13 121.86 21.86
92250 - ARSIMI PARAF! & QERDHJA LIPJAN 40,000.00 51,993.00 129.98 29.98
73200 - SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETLSIA 73200 45,000.00 43,491.50 96.65 3.35
50409
50403 - TE HYRAT NGA SHITJA £ MALLRAVE (PARTICIPIM) 10,000.00 7,596.00 75.96 24.04
A.GLLAVICA
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00
50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 500.00 108.00 21.60 -78.40
GJITHESEJT Il 1,757,316.00 2,127,665.63 121.07 21.07
GJOBAT E TRAFIKUT 135,000.00 249,102.00 184.52 84.52
GJOBAT E GJYKATES 13,800.00 47,690.00 345.58 245.58
AGJENCION! | PYJEVE 1,200.00 1,283.71 106.98 6.98
GJITHESHEIT Il 1,907,316.00 2,425,741.34 127.18 27.18
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Krahasimi té hyrave vetanake 2020-2021

Kodet Ekongmike Realizimi 2020 Realizimi 2021 indeksi
16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN
50013 - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 32,388.50 47,929.00 147.98 47.98
50014 - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 1,530.00 2,772.00 181.18 81.18
50015 - TAX CERTIFIKATAT E VDEKIES 719.00 1,208.00 168.01 68.01
50016 - TAX CERTIFIKATA TIERA 2,972.00 3,404.00 114.54 14.54
50019 - TAX TIERA ADMINISTRATIVE 4,606.00 5,683.00 123.38 23.38
50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 16.64 0.00 0.00 -100.00
50019- QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 800.00 0.00 0.00 -100.00
50107 - GJOBAT TJERA 1,300.00 3,000.00 230.77 130.77
16715 — PROKURIMI 0.00 0.00
50020 - TAX E PJESMARJES NE TENDER 550.00 320.00 58.18 -41.82
17503 - BUXHETIMI-LIPJAN 0.00 0.00
50002 - TAX RRUGORE 109,830.00 125,320.00 114.10 14.10
40110 - TATIMI NE PRONE 752,842.53 1,078,478.59 143.25 43.25
- TATIMI NE TOKE 0.00 0.00 0.00 0.00
48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN 0.00 0.00
50290 - LIC.TJERA PER AFARIZEM 0.00 0.00
50408 - QIRAJA NGA OBIEKTET PUBLIKE 5,937.26 26,435.19 445.24 345.24
16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN 0.00 0.00
50104 - GJOBAT MANDTORE 1,810.00 1,241.58 68.60 -31.40
50205 - LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 1,125.00 2,401.00 213.42 113.42
65015 - SHERBIMET KADASTRALE-LIPJAN 0.00 0.00
50017 - TAX VERIFIKIM DOK.TE NDRYSHME 31,251.00 38,919.00 12454 24,54
50011 - TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 35,565.50 66,196 66 186.13 86.13
50504 - TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 21,250.00 56,385.00 265 34 165.34
66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN 0.00 0.00
50009 - TAX PER LEJE NDERTIMI 355,284.76 377,252.34 106 18 6.18
50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI | TOKES 37,388.00 71,197.00 19043 90.43
50026 - TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 13,512.94 47,353.53
50045 -TAX PER LEJE MJEDISORE 32,449.63 31,188.53 96.11 -3.89
20010- TAX PER DEMOLIM (rrenimi | objektev) 0.00 1,843.19 #DIV/0! #DIV/0!
18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE 0.00 0.00
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 750.00 1,897.50 253.00 153.00
50406 - PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 17,343.00 33,357.52 192.34 92.34
50103- LARGIMI DHE DEPONIMI | AUTOMIETEVE 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0!
50019- TAX TIERA ADMINISTRATIVE 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/01
50029- TAX PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIS 4,410.00 420.00
85003 - SHERBIMET KULTURORE-LIPJAN 0.00 0.00
50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE {ARHIVA) 277.50 274.50 98.92 -1.08
50405 - SHFRYTEZIMI | PRONES PUBLIKE 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/O!
GJITHESEIT I: 1,466,221.58 2,024,477.13 138.07 38,07
92250 - ARSIMI PARAFI & QFRDHJA LIPJAN 11,915.50 51,993.00 436.35 336.35
73200 - SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESIA  73200- 36,613.50 43,491.50 118.79 18.79
50409
50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE (PARTICIPIM) 17,175.21 7,596.00 44.23 -55.77
A.GLLAVICA
50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/O!
50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 132.00 108.00 81.82 -18.18
GHTHESEJT Il 1,532,057.79 2,127,665.63 138.88 38.88
GJOBAT E TRAFIKUT 199,892.00 249,102.00 124.62 24,62
GJOBAT E GJYKATES 12,500.00 47,690.00 381.52 281.52
AGJENCIONI | PYJEVE 416.22 1,283.71 308.42 208.42
GHTHESEJT Hli: 1,744,866.01 2,425,741.34 139.02 39.02

Donacionet né vitin 2021, kané gené 349,447.57 €.
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Obligimet Financiare

e Mallra dhe Shérbime 180,700.40€
¢ Shpenzime komunale 3,181.42€
e Shpenzime Kapitale 68,209.10€

Total obligimet finaciare 252,090.10€

REXHISTRIMI | PASURISE KOMUNALE
Raporti i pasurise kapitale mbi 1000€:

1 | Kanalizimet . RN P 5,280,377
2| Ndertesat e LIN(E e 21,681,013
3 |Toka 64,953,480
4 | Pajisjet tiera S w0 - 229,030

5 | Ndrtimiirrugeve - 46,946,336
all{instalmeghidroisanitade, _ 1,945,569

7 | Mobhiljet 0

8 | Ujsjellsat N 413,495

9 | Automjetet transportuese 52,612

10 | Paisje Mjeksore 18,329
11 | Kapital tjeter 1,562,836
12 [ StrukturaTjera L 35808%
13 [Troware RIS 2,187,649
14 | Investime ne vijim 8,171,150
TOTALI 21,681,013

SEKTORI | THESARIT

Kjo pjesé e raportit ka pér géllim raportimin mbi ecuriné e Shpenzimeve né Komunén e Lipjanit pér periudhén e vitit fiskal,

nga 01.01- 31.12.2021 pér kategorité ekonomike si vijon:

Mallra dhe Shérbime, Komunali, Subvencione dhe Transfere si dhe Investime Kapitale.
Regjistrimi i shpenzimeve né SIMFK, certifikimi dhe aprovimi i shpenzimeve si dhe arkivimi i Iéndéve éshté béré sipas
procedurave té parapara té cilat jané né interes té Organizatés soné Buxhetore, Departamentit té Thesarit né nivelin

Qendror dhe né interes té qytetaréve.

Qé nga fillimi i vitit fiskal 2021 deri mé 31.12.2021 né Sektorin e Thesarit jané kryer 4219 [éndé né vieré 7,732,941.97 €.
Té gjitha kéto Iéndé jané béré shpenzim, jané gertifikuar, aprovuar né SIMFK pastaj jané regjistruar dhe i jané dorzuar

zyrtarit té arhivés pér arhivim.
Gjaté késaj periudhe kohore jané ekzekutuar :

340 Iéndé té vitit 2020 né vleré 575,637.85 € - 8.06%
3878 léndé té vitit 2021 né vleré 7,157,304.12 € - 91,94%

Tabela e mjeteve té ekzekutara nga Thesari Qendror, pér té paguar obligimet financiare té trashéguara deri me

31.12.2021

Mjetet financiare nga jané marrur-Vendim gjyqesor

Qellimi i pageses -Vendim gjygesor

Nga kategoria ekonomike paga dhe meditje 587,420.62 || Paga dhe meditje

Nga kategoria ekonomike mallra dhe sherbime 13,995.69 || 6,891.20€ paga dhe meditje
7,104.59€ mallra dhe shérbime
4,502.58€ Investime kapitale(projektim)

Nga kategoria ekonomike shpenzime komunale 95.58 || Shpenzime komunale

Nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere 48,000.00 || Investime kapitale(projektim)

Nga kategoria ekonomike investime kapitale 50,000.00 || Investime kapitale(projektim)

Gjithésejt 699,511.89
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SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

Né sektorin e Tatimit né Proné viti 2021 llogaritet si vit shumé i suksesshém, si né realizimin e té hyrave dhe punéve tjera
qé jané kryer né sektorin e Tatimit né Proné.

NEé fillim té vitit 2021, né bashké&punim me Ministriné e Financave, gjegjésisht Deparatamentin e Tatimit né Prong, kemi
nxjerré dhe printuar me kohé faturat e tatimit né proné pér vitin 2021. Faturat e tatimit né proné pér vitin 2021, jané
shpérndaré pérmes PTK-s€, nga raporti i PTK-sé gé kemi pranuar jané shpérndar 14,331 fatura, Komuna sipas marrveshjes
dhe kontrates obligohet té paguajé shumeén 8,382.52€ pér printimin, zarfimin dhe shpérndarjen e faturave.

N& zyrén e tatimit né prong, sipas kérkesave té tatimpagueséve dhe pér nevoja té tatimpagueseve, pér periudhén Janar-
Dhjetor jané printuar 47120 fatura, kemi pranuar 59 ankesa té tatimpagueséve, té cilét nuk jané pajtuar me ngarkesén e
tatimit né proné, 54 ankesa jané aprovuar né favor té tatimpaguesve, ndérsa 5 ankesa jané refuzuar si té pa bazuara, ku
té gjitha ankesat jané shqyrtuar mbrenda afatit ligjor.

Gjaté vitit 2021 kemi pranuar edhe kérkesa té tjera, té cilat jané parashtruar nga tatimpaguesit né zyrén e tatimit né proné
si pér shembuli: kérkesa pér ndérrim té pronarit, regjistrime té pronave té reja, apo shlyerje pasi jané rrénuar prona
egzistuese, pra té gjitha kerkesa pér korigjim, té cilat jané kryer nga ekipi i zyrtaréve pér vierésim té pronave té paluajtshme
né teren gjaté verifikimit.

Numri i pérgjithshém i kérkesave ka qené 470 kérkesa, 449 jané aprovuar, 8 jané refuzuar si dhe 13 kérkesa jané né pritje,
té cilat pritet té shqyrtohen né fillim té vitit 2022.

112 kérkesa té tatimpagueséve jané aprovuar pér té hyré né marréveshje pér pagesén e tatimit me késte, me té cilét éshté
shvilluar kontakt i vazhdueshem nga inkasanti, pér té percjellur marrévestjen se a po paguhen kestet mé kohé, sipas
afatit té pércaktuar.

Gjaté periudhés Janar —Dhjetor jané léshuar 13,750 certifikata me gellim té regjistrimit té veturave, 4900 certifikata jané
léshuar me qéllim té kryerjes sé shérbimeve né katastér dhe urbanizém, pér subvencione né bujqési si dhe vértetime pér
humbje té nénshtesisé.

inkasimi i t&é hyrave nga tatimi né proné gjaté vitit 2021, i planifikuar ka gené 903,311.00 €, &shté realizuar né vleré
1,078,478.59 €, ka tejkaluar planifikimin pér 175,167.59 €, shprehur né pérgindje 19.39% mé shumé se planifikimi.

DISKUTIME PUBLIKE
Dégjimet Publike pér Palinfikim té Buxhetit 2022-2024

Kryetari i Komunés me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa dhe ZKF kané mbajtur 16 dégjime buxhetore lidhur me
projeksionet buxhetore pér vitet 2022-2024, jané pérfshiré, Kuvendi, komitetet, grupe té interesit (qytetii Lipjanit, fshatra,
0JQ-té e ndryshme, té rinjté , Shogata e gruas etj).

Njoftimi pér dégjimet publike gshté shpérndaré me kohé né ¢do lokalitet q& éshté ftuar pér dégjime buxhetore, né
institucionet publike dhe né webfage té Komunés sé Lipjanit.

SFIDAT

Edhe gjaté vitit 2021, sfidé ka gené ekzekutimi i léndeve nga Thesari - MF pér pagesén e obligimeve financiare nga vitet
paraprake, i cili shkakton implikime buxhetore, gé si pasojé ka njé pasqyré jo té sakté té shpenzimit, népér drejtori, né
kode ekonomike dhe kode té projekteve.

Sfidé né Sektorin e Tatimit ne Proné mundé ti paraqesim si:

Identifikimin dhe regjistrimin e té gjithé tatimpagueséve, té ciléve né programin e tatimit né proné u mungon numri i
letérnjoftimit, fotot dhe GPS.

Pérmbushja e planit té hyrave nga tatiminé proné duke dérguar vérejtjet e fundit si dhe bllokimi i llogarive rriedhése te
té gjithé tatimpaguesit té cilét nuk i kané pérmbushur obligimet né tatimin né proné.

Gjithashtu sfiduese mund ta llogarisim edhe grumbullimin e léndéve pér shpenzim né fund te vitit buxhetor, e cila po
krijon disproporcion té pérgindjes sé shpenzimit té buxhetit né periudha raportuese.
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REKOMANDIME

Hartimin e njé plani pér identifikimin dhe rianketimin e té gjitha gjitha pronave gé nuk i posedojné fotot dhe Gps ne
programin e tatimit né proné, gé ato té tatimohen drejté sipas zonés tatimore.

QESHTIJE TJERA

Qéshtje tjetér e cila éshté me réndesi té raportohet, e qé nuk éshté pérfshiré me larté né raport mund ve¢ojmé raportin
e shpenzimit té buxhetit me kode ekonomike né bazé té linjave buxhetore né drejtorité pérkatése.

Ky raportim nuk éshté evidentuar pér shkak té pérmbajtjes vuliminoze dhe i cili gjendet né raportin vjetor té prezentuar
né mbledhjen e Kuvendit Komunal, si dhe né web fagen e komunés.

DREJTORATI PER EKONOMI DHE ZHVILLIM
PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Gjaté vitit 2021, né Drejtoratin pér Ekonimi dhe Zhvillim jané realizuar detyra dhe obligime, si dhe aktivitete gé dalin nga
Ligji pér Vetéqgeverisjen Lokale, ligjet tjera sektoriale, udhézimet, urdhéresat, statuti dhe rregulloret tjera komunale, si
dhe obligime té tjera nga e drejta pozitive né pérgjethsi, duke pércjellur planin e punés dhe objektivat e drejtoratit pér
vitin 2021.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

-Projekti “"Ndértimi i Zonés/Parku Industrial né Qylagé”, sipas MTI-sé, ka vazhduar té ndértohet edhe gjaté vitit 2021,
Bazuar né informatat nga Drejtorati per Shérbime Publike, investimet infrastrukturore né Zonén Ekonomike/Industriale
né Qylagé kané vazhduar. Pjesé e kétij projekti jané kryer disa punime si asfaltimi i rrugés pérgjaté Zonés Ekonomike né
Qylagg, ka vazhuar punimet né trotuar, kanalizim ujésjellés dhe ndrigimi publik, gjithashtu pjesa prej 10/hektar, duhet té
parcelizohet dhe té fillohet me procedurat e dhénies né shfrytézim té késaj pjese té zonés ekonomike pasi gé tani kjo
pjesé éshté e gatshme pér dhénie né shfrytézim pér zhvillim té aktiviteteve biznisore.

-Kemi punuar ngushté me pérfagésuesit e Zyrés sé EU-sé né Kosové, UNDP-sé dhe Ministrisé sé Kulturés dhe rreth projektit
i cili do té investohet né Janjevé pér zhvillim t& turizmit dhe ruajtjes sé trashégémisé kulturore. Vlené té theksohet se
Memorandumi Bashképunimit né mes té Ministrisé sé Kulturés dhe UNDP-s&, éshté nénshkruar né vleré prej 1.4 milion
euro, i cili memorandum i parapriné investimeve né Janjevé ku né si komuné kemi punuar ngushté me pérfagésuesit e
Zyrés sé EU-sé né Kosové, UNDP-sé dhe Ministrisé <& Kulturés, nga informatet gé kemi né bashképunim me UNDP-ng,
pritet nénshkrimi i memorandumit t& bashképunimit né vleré prej 2 milion euro nga fondet e IPA IIl, rreth kétij projekti
pér zhvillim té turizmit dhe ruajtjes sé trashégémisé kulturore. Vlera e projektit né total éshté 3.4 milion euro dhe, sipas
Zyrés sé EU-sé né Kosove, do té filloj té implementohet né pjesén e paré té vitit 2022.

-Gjaté vitit 2021, kemi punuar ngushté me pérfagésuesit e Bankés Botérore dhe IFC-sé rreth projektit “P&rmirésimi i
Klimés sé Investimeve |l pérmes thjeshtézimit té procedurave administrative”. Sé bashku me pérfagésuesit e Bankes
Botérore, ASHI-sé, Komuna e Lipjanit ka béré lansimin e sistemit elektronik pér thjeshtézim té procedurave
administrative, projekt i financuar nga Banka Botérore né bashképunim me Komunén e Lipjanit.

-Sipas vendimeve parparake té kuvendit komunal té Lipjanit dhe vendimet mbi formimin e komisioneve pér dhénie né
shfrytézim afatshkurtér té pronave komunale, komisionet e formuara kané punuar shqyrtuar vlerésuar aplikacionet nga
ofertuesit, pér dhénie né shfrytézim té lokaleve.

-S& bashku me Agjensingé pér Zhvillim Rajonal kemi organizuar sesion informues né sallén e Kuvendit Komunal pér
bizneset mikro dhe té vogla pér informim sa mé té miré dhe ndjekjen e procedurave té ndryshme pér plotésimin e
aplikacioneve pér pérfitim té grandeve nga Ministria e Zhvillimit Rajonal.
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_Eshté nénshkruar memorandum bashk&punimi mes Komunés sé Lipjanit dhe Ministrisé s& Administrimit dhe Pushtetit
Lokal, té cilit memorandum i ka parapriré njé projekt i dorézuar nga DEZH dhe éshté kérkuar mbéshtetje financiare pér
asfaltimin e disa rrugicave né fshatin Gadime rrespektivisht né lagjén e komunitetit RAE, né vleré prej 50.000.00, Euro.

-Né kété vit kemi filluar procedurat pér themelimin e ndérmarrjes publike "ULPIANA” kemi dorézur né Ministriné e
Ekonomisé rrespektivisht né Njésin pér Monitorimin e Ndérmarrjeve Publike kérkesén e kompletuar me dokumente té
tjera sipas dispozitave ligjore pér themelimin e sé njejtés e cila sipas informacioneve gé kemi éshté procesuar pér késhill
ministror, gjé qé e njejta pritet té funksionalizohet ne vitin 2022.

-Agjencia pér Zhvillimin Rajonal ka shpallur fituesit e projektit “Pérkrahja dhe fugizimi i grave né Agrikulturé” pér
komunén e Lipjanit, me kété rast kané pérfituar gjithsejt 5 pérfitues ku sé shpejti pritet nénshkrimi i kontratave, me
pérfituesit.

-Kemi dérguar shkresé né Ministrin e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregétisé pér vazhdimin né bashkéfinancim né Zonén
Ekonomike né Qylagé, pér pjesén tjetér té késaj Zone Ekonomike.

- Gjaté kétij viti Zyra pér Integrime Evropiane ka realizuar sesion me Zyren e Bashkimit Evropian lidhur me “Trajnimit mbi
Agjendén e BE-sé pér Baraziné Gjinore”, Ky takim kishte pér qéllim t'i béjé pjesémarrésit té njihen me vlerat, strategjité
dhe politikat e BE-sé pér baraziné gjinore. Strategjia e BE-sé pér Baraziné Gjinore té vitit 2020, Plani i Veprimit Gjinor Il i
vitit 2020 dhe Strategjia e Grave pér Pagen dhe Siguriné e vitit 2018 pérbéjné njé organ kompakt té angazhimeve nga
BE-ja né lidhje me baraziné gjinore dhe fugizimin e grave.

- Zyra pér Integrime Evropiane ka pérgatitur dhe dorézuar Raportin pér Pérmbushjen e Obligimeve té Komunave nga
Agjenda Evropiane ku éshté paraqgitur né detaje e gjithé puna e Komunés pér secilin sektor. Né kété raport gjithashtu té
gjithé sektorét e Komunés kané paragitur té arriturat né pérmbushjen e rekomandimeve té dala nga agjenda evropiane,
pas plotésimit nga té gjitha drejtoratet té raportit e obligimeve té komunave nga Agjenda Europiane té njejtin e kemi
kompletuar dhe dérguar né Ministriné e Administrimit dhe Pushtetit Lokal.

-Zyrtarét nga drejtorati yné kané vlerésuar aplikacionet dhe dalur né teren sa i pérket subvencionimit me serra dhe té
njejtit e kané pérpuluar edhe listén pérfundimtare té pérfituesve e cila 8shté publikuar mé daté: 29.11.2021.

-Kemi raportuar né Ministring e Administrimit dhe Pushtetit Lokal mbi implementimin e Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik
Lokal 2019-2023.

-Zyrtarja pér integrime europiane ka pérgaditur raportin pér moniorim dhe zbatim té planit té integritetit.

STATISTIKAT

Shérbimet ndaj bizneseve dhe bizneset e regjistruara

Bazuar né té dhénat e zyrés One-Stop-Shop, numri i bizneseve aktive né Komunén e Lipjanit éshté 3704. Numri i bizne;eve

té regjistruara né periudhén raportuese Janar-Dhjetor 2021 éshté 397 biznese ndérsa, numri i bizneseve té shuara éshté
17. Gjithsej gjaté késaj periudhe kohore zyra One-Stop-Shop ka regjistruar né protokol 923 shérbime pér biznese.

Nr, EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA
1 Pagesa bizneseve pér ndryshime 196
2 Biznese té reja té regjistruar 297
3 Kérkesé ndryshim kapitali B 4
4 | Ndérrim i Certifikatave té reja o S 138
5 | Shtiminjésisé biznesit 24
6 __Vérte_timgé_po_se_d_gn__tﬁgpes o S 18
7| Shuarje té biznesit 17
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8 Shtim i aktivitetit te biznesit 70

9 | Informatat e bizneseve 154
10 | Ndérrimipronarit o 21
|| Lendé te regjistruar né portokol gjithsejt nga Janar - Dhjetor 2021 923

Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim ka informuar Sekorin Pronésoro-Juridik pér pagesén e girave dhe obligimet bazuar né
kontratat e lidhura pér lokalet dhe pronat tjera komunale, sa i pérket obigimeve qé kané patur shfrytézuesit e objekteve
t& komunés sé Lipjanit, ndérsa sipas vendimit té kuvendit komunal giraté pér lokale afarsite jané falur si pasoj e pandemisé
Covid-19.

SFIDAT

Sfidé mbetét vazhdimi i investimeve nga MTI né Zonén Ekonomike/industriale né Qylagé. Pérfundimi i investimeve
infrastrukturore né k&té zoné dhe funksionalizimi i shpejté i saj &shté shumé i rendésishém ngase pozita gjeografike e
késaj zone industriale shumé prané Aeroportit té Prishtinés, aférsia me autostradén lbrahim Rugova, aférsia me
hekurudhén, autostradén Prishting-Shkup dhe pozita né mes té nyjes sé rrugéve regjionale e béné kété zoné shumé
atraktive pér investitoré.

Sfidé tjetér éshté menagjimi jo i miré i Shpellés sé Mermerté ne Gadime dhe mungesa e promovimit t&€ mjaftueshém nga
instancat e larta relevante shtetérore. Si vend turistik me potencial shumé té fugishém pér nxitje té zhvillimit ekonomik
né nivel vendi Shpella e Mermerté e Gadimes &shté e rrallé dhe unike né téré botén.

Sfidé éshté edhe menaxhimi i Rezervatit Blinaja ngase ende éshté e mbyllur pér vizitoré. Blinaja éshté Rezervat unik dhe
shumé i rendésishem pér zhvillimin ekonomik te Komunés se Lipjanit dhe ekonomise vendore. Siperfagja prej mbi 3000
ha, flora dhe fauna me e pasur né nivel vendi, prezenca e mbi 30 ligeneve brenda Blinajes, pozita gjeografike vetém disa
dhjetra km nga kryeqyteti e béné kété pasuri natyrore si burim i madh i té hyrave dhe me ndikim né zhvillim ekonomik.

REKOMANDIME

Rekomandojmé rritien e bashképunimit né mes té Ministrive relevante dhe Komunés sé Lipjanit me géllim gé té
mundésohet shpejt hapja e Blinajes pér vizitoré. Kjo nuk duhet me gené problem ngase té gjitha investimet
infrastrukturore si rruga deri né Blinajé me ndrigim publik, rrugét brenda fshatit Blinajé, trotuari dhe investime brenda
parkut kané pérfunduar.

Rekomandojmé rishikim té politikave shtetérore rreth menaxhimit dhe promovimit té Shpellés sé Gadimes ngase kjo do
te sillte shtim té t& hyrave, zhvillim té veprimtarive ekonomike qé pérbéjné ekonominé turistike pérfshiré: hotelering,
transportin, tregting, institucionet kulturore, rritien e punésimit, standardit jetésor, investimet, zhvillimin e viseve té
pazhvilluara.

QESHTJE TE TJERA

Me qéllim té rritjes sé transparencés dhe nxitjes sé zhvillimit ekonomik, pérmes informimit rreth pronave komunale té
gatshme pér dhénje né shfrytézim pér investitorét potencial, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, né bashké&punim me
sektorin pér ¢éshtje pronésore-juridike dhe zyrén pér marrédhénie me publikun, ka publikuar té gjitha pronat e lira
komunale né web-fage t& Komunés.

Bazuar né Qarkoren e Bendshme Buxhetore té pranuar nga Drejtorati pér Buxhet dhe Financa éshté dorézuar Planifikimi
Buxhetor pér 3 vitét e ardhshme pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2022-2024, dhe Planifikimin e Buxhetit 2021-2023.
Né kéto propozime jané pérfshiré té gjitha shpenzimet né té gjitha kategorité ekonomike si dhe investimet kapitale té
nevojshme pér zhvillim ekonomik lokal si nga niveli lokal ashtu edhe nga niveli géndroré.
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DREJTORATI | INSPEKTORIATIT

PERMBLEDHIJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT
N& vitin 2021 né agjendén toné kemi pasur mbrojtjen e shéndetit publik, duke i respektuar rekomandimet e |KSHPK-sé
dhe zbatimin e masave nga Ministria e Shéndetésisé.

Megg kishim njé angazhim maksimalé ne kemi péregaditur planin dinamik té punés pér tejkalimin e gjendjes gjithnjé né
interes té konsumatoréve dhe mbrojtjen e shéndetit publik té gytetaréve né Komunén toné. Pér realizimin e kétijh plani
ne kemi pasur njé bashképunim edhe me policin e Lipjanit né té gjitha fushat.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

-Pérqendrimi i kontrolleve kané gené gendrat tregtare dhe gastronomia, ku shpesh jané realizuar inspektime té
pérbashkéta me policiné me té cilét kemi vepruar sé bashku.

-Kemi pasur njé bashképunim té miré me QKMF-né e Lipjanit dhe bizneset qé veprojné né Lipjan.

Inspektorét e i tregut ju kané ndihmuar bizneseve qé té sillen né pajtueshméri me ligjet né fuqi dhe vendimet e Qeverisé
pér parandalimin e Pandemisé covid-19.

-Nga sektori i mjedisit-ambientit gjaté vitit 2021 éshté punuar sipas planit dinamik té pérgatitur, me disa ndryshime pér
arsye té pandemisé Covid-19. Eshté béré identifikimi i deponive té egra té mbeturinave, inspektime pér mbrojtjen e ajrit,
ujérave té lumenjve, tokés nga ndotésit, mbikéqyrjen e lejeve mjedisore komunale, mbrojtjen e qytetaréve nga zhurma
sipas ligjit, mbikégyrjen e menaxhimit t& mbeturinave komunale dhe bartjes sé tyre nga kompania e licencuar pér
menaxhim, pranimi i ankesave té qytetaréve dhe shqyrtimi i tyre né teren, si dhe kontrolla té tjera.

-Pér ¢do ankesé éshté konstatuar gjendja me procesverbal, aty ku jané gjetur parregullsi jané marré masat ligjore varésisht
prej natyrés sé problemit, me ¢’rast jané dhéné urdhéresa, vérejtje pér sanimin e parregullsive, gjithashtu jané shgiptuar
edhe gjoba mandatore dhe fletéparagitje pér gjykaté ndaj personave fizik apo subjekteve té cilét nuk kané zbatuar
urdhéresén.

-Eshté béré identifikimi i deponive té egra té mbeturinave i cili béhet ¢do vit, si pjesé e komisionit pér identifikim e
deponive né bashképunim mes komunés dhe GIZ, si dhe krahasimi né vitet paraprake. Shumé deponi jané larguar nga
Komuna e Lipjanit dhe numri i deponive éshté zvogéluar né krahasim me vitet paraprake. Gjendja éshté duke u
pérmirésuar falé shpérndarjes se shportave né cdo familje né fshatra té investuar nga Komuna dhe donacioneve nga
donator.

-Kemi bashképunuar me ujésjellésin KUR “Prishtina” dhe me kompaniné “Pastrimi” pér mirémbajtjen e kanalizimit dhe
menaxhim té mbeturinave, ndérsa aty ku ka pasur ankesa, u éshté kérkuar me procesverbal mirémbajta e rrjetit té
kanalizimit.

-Gjaté vitit 2021 inspektoret e ndértimtarisé kané inspektuar objekte té ndryshme ndértimi né té gjitha zonat e ndértimit
dhe zonat tjera ndértimore, duke pérfshiré edhe periferiné e gytetit. Gjendja e ndértimit pér gjaté vitit ka qené nén
kontrollin e vazhdueshém Inspektues. E arritura e inspeksionit té ndértimtarisé gjaté vitit 2021, éshté se ka filluar aplikimi
pér raporte finale pér t'u pajisur me certifikaté pérdorimi objektet e pérfunduara nga Investitorét.
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STATISTIKAT
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DISKUTIMET PUBLIKE

-Kemi pasur diskutime me auto-taksit té cilét operojné né Aeroportin Ndérkombétar “Adem Jashari” né Vrellg, si dhe
auto-taksit né gytet, né lidhje me njoftimin publik pér tu pajisur me Licencé, po ashtu edhe me firmat e autobuséve pér
rende té udhétimit gé duhet té pajisen nga Ministria e Infrastruktures..

SFIDAT

-Sfiduese pér Drejtoratin e Inspektoriatit ka gené menaxhimi dhe zbatimi i masave anti covid — 19, duke angazhuar té
gjithé stafin né ekipe punuese dhe kujdestari té rregullt pér gjaté gjithé kohés.

DREJTORATI PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

PERMBLEDHJE E PERGJIITHSHME E RAPORTIMIT
-Edhe viti 2021 vazhdoi me Pandemi e me kété edhe me respektimin e masave dhe rekomandimeve té Institutit dhe MSH.

Lakorja e rasteve té infektuara ishte me ndryshime pér té shénuar numrin mé té madh té rasteve pozitive né muajin Shkurt
(284), Mars (534) dhe Prill (350) e pér té réné pastaj muajéve né vazhdim.

-Ne kemi vazhduar punén dhe aktivitetet duke aplikuar gjitha masat paraprake pér parandalimin e pérhapjes sé
sémundjés, trajnimi né vazhdimési i stafit me té rejat mé té fundit lidhur me virusin dhe Pandeminé Covid19, furnizimi né
vazhdimési me pajisie mbrojtese personale, dezinfektimi i rregullt i hapésirave té institucioneve shéndetésore dhe
autoambullancave, furnizimi me antigjen teste (teste rapide) dhe realizmi i testimeve né QKMF etj.

-Komuna e Lipjanit pérkundér té gjitha véshtirésive té shfaqurai ka kushtuar prioritet Shéndetit Publik dhe menagjimit té
periudhés me Pandeminé.

-Po ashtu éshté pérkushtuar né vazhdimési né realizimin e projekteve pér pérmirésimin e kushteve dhe krijimin e
hapésirave mé té mira, ofrimin e shérbimeve sa mé té gasshme dhe sa mé cilésore si dhe sigurimin e aparaturave moderne,

té cilat do t'i paragesim mé poshté!
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PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE
Pandemia pér periudhén janar - dhjetor 2021, testimet me teste rapide antigjen

Gjinia Nr.i Pacientéve pozitiv sipas gjinisé %
F 5721 58.08%
M 4129 41.92%
Total 9850

Vaksinimi 2021

-Vaksinimi ka filluar me daté 07.04.2021, fillimisht né QKMF pastaj prej 15.06.2021 né sallén e sporteve “Better Life” me
rekomandimet e MSH dhe IKSHPK —sé i ashtuquajtur Vaksinimi masiv né gjithé vendin apo faza e treté e fushatés sé
vaksinimit sipas Planit shtetéror té vaksinimit.

-Qysh prej fillimit té procesit jané zbatuar dhe jané né vazhdimési duke u zbatuar rregullat dhe protokollet e caktuara
sipas planit.

-Numri i vaksinave t& adminsitruara qé nga fillimi e deri mé 31.12.2021 éshté:

Dozal | Doza2 | Doza 3 Gjit@s'e-j_t Tvaksinimi  né | Ekipé mobile | Gjidhénse | Shtatzanat | Influenca vacc l
Covid19 Qv&l%_£<>_Vid1_9__L_C9v_i<£9__l_shkolla___ el _ |
(31350 | 26344 [179  [57883  [5S5  |175 (155 (120 (2337 |

PUNET DHE AKTIVITET E PERGJITHSHME

Pérpilimi i Planit orientues té punés pér vitin 2022-2023 dhe dorézimi | tij.

Planifikimin bugjetor pér tri vitet e ardhshme i kompletuar dhe dorézuar me kohé

Pyetésori pér performancé — i dérguar me kohe pérmes pérsonave pérgjegjés per kété.

Pyetésori me Auditorin i plotésuar dhe dérguar me kohé!

Promovimi dhe edukimi shéndetesor né disa vende rurale mé té largéta né Komunén toné (Brus, Baincé, Shalé, Dobrajg,
Sllovi, Rubovc, Gadime, Babush etj.

Shénimi i Ditéve Botérore (Dita Botérore e Astmes, Diabetit, e Zemres etj)

Vizita té rregulita né gjithé sektoret dhe pércjellja e punés nga afér

pérzgjedhja “Komuna Model” apo Qendra Demostruese, fituar nga AQH né kuadér té sé cilés do té investohet né QKMF,
QMF - Gadime renovim komplet dhe furnizim me paisje dhe inventor, si dhe AMF — Kraishté — Telemedicina.

Furnizimi me paisje té telemjekésisé dhe trajnimi i stafit pér pérdorimin e tyre.

Broshura pér njoftimin e gytetaréve lidhur me KPSH dhe shérbimet té cilat ofrohen né kéto institucione, broshura pér
edukim lidhur me pérdorimin e kripés dhe sheqerit, diabetin dhe hipertensionin etj.

Té Pérditéshme

Furnizimi né vazhdimési i stafit me maska mbrojtése dhe pajisje tjera mbrojtése

Furnizimi dhe shpérndarja e sapunit té léngshém né té gjitha ordinancat dhe toaletet pér dezinfektimin e duaréve.
Furnizimi me dezinfektues t& duaréve ne vazhdimesi

Investimet Kapitale:

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Pérkujdesje Sociale, gjaté vitit 2021 gjithémon né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi
dhe Planin Orientues ka zhvilluar aktivitetet e saj té cilat jané té planifikuara né buxhetin e Komunés, por krahas késaj
edhe shumé puné dhe zhvillime tjera si rrjedhojé Pandemisé.

Renovimi i Objektit t&é Stomatologjisé dhe Pneumoftiziologjisé.

Furnizimi me klima pér ftohje né sallén e vaksinimit, 3 copé
Rregullimi — renovimi i kéndit té Pediatrisé (Unicef, Ipko Fondation)
Hapja e pusit né QMF —Shalg, Qatar Charity

Sanimi i ujesjellesit né Maguré dhe Janjevé

Ka filluar instalimi (ndértimi) i ashensorit né QKMF
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Renovimi | AMF Kraishté dhe furnizimi me pajisje mjekésore, AQH

Ndérrimi komplet i kulmit t& AMF Kraishte
Lyerja e rrethojave té AMF — Kraishté (puné vullnetare e Solaborate dhe AQH —sé)
Lyerja nga jashté e AMF - Kraishté

Furnizimi me ganta me paisje mjek

gjitha ekipet e urgjencés (5 copé) dhe shpérndarja e tyre
Funksionalizimi “Klasat pér nana” nga AMC

Shérbimi i rregullt pér néna dhe fémijé deri né 3 vjieq
Funizim me materiale mjekésore (Material medicional)

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILUARE

STATISTIKAT

Pérmbledhje e vizitave dhe shérbimeve mjekésore ne QKMF, QMF dhe AMF-Lipjan

Shérbimet shéndetésore

gésore pér mjek familjar (32copé) dhe gantat me pajisje pér shérbimin urgjent pér

Nr. Lloji i vizitave Numéri i vizitave té realizuara
01 Vizita mjekésore né QKMF 97230
02 Vizita mjekésore né Punkte 50621
03 Vizita emergjente 45380
04 Vizita stomatologjike 8150
05 Vizita gjinekologjike 4236
06 Vizita pediatrike 2027
07 Vizita pulmologjike 353
08 Vizita paliative 1087

Gjithsej vizita mjekésore 213084
Nr. Shérbimi i ofruar Numri i shérbimeve
01 Gjithsej injeksione 94917
02 Gjithsej infuzione 44889
03 Gjithsej lidhje-pastrim plage 15349
04 Gjithsej Rtg exponime 6228
05 Gjithsej pacient ne laborator 21445
06 Gjithsej lindje 4
07 Gjithsej EKG 4382
08 Gjithsej Mamogrfi 0
09 Gjithsej USG 957
10 Gjithsej vizita shtépiake 821
11 Gjithsej transport me autoambulanceé 813
12 Gjithsej Imobilizime 472
13 Gjithsej Oksigjenoterapi 996
14 Gjithsej Largim i Penjve 879
15 Gjithsej aksident trafiku 292
16 Késhillimorja 499
17 Gjithsej referime 20172
18 Gjithsej vaksina 11115
19 Gjithsej vaksina COVID-19 58354
20 Gjithsej shérbime 282123
21 Pérgindja e referimeve 9.5%

Zyra e personelit

-Sektori i personelit t& QKMF-sé né Lipjan, duke u bazuar né dispozitat ligjore qé
ka kryer kéto puné duke pérpiluar kéto akte juridike, si né vijim:

jané aktualisht né fugi, gjaté vitit 2021

46



e — — S— —_— —_— — -_

Nr. E_m'ertimi_iaktit B i o b s plemes n - N FRTEE W —m Nr. i akteve
1 Aktvendime pér shfrytézim te pushimit vjetor e . - [ k" 170

2 ~ Aktvendime pér pagesen e punes se nates, jashte orarit, festes L 33

3 Aktvendime mbi m_asat_digi&rmmlt_ir_e_jt-j;el_ Sl BN 2

4 Léshime té vértetimeve pér provojé té punés pér ish punétort dhe punétorve aktual 30

5 Evidentimi dhe procedimii pushimeve mjekésore 40

6 Evidentimi dhe procedimi | lindjeve ne njésin e maternitetit o /

7 Aktvendimet pér pushimet e Lehonis pér punetoret 3

8 Largim n'ga puna me veté deshir dhe te larguar me pfocedur té?regullt 5

9 Pushimet pa pagesé 7

10 | Rekrutime té reja té punétorve 8

11 | Vertetima gé kané pérfunduar praktiken né QKMF ) 96

12 | Vértetima qé kané gené né praktik vulinetare né QKMF 5

13 Akvendime pér da_ljen- né pension té punétorve ' 3

14| Akvendim per nderprerien e punes sé punétorve qe kané vdekur |/
|15 | Aktvendime te ndryshme dhe shkresa tendryshme. I

16 | Ndryshime né listen e pagave te punetorve pervitn2018 200

17 | Pregaditja e pageses per shtesat Covid-19 R 10
|18 | Pregaditja e Autorizimeve per praktik I P
 [tendetepunvarajone: _ [1,03800

Shérbime té reja té ofrimit té shérbimeve shéndetésore nga KPSH-Lipjan pér vitin 2021 jané:

-Formimi dhe funksionalizimi i komisionit pér cilési dhe shqyrtim té ankesave dhe parashtresave nga pacientét dhe stafi.
-Komunikimi i rasteve pér shqyrtimin e pérkrahjes sociale pas vizitave nga ekipi i infermiereve pér vizita né shtépi pér néna
dhe fémijé deri né tre vjeg (shérbime shéndetésore té integruara).

-Vizita né shkolla pér higjiené, me kérkesé té drejtoréve té shkollave

Orari i punés né KPSH-Lipjan Vizita mjekésore dhe shérbime shéndetésore ne QKMF (Urgjenca dhe Materniteti) 24 org,
Shérbimet e mjekésisé familjare, pediatrisé, stomatologjisé 12 oré né dy ndérrime, né QMF 12 oré dy ndérrime dhe AMF
8 oré njé ndérrim.

Né sektorin e mjekésisé familjare Nga QKMF-Lipjan jané larguar 7 mjeké né specializime té profilit sekondar, dy mjeke
jané larguar, pas punésimit né QKMF - Prishting. Gjashté mjeké kané filluar specializimin né Mjekési familjare, né
specializim me pérkrahje t& QKMF-sé jané tre mjeké ( 1 Pediatri dhe 2 Biokimi), pushim té lehonisé njé mjeke, pensionim
njé mjek, pushim té liruar nga masat anti-Covid dy mjeké, pra nga procesi jané larguar 16 mjeké kurse kemi pranuar 8
mjeké. Puna me mjeké ka gené e organizuar sipas rrethanave té reja me pandeminé duke e kursyer stafin nga ekspozimi
sipas rekomandimeve té MSh dhe IKShPK, mbulimi i te gjitha punkteve pérveg gjate sezonit te verés ku stafi shfrytézon
pushimin vjetor dhe nuk ishte e mundur te mbulohen te gjitha punktet shéndetésore.

Puna me mjeké ka gené e organizuar miré, mbulimi i te gjitha punkteve pérveg gjate sezonit te verés ku stafi shfrytézon
pushimin vjetor dhe nuk mund te mbulohen te gjitha punktet shéndetésore.

N& sektorin e Infermierisé: Eshté arrite, koordinimi i miré ne organizimin dhe shpérndarjen e punéve, si né kryerjen e
raportimeve me kohg, planifikimin dhe shfrytézimin e pushimeve pa penguar procesin e punés, si dhe mbajtja e disa
takimeve radhazi lidhur me pérmirésimin e cilésisé se punés infermierore ne bashképunim me drejtoriné dhe
koordinatoren e QEV-it jané organizuar planifikim i trajnimeve te stafit dhe shénimi ditéve té caktuara né shéndetési. Po
ashtu ky shérbim po bart punén e kryerjes se stazhit te gjithé praktikantéve té infermierisé, gjithsej 162 praktikant/e.

Né& sektorin e barnatores: Kemi njé pérmirésim ne shpérndarjen, planifikimin si dhe evidentimin e stokut. Barnatorja éshté
pajisur me higroskop, termometera pér ambientit té deponimit te barnave dhe frigorifereve

-Ne planifikimin e dozave te insulinés dhe intervenimin sipas mundésive buxhetore né blerjen e barnave komerciale, sepse
furnizimi me barna nga lista esenciale ne Barnatoren Qendrore te MSH &shté tejet dobét nga sasia e planifikuar diku rreth
45%.

47



-Jané kryer planifikimi pér vitin 2022. Kemi kriju dosjet pér secili pacient me “diabet, neuroleptik psiko trop po vazhdojmé
t'i identifikojmé grupe té caktuara té domosdoshme pér dosjet shéndetésore.

-Pacient insuliné varés jané rreth 330, kurse me tabletave rreth 1850

Né sektorin e shérbimit te emergjencés:

Shérbimi i urgjencés dhe materniteti né QKMF ofron shérbime 24 ore ne dite.

Ne kété shérbim gjate njé ndérrimi, jané nga dy mjek pér arsye té véllimit t& madh té punés dhe mundésia e daljes ne
terren e ekipes mjekésore me prezencén e mjekut. Ky shérbim éshté i ngarkuar me numér te madh té pacientéve dhe
késhtu edhe shpenzuesi i me shumé se gjysmés se furnizimit me material mjekésor dhe terapi shpenzohet nga ky shérbim.

N& sektorin e Stomatologjisé: Kemi njé gjendje ku aparatura éshté ne gjendje té pérmirésuar, ka rritur cilésiné e ofrimit
te shérbimeve stomatologjike. Pas renovimeve ne kété shérbim si dhe pajisjen me karrige stomatologjike sipas planifikimit
kemi pérmirésimin e cilésisé te vizitave stomatologjike. Kemi kryer servisimin e disa aparaturave pérfshi edhe rtg te
dhémbéve e cila shté kthyer né funksion por &shté e vjetéruar.

Né& sektorin e Maternitetit: Ky shérbim ka shénuar rénie te lindjeve, por tani e kemi orientuar vizitat dhe késhillat pér
nena dhe fémijé deri ne tre vjeg, dhe jemi duke realizuar vizita shtépiake, kurse vizitat gjinekologjike-obstetrike kryhen
nga dy mjek gjinekolog. Risi né kété shérbim éshté funksionalizimi i shérbimit “Klasat pér nana”. Renovimi i objektit ka
permiresuar dukshem kushtet e punés si dhe pajisja me ECHO e CTG aparat.

Né& sektorin e Pneumoftiziologjise: Kemi zvogélim te numrit te sémuréve me TB, pér dy raste me paké se ne vitin 2020,
shérbimi funksionon pa ndonjé ndryshim té veganté.

N& sektorin e vaksinimit dhe SISH-it: Pérveg realizimit te vaksinimit sipas planifikimit kemi zhvilluar njé fushat vaksinimi
anti-covid, vaksinimi ne shkolla, vaksinimi per persona me ekipen mobile per persona me aftesi te kufizuar dhe vaksinat e
gripit sezonal.

N& sektorin e Laboratorit: Kemi njé aparature té miré tani analiza e HbA1c/Hemoglobina e glikogjenizuar, por gjate vitit
kemi pas veshtiresi ne furnizim me material laboratorik, Teste rapide me antigjen rreth 18000 qytetaré.

N& sektorin e mirémbajtjes: jané kryer njé numér i madh i punéve, nder me mé rendési jané:

Mbikqyrja e kontraktorit pér instalimin e rrjetit té ri té ujésjelisit né QMF-Janjevé dhe Magure.

Mbikqyrja e kryerjes sé punéve né renovimin e AMF-sg, Kraishté nga AQH

Mbikqyrja e projektit nga AQH (ndértimi i ashensorit né QKMF)

Dhe mbikégyrja me pérgjegjési e realizimit té furnizimeve dhe renovimit. Sigurimi me kohé i Iéndeve pér ngrohje si dhe
ngrohja e mire né té gjitha objektet e QKMF-sé dhe punkteve.

N& sektorin e autogarazhe: Kemi rénie te shpenzimeve te derivateve, por kemi edhe njé orar te ri me pacientet e
hemodializes si dhe shtimin e pacientéve te ri. Formimin e komisionit pér vértetimin dhe evidentimin e shpenzimeve té
derivateve né automjetet e QKMF-sé. Servisim me kohe dhe mbaijtje ne funksion te mire te gjitha automjetet e QKMF-se.

Edukimi Posdiplomik Specialistik:

N& kuadér té Edukimit specialistik nga QKMF-Lipjan jané gjashté (6) mjeké né specializim té mjekésisé familjare.

Ku pas pérfundimit té kétyre specializimeve Komuna e joné do té jeté ndér Komunat e para gé i afrohet planit strategjik
kombétar njé Mjek Familjar né 2000 - 2500 banor.

Ne do t& kemi njé MF né 2000 banoré

Specializime me mbéshtetje t&€ QKMF- sé pér nevoja t& QKMF jané 3 mjek { 2 né Biokimi, 1 Pediatri).

Raporti mjeke infermier/e, Nivel vendi ky raport llogaritet té jeté

1 mjek F/MP : 2000-2500 banore

1 infermier/e : 1000 banore

QKMF-Lipjan ka njé kuadér té specializuar Mjeké Familjar 24 dhe gjashté mjeké/e specializant té Mjekésisé Familjare.
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-Kemi planifikuar edhe tre mjeké familjar pér gjeneratén e ardhshme té specializimeve nga mjekésia familjare, duke u
bazuar ne moshén e pensionimit te mjekeve ne tri vitet e ardhshme.

Konkluzione: Ofrimi i shérbimeve shéndetésore ne KP shéndetésor ne komunén e Lipjanit pérkundér véshtirésiveme
pandeming, nuk éshté ndérpreré asnjé shérbim tjetér dhe jané realizuar njé besueshméri nga qytetari ku déshmohet me

213084 Vizita mjekésore dhe 282123 shérbime shéndetésore.

Prioritet i vitit 2022 do te jete promovimi i KPSH-se dhe puna ne teren ne edukimin dhe promovimin e shéndetit,
implementimi i telemjekésisg, né vecanti me sémundjet kronike jo ngjitése dhe grupet me te ndjeshme.

SFIDAT- Pengesa ne rritjen e performancés gjaté vitit 2021 ishin:

Pandemia Covid-19, vala e Gushtit 2021,
Furnizimi i mangét me barna dhe materiale medicionale nga depo gendrore e Ministrisé sé Shéndetésisé.
Gjaté gjithé periudhés janar-dhjetor, Drejtorati i Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale ka vazhduar punén duke pranuar

késhtu dhe shqyrtuar nje numér té konsiderueshém té kérkesave dhe léndéve.

STATISTIKAT

Pasqyra totale e kérkesave pér vitin 2021

Nr Lloji i kérkesés Té pranuara | Té aprovuara | Térefuzuara | Né proceduré
1 Kérkesa pér Strehim né Strehimoren Magure ) / 5 /
2 Kérkesat pér vazhdimin e kontratave pér banim né Strehimore 12 12 / /
3 Kérkesa pér ndértim, meremetim té shtépijave 44 3 41 /
4 Kérkesa pérndarje té banesave 4 / 4 /
5 Kérkesa nga QKMF 62 51 11 /
6 Kérkesa nga QPS 53 48 5 /
7, Kérkesa nga Shtépia e Komuniteteve 47 45 2 /
8 Kérkesa pér mjete financiare 267 78 189 /
9 Kérkesa pér shérim jashté vendit 18 18 / /
10 Kérkesa pér realizimin e té drejtave té familjeve te veteraneve te 4 4 / /
lufté sé UCK, déshmove, invalidéve, viktimavecivile.
11 Kérkesa pér certifikata te shtesave féminore per punétoret ne 42 42 / /
boten e jashtme.
12 Aktvendime pér pagesén e punéve jashte orarit te punes per 37 35 2 /
Shtépiné e Komuniteteve -
13 Aktvendime pér pushim pa pagés né QKMF 7 7 / /
14 Aktvendime pér vazhdimin e géndrimit té rezidente né Shtépine e 10 10 / /
Komuniteteve
15 Aktvendime pér pushim pa pagés né Shtépiné e Komuniteteve 1 1 / /
16 Kérkesa pér punésim né QKMF 75 8 67 /
17 Kérkesa pér punésim né Shtépine e Komuniteteve 13 1 12 /
18 Kérkesa pér praktik né QKMF 458 423 35 /
19 Kérkesa pér pagé jubilare nga punétoret e QKMF-sé 4 4 / /
20 Ankesa pér pagé jubilare pér punétoret e QKMF-sé 4 4 / /
21 Vértetime té ndryshme 48 48 / /
22 Kérkesa té ndryshme 52 52 / /
Nr.i pérgjithéshum i kérkesave 1267 894 373 /

Pasqyra totale e kérkesave vjetore pér té cilat nuk udhéhiget proceduré administrative

Nr. | Llojiikérkesés

1 Kérkesa pér derivate t&€ QKMF-sé 271

2 Kérkesa pér derivat te QPS-sé 50

3 Kérkesa pér material furnizues pér QKMF 53

4 Kérkesa pér material furnizues pér QPS 34
Nr.i pérgjithéshum i kérkesave 408
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QENDRA PER PUNE SOCIALE

Qendra pér Puné sociale né kuadér té veprimtarisé sé saj gjaté késaj periudhe raportuese ka ofruar njé gamé shérbimesh
té pérkujdesjes sociale, té cilat shérbime ndérlidhen me nevojat e gytetaréve né nevojé pér shérbime sociale dhe familjare,
pérfshiré:

e Kujdestaria pér té mitur (pér fémijét pa prindér, té braktisur, fémijét pa té drejt prindérore)

e Kujdestari pér raste té veganta ( pérfagésim i njé ¢éshtje )

e Kujdestari pér fémijét e pa shogéruar ( me mbrojtje ndérkombétare)

e Kujdestari pér persona qé i &shté hequr zotésia veprimit

¢ Adoptim ( pérfshiré kérkesat me element vendor )

e Mendim profesional mbi vlerésimin e familjeve adoptuse

¢ Ndérmjetésim té raporteve famijare

e Sanim i marrédhénieve familjare dhe bashkim familjar

e Késhilla familjare dhe martesore pér bashkéshortét

e Strehim pér viktimat e dhunés né familje

e Strehim pér viktimat e trafikimit ( rehabilitim dhe mbikgyerje né ri-integrim)

e Shérbime pér personat e moshuar pa pérkujdesje familjare

e Strehim pér fémijét pa pérkujdesje familjare (institucional dhe familjar)

e Strehim pér fémijet e kegtrajtuar, abuzuar, neglizhuar (institucional dhe familjar)

e Mendim profesional pér besimin e fémijéve ( kujdestaria e fémijéve pér njérin prind)

e Realizimi i kontakteve prind- fémijéve né mbikgyerje té organit té kujdestarise.

SHERBIMET SOCIALE NE QPS
Qendra pér Puné Sociale né kuadér té veprimtarisé sé shérbimeve sociale dhe familjare gjaté kétij vitit pandemik, ka ofruar

mbéshtetje sociale té individéve dhe familjeve né nevojé, pérfshiré pérkujdesjen sociale té ofruar né partneritet dhe
bashképunim me institucionet e specializuara pér shérbime sociale né komunitet.

Gjaté késaj periudhe raportuese vlené té potencohet se réndési e vecanté i éshté kushtuar edhe shérbimeve integruese
né komunitet, pérfshiré programin: “Shérbime sociale dhe shéndetésore té integruara né komunitet pér personat mbi 65
viet me sémundje kronike”, po ashtu programi pér néna dhe foshnje dhe pér fémijét me nevoja té veganta népér shkolla.
Shérbimet sociale si cdo heré edhe pérgjaté kétij viti kané realizuar aktivitet pér pérfshirje sociale qé né parim; askush
mos té mbetet mbrapa, pérkundér njé periudhe jo té zakonshme dhe mijaft sfiduese si rrjedhojé e Covid 19.

Né vazhdén e aktiviteteve sociale nuk ka munguar aktiviteti mbéshtetés dhe profesional me institucione, organizata
vendore dhe ndérkombétare dhe shogéri civile, pérfshiré: OFAP — Organanizatén pér Mbrojtje té Fémijéve pa Pérkujdesje
Familjare-Prishtiné (mb&shtetje sociale pér fémijet né strehim familjar pérgjaté periudhés Covid 19), KOMF- Koalicioni i
0JQ-ve, pér Mbrojtjen e Fémijéve né Kosové, “Terre Des Hommes'’ pér mbrojtje té fémijéve me rrezik té mesém dhe té
larté, Shqatén Bémirése “Néna Terezé”, Kryqgin e Kuq, OSBE, HANDIKOS, OMPAK, “Save the Children” dhe UNICEF,
Programin pér té Drejta Civile — CRPK, “Zyren pér Ndihmé Juridike Falas Lipjan, Qendrén e Azilit né Magure, pastaj
Aeroporti “Adem Jashari”, Qendra Korrektuese pér té Mitur, Strehimorja e Sigurisé sé Larté, strehimoret pér mbrojtje té
fémijéeve dhe viktimave té dhunés né familje, AQH (shérbime shéndetésore dhe sociale té integruara), Qendra e
Paraburgimit, Divizionin e Admnistratés Pensionale té Kosovés, Zyra Rajonale né Lipjan, Shogériné Civile et].

N& kuadér té aktiviteteve té bashkérenduara pér bashképunim viené té potencohet bashképunimi shumé i miré me
gjykatat, policiné, prokuroring, mbrojtésit e viktimave dhe MFPT dhe MPB.

Si cdo heré géllimi i shérbimeve sociale mbetet trajtimi profesional i kategorive té caktuara né nevojé per mbrojtje sociale,
bazuar né parimin e barazisé, paanshmérisé, drejtésisé sociale dhe pér shérbime sa mé afér nevojés sé qytetarit.
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NUMRI | PERFITUESEVE NGA SKEMA SOCIALE E STREHIMIT FAMIUAR

Nr. Muaji Fémijé né strehim familjar Vlera pér person Shuma
1. Janar 16 100 1,600.00€
2. Shkurt 16 100 1,600.00€
3. Mars 16 100 1,600.00€
4, prill 16 100 1,600.00€
5. Maj 16 100 1,600.00€
6. Qershor 16 100 1,600.00€
7. Korrik 16 100 1,600.00€
8. Gusht 16 100 1,600.00€
9, Shtator 16 100 1,600.00€
10 Tetor 16 100 1,600.00€
11. | Néntor 16 100 1,600.00€
12. | Dhjetor 16 100 1,600.00€
19,200.00 €
PERKRAHJA MATERIALE E FAMILJEVE ME FEMUE ME AFTESI TEKUFIZUAR

Nr. | Muaj Famileje me femijé AK Vlera Shuma Lévizja- M

1. | Janar 93 100 9,300.00€

2. | Shkurt 93 100 9,300.00€

3. | Mars 93 100 9,300.00€

4. | Prill 91 100 9,100.00€

5. | Maj 101 100 10,100.00€ +10

6. Qershor 101 100 10,100.00€

7. | Korrik 101 100 10,100.00€

8. | Gusht 101 100 10,100.00€

9. | Shtator 101 100 10,100.00€

10 | Tetor 101 100 10,100.00€

11. | Néntor 101 100 10,100.00€

12. | Dhjetor 101 100 10,100.00€

117,800.00€

pérmes tabelés né vijim pasgyrohet numriip

antaréve, njéherit edhe shumae mjeteve financiare.

Muaji Nr. i anetareve Shume materiale ne euro
Nr Nr.i familjeve sipas
etniteteve

1 JANAR 1043 202 1245 5641 278,407.50
2 SHKURT 1061 206 1267 5726 285,737.50
3 MARS 1057 214 1271 5725 285,177.50
4 PRILL 1064 208 1272 5702 184,113.00
5 MAJ 1065 210 1275 5707 183,204.00
6 QERSHOR 1048 211 1259 5624 181,810.00
7 KORRIK 1053 211 1264 5627 181,354.00
8 GUSHT 1051 212 1263 5639 179,907.25
9 SHTATOR 1051 212 1263 5639 179,907.25
10 | TETOR 1069 211 1280 5678 182,703.50
11 | NENTOR 1057 214 1271 5631 343,366.50
12 | DHIETOR

GJITHSEJ 2,465,688.00

arfitueséve té ndihmave sociale pérfshiré detajet e numrit té familjeve dhe
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SKEMA E PERFITUESVE — AZILKERKUESVE

Nr. MUAJI NR. | FAMILIEVE | NR.|ANETARVE SHUMA MATERIALE NE EURO
1 | JANAR 92 10 11,970
2 | SHKURT 77 0 10,170
3 | MARS 76 6 10.780
4 | PRILL 66 3 5422
5 | MAI 57 0 4827
6 | QERSHOR 59 8 4862
7 | KORRIK 55 4 4548.50
8 | GUSHT 46 4 4007.25

|9 | SHTATOR 38 4 4863.50

10 | TETOR 28 4 2657.25
11 | NENTOR 46 4 7605
12 | DHJETOR 30 4 /

GJITHSEJ 670 51 69,312.50

Sqarim: Numri i rasteve né té gjitha skemat varion nga muaji né muaj né rénje dhe ngritje, mirépo ne prezentuam
shumén totale té mjeteve, si dhe numrin mé té larté té pérfituesve brenda vitit/2021.

Administrimi i shkresave
ADMINISTRIMI | SHKRESAVE

Protokollimi i shkresave

Administrimi i Nr i vertetimave né SHS

akteve.
1466

428

Nr.i vertetimeve né SHNS

122

Gjithésej

550
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AKTIVITETET BASHKERENDUESE STRATEGJIKE DHE PLANIFIKUESE ME IMPAKT SOCIAL PERGJAT COVID - 19

Gjaté késaj periudhe raportuese u realizua aktivitet me impakt social me shumé organizata vendore e ndérkombétare,
pérfshiré:
Shérbimi i Asistencés Sociale:

UNDP né& mbéshtetje té familjeve me asistencé sociale me kupon né vleré prej 60-70 €, pér gjashté muaj
gjithsej: 395 familje, né vleré prej: 153,840.00 euro, ndérsa né mbéshtetje pér njé muaj jané pérfshiré 85 familje,
né vleré prej: 141.00€.

IOM né mbéshtetje té familjeve me asistencé sociale me kupon né vleré prej 60-70 €, pér gjashté muaj
gjithesej 124 familje, né vleré prej 46,680.00 euro.

Ambasada e Emiratéve té Bashkuara né bashképunim me MFPT- DPSF, impakt mbéshtetés me pako ushgimore
pér 70 familje.

Bashkésia Islame dhe “Shoqata Bereqeti” mbéshtetje té familjeve me pako ushgimore pér 30 familje.

Impakt mbéshtetés edhe nga “Islamic Relief Kosova” me pako ushgimore pér 250 familje.

Islamic Relief Kosova impakt mbéshtetés pér prindérit vet-ushqyes té identifikuar né komunén e Lipjanit pér 56
prinder vetushqgyes.

Donacion nga personi fizik Xhemajl Krasnigi né vlerén materiale prej 2,000.00 pér familje ne nevojé sociale, té
cilat i jané shpérndar 20 familjeve ne shumé prej 100 euro.

Ndihmé momentale pér pesé familje nga DPSF.

Donacion nga Dogana e Kosovés pérmes MFPT me veshmbathje pér 140 familje

Donacion nga UNDP pagesa e faturave té ujit pér 62 familje

Donacion nga UNDP furnizimi me 1&ndé djegése pérkatésisht dru pér 54 familje (tani &shté né proces, lista e
familjeve pérfituese i éshté dérguar MFPT dhe UNDP, pritet ne javén e ardhshme ardhja e pakos)

Organizata “The Ideas Partnership” me projektin "Graté dhe té Rinjté pér zhvillimin e komuniteteve dhe
trashégimia kulturore' mbéshtetje pér 12 gra shfrytézuese té ndihmés sociale, gé té trajnohen me kurse té
rrobaqepésisé.

Impakti social né: Shérbimin Social -Profesional:

Strategjia dhe plani afat-mesém pér shérbime sociale dhe familjare né Lipjan 2022-2024.

AQH shérbime integruese shéndetsore dhe sociale né komunitet pér té moshuarit me smundje kronike mbi 65
vjet.

OFAP shérbime pér fémijét dhe familjet strehues né komunitet.

Impakt mbéshtetés nga Shogata Bémirése “Néna Trez&" pér personat e moshuar né nevojé pér mbéshtetje
materiale dhe shéndetésore pér njézeté té moshuar.

Impakt mbéshtetés pér zyren e kontakteve prind-fémijé, nénshkrimi i MM pér donacion, implementimi 2022.
Impakti mbéshtetés me staf pérkrahés nga UNDP, DPSF, UP.

Impakti social né kuadér té SHAF — QPS.

Plan-programi pér shérbime sociale dhe familjare 2021.

Plani né kornizén afatgjate buxhetor 2021-2023.

Plani buxhetor 2021.

Plani i prokurimit pér shérbime sociale/2021

MM me UNDP pér investim kapital { krijimi i arkivés dhe zyrés sé kontakteve, donacion)

Impakt mbéshtetés pérgjaté Covid 19 nga programi i fizibilitetit 2021, pér investim pérgjaté/2022 né krijimin e
kushteve sipas standardeve té BE-sé, né gasjen e pérsonave me AK né objektin e QPS-és.

Pérparésité né realizimin e aktiviteteve né QPS

Shérbimet Sociale gjaté késaj periudhe raportuese kané arritur qé krahas shérbimeve té pérkujdesjes familjare t& ofrojné
edhe mbrojtje té fémijéve, mbéshtetje sociale dhe bashképunim me ‘Terre Des Homes’, OFAP, SOS-Kinderdorf, CRPK,
ShogatenBereqeti, BIK, Save the Childen, UNDP, IOM, Islamik Relif Kosova, Unicef, Qendrén e Azilit né Magure strehimore,
gendra rezidenciale dhe akter tjeré vendoré e ndérkombétar.

Mbéshtetja né hartimin strategjisé dhe planit pér shérbime sociale dhe familjare né kuadér té politikés sociale.
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pérfshirje sociale té té gjitha kategorive né nevojé pér mbéshtetje sociale dhe materiale.

Zbatim i planit pér shérbime sociale dhe familjare 2021.

Pjesémarrje né grupe vepruese, punuese pér hartimin e strategjive akteve ligjore pér shérbime sociale né nivel komunal
dhe té Qeverisé, konkretisht né MFPT dhe MPB.

SHTEPIA ME BAZE NE KOMUNITET

Pérshkrimi i pérgjithshém

-Gjendja shéndetésore e rezidentéve ka gené e miré né pérgjithési né pérjashtim té disa krizave psigike qé kané pasur disa
rezident#, mirépo jané menaxhuar miré. Gjithashtu ka pasur vizita dhe monitorime nga zyrtarét ligjor nga QPS, vizita nga
Shtépité tjera té komunitetit né nivel té Kosovés, vizita nga familjarét e rezidentéve, por edhe vizitat e rezidentéve né
familjet e tyre.

-Vizitat nga familjarét té ndaluara njé kohé pér shkak té Pandemisé, pastaj jané liruar me lirimin e masave.

-Periudha Janar — Shkurt ka gené kryerja e té gjitha obligimeve rreth borgjeve buxhetore té cilat jané barté nga vitit 2020.
-Gjaté kéti viti jané vaksinuar té gjithé rezidentét dhe stafi i Shtépisé sé Komunitetit me dy doza té vaksinave né mbrojtje
té Covid-19.

-Gjaté kéti viti éshté pranuar edhe njé infermiere pasi gé ishim né mungesé té njé punétori.

_Edhe kété vit ka pas sigurimin fizik t& objektit ku éshté lehtésuar puna pér stafin shéndetésore pasi gé kané punuar vetém
né shérbim té rezidentéve duke mos pas obligime pér pjesen e jashtme té objektit.

-N& muajin Tetor dhe Dhjetor jané dérguar té gjithé rezidentét e Shtépisé sé Komunitetit pér gendrim né kohézgjatje
prej shtaté (7) neté dhe teté (8) dité né Prevallé.

Aktivitetet

-Eurnizimi t&é mjaftueshém té artikujve ushgimor, artikujve higjienik, furnizime me veshmbathje, furnizime medicionale,
furnizim me nafté pér nxemje gendrore, furnizime me nafté pér veturé, furnizim me tv, furnizim me thithése
elektrike,furnizim me antifriz pér nxemje gendrore, furnzim me ené dhe gjéra té iméta pér kuzhiné.

DISKUTIME PUBLIKE

Diskutime publike kané gené té anuluara pér shkak té Pandemisé. Kemi realizuar takime né platformén online kryesisht.
Takime té rregullta me Kryetarin dhe me ekzekutivin e Komunés pér menaxhimin e situatés pér shkak té Pandemisé,
poashtu edhe me bordine drejtoréve pér punét e realizuara dhe problemet apo sfidat né realizmin e objektivave té punés
dhe menaxhimin sa mé té miré té situatés.

DREJTORATI PER PLANIFIKIM, URBANIZEM DHE MBROIJTIJE TE MJEDISIT

PERMBLEDHIJE E PERGJITHSHME

Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit (DPUMM) gjaté vitit 2021 ka kryer detyrat e caktuara me
pérgjegjési dhe né pérputhje me Planin vjetor té punés. Fokusi themelor i Drejtoratit ishte né fushén e planifikimit
hapésinor, hartimit té dokumentacionit planor né infrastrukturé dhe né shqyrtimin e kérkesave té paléve pér ¢éshtje té
ndryshme urbanistike.

N& kuadér té kétyre angazhimeve themelore, duhet veguar miratimin e Hartave Zonale t& Komunés, planifikimin dhe
hartimin e dokumentacionit pér zbatimin e projekteve né infrastrukturén rrugore, infrastrukturén shogérore dhe né
fushén e mbrojtjes sé mjedisit. Po ashtu nga 672 léndé té pranuara dhe 55 té tjera té bartura nga vitit 2020, jané shqyrtuar
599 prej tyre dhe ate té kategorive té ndryshme urbanistike.

Megjithate, viti 2021 éshté pércjellur me véshtirési té natyrave té ndryshme, té cilat né njé masé e kané ndikuar realizimin
e aktiviteteve, sidomos né fushén e trajtimit té kérkesave pér legalizimin e objekteve té ndértuara pa leje pérkatése.
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REALIZIMI | OBJEKTIVAVE DHE AKTIVITETEVE TE CAKTUARA

Bazuar né Planin e punés sé DPUMM pér vitin 2021, veprimtariae DPUMM ishte e orientuar né pérmbushjene detyrimeve
qé rriedhin nga dispozitat ligjore nga fusha e planifikimit, ndértimit dhe mbrojtjes sé mjedisit. Objektivat e pércaktuara
vjetore pér realizim ishin:

1. Ngritja e kapaciteteve me géllim té ofrimit té shérbimeve profesionale dhe efektive sipas kérkesave té qytetaréve
dhe né harmoni me rregullativén ligjore nga fusha e planifikimit dhe ndértimit;

2. Hartimi dhe zbatimi i dokumenteve planore pér projektet e planifikuara pér vitin 2021;

3. Ngritja e nivelit té transparencés dhe llogaridhénies né cilésiné e shérbimeve;

4. Senzibilizimii qytetaréve né mbrojtjen e mjedisit.

Objektivi 1. Ngritja e kapaciteteve me géllim té ofrimit té shérbimeve profesionale dhe efektive sipas kérkesave té
qytetaréve dhe né harmoni me rregullativén ligjore nga fusha e planifikimit dhe ndértimit.
-Né kuadér té késaj objektive, DPUMM ka zhvilluar aktivitetet pér udhéhegjen e procedurave administrative pér
shqyrtimin e kérkesave té ndryshme té parashtruara nga palét, si dhe ka kryer aktivitete té tjera té caktuara.
-Gjaté vitit 2021 jané pranuar gjithsejt 672 léndé, kurse té bartura nga viti 2020 ishin 55 léndé. Nga numri i pérgjithshém
i lendéve jané shqyrtuar gjithsejt 599 Iéndé, perkatesisht 82.39% e tyre, ndérsa 128 jané bartur né vitin 2022,
-Té dhénat pér finalizimin e dokumentacionit teknik té projekteve sipas kategorive té caktuara éshté prezantuar né
Tabelén 2.
-N& kuadér té aktiviteteve té tjera dhe té kryera gjaté vitit 2021 pérfshihen edhe aktivitetet si né vijim:
-Jané pérgaditur dhe plotésuar Formularét TM4 dhe TMS, sipas kérkesés sé ASK-sé - raportimi pér ndértimet;
e Eshté plotésuar Pyetésori i kérkuar nga OSBE, Procesi i Legalizimit duke theksuar komunitetet joshumicé dhe
personat e zhvendosur, Planifikimi hapésinor dhe banimi social;
e Jané pérfunduar té gjitha aplikacionet e dorézuara nga palét pér aplikim né grante té MBPZHR, pér té cilat jané
léshuar Informacione urbane;
e Eshté pergaditur materiali péer prezantim né Kuvend pér vazhdimin e afatit zbatues pér Qendrén pér Trajtimin e
Kafshéve ne Hanroc;
e Eshté plotésuar Raporti pér pérmbushjen e obligimeve nga Agjenda evropiane.

'Objektivi 2.Hartimi dhe zbatimi i dokumenteve planore pér projektet e planifikuara pér vitin 2021,

N& kuadér té késaj objektive, DPUMM ka zbatuar procedurat dhe ka zhvilluar aktivitetet pér realizimin e detyrave té
caktuara si:

e Eshté zhvilluar procesi i finalizimit t& Hartés Zonale té Komunés sé Lipjanit e cila éshté miratuar né Kuvendin e
Komunés, gé konsiderohet njé arritje e madhe né nivel komunal;

e Eshté filluar hartimi i Raportit monitorues t& zbatimit té géllimeve dhe té objektivave té deklaruara né Hartén
7onale té Komunés sé Lipjanit, i cili bazohet né Planin e Veprimit;

e Eshté realizuar trajnimi i stafit té DPUMM né fushén e GIS-it lidhur me zbatimin praktik té GIS-it né Drejtoriné e
Urbanizmit, pér pérdorimin e té dhénave nga Harta Zonale e Komunés sé Lipjanit.

e N& kuadér té Komisionit pér hartimin e programit komunal 3 viecar pér banim né bashképunim me ekspert nga
VORAE éshté hartuar dokumenti né nivel té Draftit, dhe éshté proceduar né MEA pér verifikim te aspektit ligjor
dhe té drejtén pér shpalljene dokumentit né shgyrtim publik dhe miratimin né Kuvendin e Komunés.

Objektivi 3. Ngritja e nivelit té transparencés dhe llogaridhénies né cilésiné e shérbimeve

Né kuadér té késaj objektive, DPUMM ka zhvilluar aktivitetet pér realizimin e detyrave té caktuara si:

-Bashképunimi me Drejtoratet pérkatése rreth finalizimit té t& dhénave pér Sistemin e menaxhimit té performancés
komunale 2020.

-Eshté zhvilluar procesi i kalkulimit, publikimit, vierésimit té Taksés administrative, tarifés rregullative pér Leje ndértimi
dhe Leje rrénimi pér vitin 2021 nga Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, si dhe miratimi i
Rregullores nga Kuvendi i Komunés;

-Jané propozuar taksat e njéjta pér vitin 2022 té cilat jané dérguar pér miratim né MMPHYI;
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Objektivi 4. Senzibilizimi i gytetaréve né mbrojtjen e mjedisit

Né kuadér t& késaj objektive, DPUMM ka zbatuar procedurat dhe ka zhvilluar aktivitetet pér realizimin e detyrave té
caktuara si:

Eshté realizuar takimi senzibilizues dhe informues me nxénésit e shkollave fillore me rastin e 22 Prillit Dita ndérkombétare
e tokés.

KRYERJA E DETYRAVE, CILESIA, EFIKASITETI DHE SFIDAT

-Aktivitetet e caktuara jané realizuar né njé masé té konsiderueshme dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

-Ndér ¢éshtjet mé komplekse qé jané zhvilluar gjaté vitit 2021 ishte procesi i hartimit té Hartave Zonale té Komunés dhe
procesi i legalizimit té objekteve té ndértuara pa leje pérkatése.

-Hartimi dhe miratimi i HZK &shté zhvilluar né pérputhje me procedurat e pércaktuara ligjore, mirépo edhe pse DPUMM
&shté né fillim té zbatimit té tyre, vérehet se ka disa ¢éshtje té cilat né njé masé i ndikojné zhvillimet urbane. Megjithate
njé vlerésim i zbatueshmérisé sé HZK duhet béré gjaté javéve né vijim.

-N& procesin e legalizimit té objekteve pa leje ndértimi, efikasitetii trajtimit té kérkesave — veganérisht atyre té kategorisé
sé 1I-té nuk ishte né nivelin e pritur. Njé ndér faktorét themelor né kété céshtje ishte mungesa e personelit.

KOMUNIK!IMI DHE TRANSPARENCA

-Né& kryerjen e aktiviteteve té caktuara, DPUMM ka komunikuar me palét sipas interesimit té tyre. N& fagen zyrtare té
internetit jané publikuar format e kérkesave té nevojshme qé parashtrohen nga palét dhe informacione té tjera nga fusha
e planifikimit dhe ndértimit. Po ashtu jané té publikuara edhe aktet pérkatése nénligjore qé ndérlidhen me planifikimin
urban dhe ¢éshtjet e ndértimeve.

-Njékohésisht DPUMM ka zhvilluar edhe diskutimet publike pér HZK dhe pér caktimin e taksave né fushén e ndértimit.

Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave té parashtruara nga palét

Nr Uojet e kérkesave  Nr1i kérkesave Nr. i kérkesave Té Miratuara Refuzuara T& bartura né | N&proceduréd
té pranuara té bartura nga Pezulluara sektor tjera
2021 v. 2020
! . 103 7 5 54 31 2 18
ndértimore
2 Leje ndértimi 56 7 1 a8 10 " 4
3 Leje rrénimi 12 - 9 3
4 Certifikaté 3 5 ; 1
perdorimi 18 ' ! :
5 LMK 14 2 16
Certifikaté
6 legalizimi/  leje 96
legalizimi 192 33 1 6 - 97
N& listé té pritjes 25 |
Kérkesa té tjera |
7 277 4 7 212 6 48 8
Gjithsejt 672 55 14 472 63 50 128

Té dhénat pér finalizimin e dokumentacionit teknik té projekteve sipas kategorive té caktuara éshté prezantuar né tabelé:

Nr Aktiviteti Emei | projektit Lokacioni Té arriturat

| ZBATIMI | PROJEKTEVE KOMUNALE

A. DOKUMENTE PLANORE
Menaxhimi i procesit dhe R o
1 bashkepunim me GIZ EKK dhe Harta Zonale e Komunés Lipjan Mwatuzir me Vendimin e Kuvendit te
Komunés
EKP
B. INFRASTRUKTURE RRUGORE

56



2 Hartimi i i dokumentacionit Asfaltimi i rruges Marie Shilaku- tranziti
teknik

Asfaltimii rrugicave né Gracke té Vjetér

7 Asfaltimi i rrugicave né Bujari faza II-té

8 Asfaltimi i Rrugicave né& Hallaq té Vogel,
Rufc té Ri dhe Rufc té vietér

10 Asfaltim i rrugicave né Medvec

11 Asfaltmi i rrugicave faza 1lI-t& né
Gadime (& Epérme dhe Gadime 1& Ulté

13 Asfaltimi irrugicave ne Varigovc

14 Asfaitim 1 rrugicave, trotuareve,
ndrigimi publik né fsh. Bregu1 21

15 Asfaltimi i rrugicave né Mirené

16 Asfaltimi 1 rrugicave né Sliovi faza NI-té

17 Asfaltimi 1 rrugicave né Jeten e Re
(Topliqan 1 Ri) Faza iI-1&

18 Asfaltimi i rrugicave ne Grackeé t& Vogel

21 Asfaltimi lirrugicave né Kraishté

22 Ndricimi publik Llugaxhi, Gadime dhe

ndertimi i trotuarit me ndrigim publik
Lipjan Janjevé rreth rrotullimi.

23 Asfaltimi i rrugicave Shalé

24 Ndricimi publik Shalé- Kroimir

25 Ndricimi publik Ribar Zllakugan

26 Ndertimi i rruges Gryka e Shpetimit-
Kroimir

27 Ndrigimi  publik ne Leletig dhe
Vershevc

28 Ndrigimi publik né Hallaq té Madh

29 Asfaltimi i rrugicave né Llugaxhi dhe
Banullg

30 Ndrigimi publik né Dobraje e vogel,
Lluga dhe Gllanicé

31 Zgjerimi | ndriqimit pubiik ne Ribar te
Voge!

C INFRASTRUKTURE TEKNIKE - MJEDIS
Ndértimi | shtratit t& lumit ne Bujart

2 Ndartimi i murit mbrojtés ne lumin
Janjeva

3 Ndertimi i kolektorit te ujerave te zeza
Blinajé,Qylagé,Dobrajé e Madhe

4 Fasadimi,renovimi i objekteve shumé
banesore Lipjan

5 Ndertimi i Lapidarve, Xhavit Kozhani,
Haradin Bajrami, Ruzhdi Shabani ne
Lipjan.

6 Ndértimi | shetitores te pishat ne
Gadime

D INFRASTRUKURE SHOQERORE
Ndertimi i Qerdhes ne fshatin Gadime
e Ulet

2 Renovimi i kulmit te gedhes dhe
Deposé

3 Rikonstruimi 1 dyshemesé  dhe

toaleteve né Gjimnazin " Ulpiana”

4 Renovimi i objektit té Stomatologjisé
dhe Pulmologjisé né QKMF

5 Ndertimi i rrethojave, parkingjeve,
pargeve ne QMF dhe AMF

Lipjan

Gracké té Vjetér
Bujan

Hallag

Medvec

Gadime

Vargove

Bregu | Zi

Mirene
Sllovi

Jata Re

Gracke
Kraishte

LLugaxhi

Shale
Kroimir
Zliakugan
Kroimir

Leletiq

Hallaq | Madhe
Llugaxhi

Dobraje

Rivbar | V.

Bujari

Lipjan

Lipjan

Gadime

Gadime

Lipjan

Lipjan

Lipjan

Lipjan
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DREJTORATI PER GJEODEZI DHE KADASTER

PERMBLEDHIJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Drejtorati pér Gjeodezisé dhe Kadastrit, pér kété periudhé raportuese ka vazhduar té béjé ofrimin e shérbimeve efikase
pér gytetarét, duke ofruar informacione dhe azhurnime té ndryshme sipas detyrés zyrtare.

STATISTIKAT
SEKTORI! | GIEODEZISé

N& tabelén e méposhtme jané paraqitur né formé tabelare punét e kryera brenda vitit 2021

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT ZHVILLOHET PROCEDURE ADMINISTRATIVE

ﬁé pranuara | Nga viti paraprak Gjithsej Té miratuara | Té refuzuara | Té pezulluara [ Gjithsej
| 559 6 565 ] 561 4 | 565

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT NUK ZHVILLOHET PROCEDURE ADMINISTRATIVE

Nr. EMERTIMI | LLOJIT TE PUNES SASIA
Kopje Plani 1492
Konsultime me pale 233
Marrje e produkteve 509

Né tabelen e poshté shénuar jané paraqitur punét e kryera nga té gjitha kérkesat gjaté vitit 2021,

KRYERJA E PUNEVE PER TE CILAT ZHVILLOHET PROCEDURE

ADMINISTRATIVE

Nr. | EMERTIMI | PUNES NR. | | SHENIM(vérejtje)
LENDEVE
1 Ndarje té parcelave (regjistrim i ndarjeve) 470 Né zyré
2 Puné per ﬂérbi_mirlgrong_r:iuric& s 1 17 Né terren
3 Ri_rregullim kufiri . _ __ 7 Né zyré
4 Ndérrimi kultures sé parcelave 6 Né zyré
5 Matje e objekteve 6 Né zyré
8 Bashkim | parcelave . 15 Né zyré
9 Regjistrimi i pjeséve té ndértesave 11 Né teren

SEKTORI 1 KADASTRIT:

Gjaté vitit 2021 jané kryer numer i madh i shérbimeve pér qytetaré duke ju pérgjigjur té gjitha kérkesave té tyre. Sektori i
Kadastrit pér vitin 2021 ka pranuar njé numér té madh té kérkesave qé kérkojné proceduré administrative dhe atyre me

procedim administrativ, ndér mé té madhin gé nga viti 2000. Té gjitha kérkesat ka marré pérgjigje branda afatit ligjor.

FORMA TABELARE E KRYERJES SE PUNEVE

[ Lloji i kérkesés Gji'thésej | Té Kryera Né Proceduré Té Refuzuara
1 Regjistrim i Pronés o 1549 1526 18
Regjistrim dhe Fshirje Hipotekeés 198 197 /
3 | TéTjera: Historiat, 220 216 / 4
Modifikim i té dhénave, Regjistrim i Masés
sé Pérkohshme
4 Certifikata té pronésisé 7912 7912 / /
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5 | Vértetima pér: Raste Sociale, rregullim, 1699 1699 / /
dokumentacioni, viza turistike,etj.
6 Gjithsejté 1éndé 11536 11526 / 10

DISKUTIME PUBLIKE
Takime me Qytetaré kemi pasur me rastin e shpronésimit té projektit té rrugéve: “Afrim Zhitija”, “Mbreti Zog”dhe rrugés
unazore qé lidhé rrugét “Sadik Shala”-“Halil Metaj” dhe rrugén e re qé lidhé rrugén Lipjan Janjeve (“Bajram Gashi”).

SFIDAT

Gjaté kétij viti, pér shkak té pandemisé COVID-19, kemi pasé ngarkesa me palét per shkak té ruajtjes sé distancés sociale
dhe mungesés sé zyrtaréve toné gjaté kohés sa kané gené té sémur nga pandemia. Perioda e subvencioneve nga komuna
dhe Ministria e Bujqésisé éshté ngarkesé shume e madhe pér shkak té fluksit shumé té madhé té bujqéve qé aplikojné pér
subvencine bujgésore.

sfidé e veganté éshté mos azhurimi i lendéve nga ana e MMPH, pér parcelat e shpronsuara népér té cilat kalon autostrada
“Arbér Xhaferi dhe autostrada Prishtiné-Smallushé-Gjilan-Dheu i Bardhé.

DREJTORATI | SHERBIMEVE PUBLIKE

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Sipas natyrés sé punéve dhe bartésve té aktiviteteve né kuadér té sektoreve té DSHP-s&, aktivitetet e kryera gjaté vitit
2021 né raport, jané paragitur né dy forma: né formé té shkruar dhe né formé tabelare. Drejtorati pér Shérbime Publike
pérkundér véshtirésive té natyrave té ndryshme, ka arritur t'i realizojé objektivat e veta me sukses dhe né ményré
profesionale.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

N& kuadér té pérgjegjésive, detyrave dhe obligimeve gé dalin nga Drejtorati, té pércaktuara me Statutin e Komunés dhe
aktet tjera normative né fuqi, jané kryer puné dhe aktivitete té pérgjithshme sipas planit vjetor té DSHP-sé, si dhe
aktivitetet e vecanta qé jané kérkuar sipas dinamikés sé zhvilluar dhe kérkesave té parashtruara nga subjektét e ndryshme
drejtuar DSHP-sé.

Aktivitetet e pérgjithshme té DSHP-sé

- Pranimi, evidentimi, arkivimi dhe zgjedhja e kérkesave té arritura nga qytetarét apo institucionet tjera,

- Jané zgjidhur kérkesat e parashtruara,

- Eshté béré hartimi i ndryshimit té planit té transportit té udhétarve me autobus,

- Jané dhéné Vendime pér shfrytézim té hapésirés publike,

- Eshté punuar né Projekt-Rregulloren pér dhénien né shfrytézim té pronés publike dhe Projekt- Rregulioren pér
vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve té pérkohshme né pronén publike.

- Jané dhéné 40 pélgime sipas kérkesave té qytétaréve dhe Institucioneve,

- Eshté béré shpallja publike pér dhénien e licencave pér autotaxit gé operojné né qytetin e Lipjanit

- Jané béré 55 kérkesa né Drejtoratine Prokurimit pér inicim té procedurés sé prokurimit pér projektet e buxhetuara
dhe 4 kérkesa Shérbimit Pronésoro - Juridik dhe DGJK-sé pér definimin e pronés. Gjithashtu éshté béré kérkesé
DPUMM-sé pér hartimin e projektéve detale pér kété vit.

- Jané béré kérkesa Drejtorisé sé Inspektoratit pér obligimin e operatoréve pér largim té paisjeve nga shtyllat e
ndrigimit publik.

- Jané béré kérkesa KEDS-it: pér vendosje té pikés matése né ormanin e ndrigimit publik né Rr. “Haredin Bajrami”,
furnizim me njéhsor elektrik né rastet kur nevojiten pér realizimin e projekteve.

- Jané plotésuar formularét pér pérformancé komunale nga fusha e DSHP-sé.

- Eshté béré vendosja e shenjézimit horizontal dhe vertikal né rrugét e gytetit dhe né fshatra.
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- Jané béré zhbliokime té& rrjetit té kanalizimit né: Sllovi, Rufc i Ri, Rufc i Vjetér, Maguré, Tapligan, Gracké e Vogél,
Kraishté, Smallushé, Gadime P. Toriné, Gadime e Epérme, Varigovc, Dobrajé e Madhe, Vrellé e Goleshit, Bujan,
Baincé, Ribar i Madh, Medvec, Janjevé dhe lokalitete tjera sipas kérkesave té paléve.

- Jané menaxhuar projektet e asfaltimit té rrugéve, ujésjellsve, kanalizimit, trotuareve, rregullimi i lumenjve si dhe
projektet tjera té planifikuara pér vitin 2021,

- Hartimi i paramasave dhe parallogarive sipas kérkesave té drejtorateve né nivel komunal,

Mbikgyrja e kontratave kornizé:

- Kontrata pér shenjézim horizontal dhe vertikal ku éshté béré shenjézimi horizontal dhe vertikal né rrugét e qytétit
té Lipjanit.

- Kontratat sipas lotéve té ndara pér pastrimin e borés né qytet dhe né fshatra: Loti 1- pér mirémbajtjen e rrugéve
dhe trotuareve gjaté sezonit diméror brenda qytetit té Lipjanit, Loti 2- pastrimi i bores né anén lindore dhe Loti
3- pastrimi i borés né anén peréndimore.

- Kontrata pér pastrimin veror té rrugéve dhe trotuarve gjaté sezonit veror.

- Kontrata pér mirémbaijtjen e tregjeve

- Konrata pér mirémbajtjen e parqeve, parkingjeve dhe hapésirave tjera publike né gytetin e Lipjanit

- Mirémbajtja e infrastrukturés rrugéve té asfaltuara dhe trotuareve né Komunén e Lipjanit

- Mirémabijtja e varrezave né Komunén e Lipjanit

- Mirémbaijtja e lumenjéve né Komunén e Lipjanit

- Mirémbajtja e shtigjeve té ecjes dhe shtigjeve té bicikletave

- Mirémbajtja e kanailizimit né gytet edhe né fshatra.

Aktivitetet né ndrigimin publik

Né rrjetin e ndrigimit publik éshté intervenuar né eliminimin e prishjeve dhe ndérrimin e pogave né rrugét e gytetit té
Lipjanit dhe té fshatrave ku shtrihet rrjeti i ndrigimit publik.

Eshté intervenuar né eleminimin e lidhjeve té shkurta té kabllove né fshatin Sllovi, Janjevé, shtyllave té aksidentuara
pérgjat rrugés Lipjan -Maguré, gytetin e Lipjanit dhe fshatra tjera sipas kerkesave té kryetarve té fshatrave dhe policisé
Eshté béré demolimi i rrjetit furnizues té ndrigimit publik pér gjaté rrugés “Hajredin Bajrami” dhe né rrugén Shygeri Hoxha
8shté baré ndérrimi i kabllos sé djegur. Gjithashtu éshté intérevenuar né eliminimin e prishjes dhe ndérrimin e pogave té
djegur né fshatrat Sllovi, Gadime e UItg, Gracké e Vogél et;.

Aktivitetet e veganta

Nder aktivitetet mé té réndésishme té DSHP-sé qé karakterizojné periudhén kohore té raportimit jané:

o Kérkesé pér planifikimin e mjetéve bugjetore pér disa projekte té infrastrukturés mes Komunés sé Lipjanit dhe
MMPHI

o Eshté plotésuar aplikacioni pér programin komunal pér zhvillim té infrastrukturés socio ekonomike né komunat e
Republikés sé Kosovés, ku kemi aplikuar pér dy projekte: rehabilitimi i rrugés Lipjan — Rubofc dhe ndértimi i
trotuarit me ndrigim publik né fshatrat Kojské Rubofc i Madh dhe Rubofc i Vogél.

e Kérkesé MI-sé pér bashkéfinancim té projekteve: rikonstruimi i rrugéve té asfaltuara né Llugaxhi dhe asfaltimi i
rrugéve Banullé, Toring, Topligan, Kraishté dhe Shalé.

o Kérkesé Byros Kosovare té Sigurimeve pér kompenzim té démit té shkaktuar né shtyllat e ndrigimit publik.

o Kérkesé policisé pér dérgimin e raporteve pér démtimin e aseteve né infrastrukturé.

o Kérkesé QRA Lipjan pér numrin e veturave té regjistruara gjaté vitit 2020.

o Eshté béré pérgatitja dhe jané plotésuar formularét pér pérformancé komunale

Aktivitetet e zhvilluara né sektorin e trafikut

N& lémin e transportit rrugor t& udhétaréve me autobus, DSHP-ja sipas ndarjes sé orareve dhe Planit té transportit té
udhétimit pér transportin e udhétaréve me autobus jané duke operuar 13 operatoré, ku jané té pérfshira 57 fshatra me
194 vend ndalje pér marrje dhe zbritje té udhétaréve, ku 174 prej tyre jané té shenjézuara
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Numri i pérgjithshém i operatoréve té transportit publik té licencuar qé kané operuar gjaté vitit 2021 éshté gjithsej 13
kompani.

Numri i auto taxi-ve té licencuar gé kané operuar né vitin 2021 né teritorin e Komunés sé Lipjanit éshté 60, ndérsa né
Aeroportin  Ndérkombétar “Adem Jashari” gjithsej jané 100, ku 31 prej tyre jané nga Komuna e Fushé Kosovés sipas

Marréveshjes sé dy komunave.

1. Vendparkingjet pér autotaksi jané 8 lokacioné né qytet dhe Aeroporti Ndérkombétar “Adem Jashari”. Ndérsa
parkingje né hapésira publike né shirita rrugor, parkingje té bizneseve, shkollave etj jané 61 me kapacitet rreth
3172 automjete . Né kuadér té kétyre vendparkingjeve 120 vende jané té rezervuara pér persona me aftési té
kufizuara.

STATISTIKAT

Né vazhdim jané té paragitura né formé tabelare aktivitet e pérgjithshme dhe té vecanta té DSHP-sé gjaté vitit 2021.
Pasqyra e léndéve té pranuara dhe té zgjidhura gjaté vitit 2021

Nr'..' KEIRESZNE Té zgjidhura Té hedhura poshté Né kompetencé Né proceduré
té pranuara
574 540 1 28 3

Aktivitetet e DSHP-sé zhvillohen sipas planit dinamik té punéve, mirépo pér tu njoftuar me problemet dhe nevojat e
qytetaréve jané realizuar takime té ndryshme me qytetaré. Pér té nxjerrur donacione té jashtme, nga DSHP-ja, jané
dérguar kérkesa dhe projekte ideore té ndryshme Institucioneve geveritare dhe organizatave té ndryshme jogeveritare.

Aktivitetet e DSHP-sé jané paraqitur né tabelén e méposhtme.

Nr Lloji i aktivitetit Nr. i aktiviteteve

1 Kérkesa dhe njoftime té ndryshme organeve brenda komunés dhe 330 |
institucioneve tjera |

2 Takime me organizata té huaja 30

3 Takime zyrtare me Ministriné e Infrastrukturés, KEDS et] 25 I

4 Vizita né teren 1564

5 Pjesémarrja né konferenca dhe trajnime té ndryshme 12 !

6 Pjesémarrja né hapjen dhe vlerésimin e tenderve 60

Né sektorin pér menaxhimin e projekteve gjaté periudhés njé vjecare jané zhvilluar aktivitete t& ndryshme si: menaxhimi
i projekteve, vizita puné né teren, paramasé dhe parallogari sipas kerkesave té drejtorive dhe komuniteteve, vertetim pér
shtépi té djegur, té cilat jané paragitur mé poshte.

Pasqyra e aktiviteteve té Sektorit pér P.H.M.P

. Nr  Llojiiaktivitetit Nr. i aktiviteteve |
Menaxhimi i projekteve 70
2. Paramasa dhe parallogari 40 '_
£l Vertetime pér shtépi té djegura 3
Vizita puné né teren ( vlerésim situate ) 1564
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Né ményré tabelare jané paragitur Investimet Kapitale pér Komunén e Lipjanit té menaxhuara nga DSHP pér vitin 2021

Pérshkrimi Data e fillimit Data e pérfundimit

1 Ndértimi i objektit té ri t& administratés sé Komunés Lipjan 08.11.2019 Duke vazhduar
Zgjerimi i rrjetit té kanalizimit né gytetin e Lipjanit dhe fshatra 22.06.2020 07.05.2021

3 Asfaltimi i rrugés Shqipéria-Hajredin Bajrami / Duke vazhduar
Rikonstruimi | dyshemesé dhe toaleteve né Gjimnazin Ulipiana né

4 Lipjan 01.08.2021 28.10.2021

5 | Asfaltimil rrugicave né Gracké té Vjetér 16.06.2020 07.07.2021
Ndertimi | trotuarve dhe ndrigimi publik né fshatin Dobrajé e

6 Madhe 17.07.2020 02.06.2021
Zgjerimi | ndrigimit publik né Maguré faza Il dhe né hyrje té fshatit

7 Sliovi 08.10.2021 12 2021
Asfaltimi | rrugicave né Konjuh dhe zhavorimi | rrugés né Branesh 22.04.2021 15.07.2021
Asfaltimi | rrugicave né Bujari faza ll 19.04.2021 27.05.2021
Asfaltimi | Rrugicave né Hallaq té Vogel, Rufc té Ri dhe Rufc té

10 | Vjeter 07.06.2021 05.08.2021

11 | Riasfaltimi | rrugés Shen Flori dhe Skenderbeu- Lipjan 30.06.2021 01.09.2021

12 | Asfaltimi | rrugicave né Medvec 30.04.2021 30.06.2021
Asfaltmi | rrugicave faza lIl né Gadime té Eperme dhe Gadme té

13 | Ulet 24.05.2021 08.07.2021

14 | Ndertimi | shetitores té pishat né Gadime 28.04.2021 16.09.2021

15 | Asfaltimi | rrugicave né Varigovc 15.04.2021 22.06.2021

16 | Asfaltimi | rrugicave , trotuareve, ndrigimi publik - Bregu | Zi 25.04.2021 30.06.2021

17 | Asfaltimi | rrugicave né Mirené 22.04.2021 28.06.2021

18 | Asfaltimi | rrugicave né Sllovi faza Ill 09.05.2021 11 2021

19 | Asfaltimi i rrugicave né Jeten e Re Fazall 15.04.2021 08.06.2021

20 | Asfaltimi | rrugicave né Gracké té Vogel 17.06.2021 25.10.2021

21 | Asfaltimi | rrugéve né Lipjan Faza lll 27.07.2021 Dy vjeqare - 2022

22 | Ndertimi | rrugés Gryka e Shpetimit-Kroimir 24.06.2021 Dy vjeqare - 2022

23 | Ndrigimi publik né Leletiq dhe Blinajé 11.05.2021 15.07.2021

24 | Ndrigimi publik né Hallaq | Madh 26.04.2021 04.06.2021

25 | Ndrigimi publik né Dobrajé e Vogel, Liuga dhe Gllanicé 11.05.2021 10.07.2021

26 | Zgjerimi | ndrigimit publik né Ribar té Vogel 16.09.2021 /
Ndertimi | kolektorit té ujérave té zeza Blinajé, Qylagé, Dobrajé e

27 | Madhe 13.09.2021 Dy vjegare - 2022

28 | Zgjerimil rrjetit té kanalizimit né Gllavic¢, Maguré , Dobrajé 10.05.2021 Dy vjeqgare - 2022

29 | Ndertimi |l shtratit t& lumit né Bujari 20.07.2021 02.11.2021

30 | Fasadimi,renovimi i objekteve shumé banésore Lipjan- MCC 01.07.2021 Duke vazhduar-2022

31 | Ndertimi| pargeve dhe rregullimi hapésirave publike 28.06.2021 Dy vjeqare - 2022
Zgjerimi | rrjetit té kanalizimit faza I! Blinajé, Krojmir, Gadime, Ribar

32 | | Madh 18.10.2021 Dy vjeqare - 2022
Ndertimi | ndrigimit publik Lipjan deri té rrethrrotullimi Janjevé dhe

33 | Llugaxhi- Gadime 14.06.2021 07.09.2021

34 | Ndertimi | trotuarit né Lipjan Rr. Bajram Gashi 04.10.2021 20.12.2021
Rregullimi | infrastrukturés (rrethojave, parkingjeve) né oborret e

35 | shkollave 28.12.2020 30.07.2021
Instalimi | nxemjeve gendore né shkollat Akllap,Qylagé dhe

36 | Resinovc 22.04.2021 16.07.2021

37 | Ndertimi i shkolles né Gadime e Eperme 25.11.2020 22.09.2021

38 | Ndertimiishkollés fillore né Lipjan 25.02.2021 12 2021
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39 | Ndertimi | gerdhes sé femijéve né Gadime 14.05.2021 12 2021

40 | Ndertimi | palestres sé sporteve né Lipjan 16.10.2019 Duke vazhduar

41 | Ndertimi | stadiumit t& gytetit té Lipjanit faza Il 25.11.2020 Duke vazhduar
Furnizimi me energji elektrike | ndrigimit publik té shtigjet e ecjes

42 | pérgjat lumit Sitnica 17.05.2021 24.05.2021

43 | Ndertimi | poligonit sportiv té shkolla e mesme né Lipjan 15.11.2020 26.05.2021

44 | Ndertimi | gerdhes né fshatin Sllovi el 01.05.2021 Dy vjegare 2022
Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit atmosferik dhe ujrave té zeza né

45 | Gracké té Vietér 30.06.2021 13.08.2021

46 | Instalimi | ndrigimit publik né Baincé dhe Resinovc faza Il 05.10.2021 28.10.2021
Ndertimi | trotuareve me ndrigim publik né Gadime rruga pér

47 | Gjilan 20.11.2021 Duke vazhduar

48 | Shtigjet e ecjes faza Il 2020 Duke vazhduar
Asfaltimi i rrugicave né Rubofc, Janjevé, Akllap, Rufc, Banullg,

49 | Zllakugan, Krojmir dhe Vérshevc 13.12.2021 Duke vazhduar-dy vjeqare
Ndértimi i rrethojave, parkingjeve, pargeve né QKMF,QMF dhe

50 | AMF 29.11.2021 Duke vazhduar

51 | Ndrigimi publik né Shalé dhe Krojmir 30.07.2021 27.10.2021

52 | Ndrigimi publik né Ribar i Madh dhe Zllakugan 02.08.2021 20.10.2021

53 | Ndrigimi publik né Kraishté 02.08.2021 15.10.2021

54 | Ndrigimi publik faza e Il né Smallushé 27.08.2021 15.10.2021

55 | Ndrigimi publik faza e !l né Janjevé B 23.07.2021 14.09.2021
Ndértimi i rezervoarit te ujit dhe rehabilitimi i rrJetlt te UJeSJeI|e5|t

56 | nélanjevé 20.06.2021 112021

57 | Asfaltimiirrugicave né fshatin Gllogovc 10.10.2021 12 2021

58 | Asfaltimii rrugés Llugé-Radevé 16.10.2020 04.10.2021
Rikonstruim i rrugéve té asfaltuara né fsh. Liugaxhi dhe asfaltimii

59 | rrugicave. né fsh Toring, Banulle, Topligan, Kraishté dhe Shale 18.05.2021 10 2021

60 | Asfaltimi i rrugés Sllovi-Akllap 2020 Duke vazhduar
Asfaltimi | rr.Marie Shllaku dhe ndertimi i urés mbi lumin Sitnica né

61 | RufctéRi 23.05.2021 Tre vjegare

62 | Asfaltimiirrugés sé Shkupit dhe rrugés sé Lumit né Gadime té Ulet 19.10.2020 Duke vazhduar
Asfaltimi i rrugés tranzit lagja e Konjuhit deri té rruga regjionale

63 | Lipjan-Janjevé 19.10.2020 Duke vazhduar

64 | Asfaltimi | rrugés "Sadik Shala" 2020 /
Rregullimi | trotuareve,hapésirave. publike dhe ndrigim publik ne

65 | fsh.Rubofc | Madh, Rubofc | Vogel dhe Kojské 28.10.2021 Duke vazhduar

66 | Rehabilitimi | rrugés Lipjan-Rubofc 17.11.2021 Duke vazhduar - dy vjeqare
Rregullimi i kanalizimit né lagjen e komunitetit dhe asfaltimi i

67 | rrugicave né Gadime 20.08.2021 Duke vazhduar

KONTRATAT E MIREMBAJTIEVE

Koha e fillimit

Koha e perfundimit

1 | Shénjézimi horizontal dhe vertikal né Komunén e Lipjanit 10.12.2018 10.12.2021

2 Mirémbajtja e lumenjeve né Komunén e Lipjanit 13.12.2019 07.07.2021
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve gjaté sezonit veror né gytétin

3 e Lipjanit Quot s 15.11.2021

4 Mirémbajtja dimérore e rrugéve né territorin e Lipjanit 3 lote 15.11.2021 31.03.2022
Mirémbaijtja e infrastrukturés, rrugéve té asfaltuara dhe trotuareve 20.11.2020

5 | né Komunen e Lipjanit = 19.11.2022

6 Mirémbajtja e varrezave né Komunén e Lipjanit 27.11.2020 26.11.2022

7 Mirémbaijtja e tregjeve 26.02.2021 26.03.2023

63




|8 | Mirembaitja e shtigjeve € ecjes (13122020  |13122002

f—

_ M.urembe.ajtja ej pargeve, parkingjeve dhe hapesirave tjera publike ]| 01.08..2019

|9 |néayetinelipjant e ° liSE072022
10 | Mirembajtja e ndrigimit publik né qytetdhe fshatra | 15.04.2021 | Dy vjegare 2023
'———_Mirémbajt_ja dhe rehabilitimi i -rrjetit té kanalizimit né qytet e '

| 11 | fshatra e & [ e | 05.06.2021 ) 04.06.2023

DISKUTIME PUBLIKE (Takime me gytetar)

DSHP-ja gjaté vitit 2021 ka mbajtur takime té ndryshme me gytetar, qé kan paraqitur kérkesa individuale, grupore dhe
nga pérfagésuesit e vendbanimeve té caktuara:
- Jané mbajtur takime me asociacionin e komunave dhe GIZ-in pér fushén e menaxhimit té mbeturinave,
- Vizité né teren sé bashku me ekipin dhe GIZ-in pér identifikim dhe ingizimin e deponive ilegale té mbeturinave,
- Takime me MCC - Banka Botérore dhe qytetarét lidhur me projektin fasadimi i objekteve shumé banesore né
gytetin e Lipjanit.
- Vizita né teren sé bashku me kompaniné projektuese pér hartimin e projekteve pér renovim té shkollave dhe
projekteve tjera té infrastrukturés té pércaktuara sipas planifikimit pér vitin 2021.

SFIDAT

- Kerkesa té shumta pér investime né lokalitete té ndryshme
- Mungesa e ingizimeve digjitale t& rrjetit rrugor, ujésjellésit dhe kanalizimit,
- Efektet e pandemisé Covid-19 né realizimin e projekteve- vonesa né implementim té projekteve

REKOMANDIME

- Mbeshtetje mé e lart buxhetore pér mirémbajtjen e infrastrukturés rrugore, hapésirave publike, ndrigimit publik.
- Incizimi i rrjetit rrugor, ujésjellésit dhe kanalizimit né formé digjitale.

DREJTORATI | PROKURIMIT
PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Drejtorati i Prokurimit, ka njé shkallé té larté té pérgjegjésisé pér té siguruar ményrén mé efikase, mé transparente dhe
mé té drejté té shfrytézimit té fondeve publike dhe burimeve publike dhe menaxhimit sa mé té miré té fondeve pulike.

Né kété Raport, jané té pérfshira té gjitha aktivitetet e prokurimit gé Autoriteti Kontraktues — Komuna e Lipjanit ka
zhvilluar gjaté késaj periudhe dymbédhjetmujore, pér t'gjitha kategorité e shpenzimeve, pér malira, shérbime dhe puné.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Gjaté késaj periudhe raportuese, shenojmé kéto aktivitete té Prokurimit:

e Zhvillimi i procedurave té prokurimit nga kérkesat e njésive kérkuese,

» Ankande Publike

« Hapje dhe vlerésim té tenderéve dhe Ankandeve Publike

o Kérkesa pér referencé nga OE pér punét e kryera.

o N& AQP, kemi dérguar Planin e Prokurimit pér Vitin Fiskal 2021,

o N& KRPP, kemi dérguar Raportin Vijetor té Kontratave té nénshkruara Publike pér Vitin 2020

AKTIVITETET E PROKURIMIT PER PUNE

Nr | Lloji i dokumentit | Léndae prokurimit / grupi

1 613 021 060 521 Ndértimi i rrethojave, parkingjeve, pargeve ne QKMF, QMF dhe AMF
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2 613021088521 Rehabilitimi i rrugés Lipjan-Rubovc
3 613021087 521 Rregullimi itr.ott.J.areve, hapsirave publike dhe ndrigimi publik né fshatin Rubofc i Madh, Rubofc i
Vogél dhe Kojské
4 613021086 521 Zgjerimi i rrjetit té kanalizimit faza I, Vérshefc, Krojmir, Gadime, Ribar i Madh
5 1613021084 521 Ndértimi i trotuarit me ndrigim né rrugén pér Gjilan né Gadime
6 613021083521 Zgjerimi i ndrigimit Publik né lagjet e fshatit Magure faza Il, dhe né hyrje té fshatit Sllovi
7 1613021082 521 Rregullimi i kanalizimit né lagjen e komunitetit pakicé dhe asfaltimi i rrgicave ne fshatin Gadime
8 1613021081521 Instalimi i ndrigimit publik ne Baicé dhe Resinovc faza Il
9 1613021080521 Ndértimi i trotuarit né Lipjan Rr.Bajram Gashi
10 (613021078 536 Furnizimi dhe montimi i skajoreve ne fushen ndihmese ne Dobrajé
11 613021077 536 Nivelizimi i fushés sé futbollit Dobrajé e Madhe
12 (613 021039 521 Renovimi i shtepise se komunitetve
13 613 021 069 536 Rregullimi i rrjetit té ujit né QMF-Magure dhe QMF-Janjevé
14 (613 021068 521 Asfaltimi i rrugéve né Lipjan faza lll
15 [613 021062 521 Ndértimi i rezervuarit té ujit dhe rahabilitimi i rrjetit té ujésjellésit né Janjeve
16 613021063 521 Ndértimi i rrugicave né fshatin Gliogovc
Lot 1 Ndrigimi publik ne Kraishté;
Lot 2 Ndri¢imi publik faza dyté né Smallushé
17 |613 021061 521 Lot 3 Ndrigcimi publik né faza dyté Janjevé;
Lot 4 Ndrigimi publik né Shalé dhe Krojmir;
Lot 5 Ndrigimi publik né Ribar dhe Zllakugan;
18 613 021059 521 Mirémbajtja dhe rehabilitimi i rrjeteve té kanalizimit né gytet dhe fshatra
19 1613021052 521 Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit atmosferik dhe ujrave te zeza ne Gracké te Vogél
20 [613 021031 521 Ndertimi i pargeve dhe rregullimi i hapsirave publike
21 (613021045 521 Ndértimi i rrugés Gryka e Shpétimit Krojmir
22 (613021048 521 Renovimi i banjove ne SHFMU Ibrahim Banushi — Shalé
23 1613 021037 521 Ndértimi i kolektorit té ujrave té zeza Blinajé, Qylagé, Dobrajé e Madhe
24 613 021040 536 Furnizimi me energji elektrike i ndrigimit publik shtigjet e ecjes pergjat Lumit Sitnica
55 613 021036 521 Nf:lertinji i r}d.riqimit publik ni.é rn;uge.r1 Llnugaxhi—Gadime, Gadime e Ulet si dhe ndertimii trotuarit
né rrugén Lipjan-Rrethrrotullimi Janjevé
26 613021025521 Ndértimi i bazamenteve pér vendosjen e lapidarve dhe pliakés pérkujtimore
27 1613021033521 Asfaltimi i rrugés Marie Shilaku dhe ndértimi i urés mbi fumin Sitnica né Rufc té Ri
28 (613021032521 Asfaltimi i rrugicave né Sllovi faza e |l
29 613021030521 Ndértimi i shtratit té& Lumit né Bujari
30 (613021023521 Rikonstruimi i dyshemes dhe toaleteve né Gjimnazin Ulpiana
31 (613021027 521 Zgjerimi i rrjetit té kanalizimit né Gllavicé, Magure, Dobrajé
32 1613021029 521 Riasfaltimi i rrugés Shén Flori dhe Skenderbeu né Lipjan
33 1613021026 521 Asfaltimi i rrugicave né Gadime té Eperme dhe Gadime e Ulté faza e lll-te
34 1613021019 521 Renovimi i objektit te Stomatologjisé dhe Puimologjisé né QKMF
35 613021024 521 Rikf)n"struimi i"rrugév.e té asfa.ltuafa né fshatjn Llugaxhi dhe asfaltimi i rrugéve né fshatrat
Toring, Banullg, Topliqan, Kraishté dhe Shalé
36 613021022521 Asfaltimi i rrugicave, trotuaret dhe ndrigimi publik ne Breg te Zi
37 613021021 521 Asfaltimi i rrugicave né Hallaq té Vogel, Rufc té Ri dhe Rufc té Vjetér
LOT 1- Asfaltimi i rrugéve né Mirené
E gAY L2 LOT 2 - Asfaltimi i rrugéve ne Grackeé té Vjetér
39 1613021016 521 Asfaltimi i rrugicave né Bujari faza e |I-té
LOT 1 -Asfaltimi i rrugicave né Jeta e Re- Faza e II-té
40 613021015521 LOT 2 -Asfaltimi i rrugicave né Varigovc
LOT 3- Asfaltimi i rrugicave ne Medvec
41 1613021004 521 Mirémbajtja dhe rregullimi i ngrohjes qendrore ne objektet e IEA
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42 1613021013521 Instalimi i nxemjeve gendrore né shkollat, Akllap, Qylagé dhe Resinovc
43 613 021010521 Ndértimi i shetitores te pishat né Gadime
44 613021011 521 Asfaltimi i rrugicave né Konjuh dhe zhavorrimi i rrugés né Branesh
45 613 021006 521 Llot 1- Ndertimi | gerdhes se femij.eve ne fshat'fn Gadirne
Llot 2- Ndertimi i gerdhes se femijeve ne fshatin Sllovi
Llot 1 - Zgjerimi i ndricimit publik né Ribar té Vogél
46 1613 221007 521 Liot 2- Ndr'!(;?mi. publ'!k nit=': Hallaq:('é Madlj; ; _
Liot 3 - Ndricimi publik né Dobrajé e Vogél, Llugé dhe Gllanicé;
Llot 4- Ndricimi publik ne fshatin Leletig dhe Vérshevc;
47 (613020044 521 Ndértimi i shkollés fillore né Lipjan-Ritenderim
AKTIVITETET E PROKURIMIT PER FURNIZIME
Nr | Llojii dokumentit | Lénda e prokurimit / grupi
1 613021091 121 Furnizim me veshémbathje pér rezidentét e Shtépisé me bazé né Komunitet-Lipjan
2 613021079 136 Furnizimi me rere speciale per barin sintetik ne Dobraje
3 61321076 136 Furnizimi me pompa shytése
4 613021075121 Furnizimi me pelet pér disa shkolla
5 613021074 136 Furnizimi i disa bibliotekave shkollore me tituj librash té autoréve té ndryshém
6 613021073126 Furnizimi me kosé bari
7 613021071121 Furnizimi me qanta pér mjek dhe shérbimin e urgjencés té kompletuara me paisjet bazike
8 613 021 028 121 f:irtr;i;:jn;iricrlr:\e montimi i xhamave ne intitucionet Edukativo Arsimore dhe instititucionet tjera komunale
9 613 021 066 136 Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime
10 613021058111 Furnizimi i aparaturave mjeksore pér QKMF-Lipjan
11 (613021056121 Furnizimi me barna dhe material medicinal pér nevojat e QKMF-sé
12 613021 055136 Furnizim me inventar pér SHFM. Vllézérit Frashéri dhe SHMP. Adem Gllavica -Lipjan
13 (613021057 111 Furnizimi dhe montimi i serrave 50m? per fermeret e K.Lipjan
14 (613021047121 Furnizimi me material laboratorik pér QKMF-Lipjan-Kontraté kornizé
15 (613021046121 Furnizimi me materiale te ndryshme per nevojat e KK LIPJAN
16 l613 021041121 EzQLzri]r;ier?io?:rt:{éacli:ivgjj;:r:rkene QKMF-Lipjan, shtepine e komuniteteve si dhe te gjitha I[EA-te
17 (613021053121 Furnizimi me material stomatologjik
18 613021044 121 Furnizimi i te gjitha IEA me vegla (paisje) te ndryshme pune - kontraté dy vjeqare
19 613021038121 Furnizim me pajisje t& Teknologjisé Informative
20 (613021043121 Furnizimi me material pér mirémbajtjen té Objekteve né té gjitha IEA.
21 1613020099121 Furnizimi me shporta pér mbeturina materiali plastiké, me véllim 120 litra
22 913021017136 Furnizimi me pem e perime
23 613021008121 Furnizimi me mallrat per mbjelljet pranveré-vjeshté (per periudhen 2021-2023)
R e iy o b
AKTIVITETET E PROKURIMIT PER SHERBIME
Nr | Lloji i dokumentit Lénda e prokurimit / grupi
1 |613 021 095 221 lt:l;);é:g:)?jztéang Lrligaénveeedssttert?tt.uareve gjaté sezonit veror (fshirja e rrugéve) né Komunén e
2 1613021094 221 Mirémbaijtja e lumenjéve né Komunén e Lipjanit
3 613021093 236 Renovimi i hapsirave té brendshme né objektin me bazé né komunitet
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Shérbimet e akomodimit dhe fietjes se rezidentéve té Shtépisé sé Komunitetit gjaté muajit

13 021 086 236
¢ misiai02008083 shtator -tetor 1 DR
5 1613021072236 Sharbimi me bine dhe pjese tjera pércjellese pér ditén e diasporés-Ritenderim
Transporti i nxénésve né relacionet sipas Lot 1 deri Lot 16
Lot 1 Transporti i nxénéseve nga fshati Dobraje e Vogel, Gllanicé dhe Llugé deri te shk. "Dy
Deshmoret” Dobrajé e Madhe dhe anasjelitas - 2 ndrrime,
Lot 2 Transporti i nxénéseve nga fshati Hallag i Madh dhe Gracke e Vjeter deri te shk. "Ismail
Luma" Lipjan 2 ndrrime,
Lot 3 Transporti i nxénéseve nga fshati Qellapek deri te shk "Emin Duraku” Banulle,
Lot 4 Transporti i nxénéseve nga Lagjeja e Puturéve deri te shk. "Hasan Zuko Kamberi” Sllovi,
Lot 5 Transporti i nxénéseve nga fshatrat Ribar i Vogel dhe Rufc i Vjeter deri te shk.Migjeni
Rufc i Ri,
Lot 6 Transporti i Nxénésve nga fshatrat Teqe dhe Metallac deri te shk.”Shtjefen Gjeqovi"
Janjeve,
Lot 7 Transporti i Nxénésve nga fshati Plitkoviq deri te SHFMU.”Zenel Hajdini" Gadime e
Eperme- 2 ndrrime
6 l613021067 211 Lot 8. Transporti i nxansave nga fshati Varigovc deri te shk. "Skenderbeu” Kraishte,
Lot 9.Transporti i nxansave nga fshati Mirene deri te shk.”Haradin Bajrami" Magure,
Lot 11 -Transporti i Nxénésve nga fshati Vrelle deri te shk.”Zenel Hajdini" Gadime e Eperme
Lot 12-Transporti i nxénésve nga fshati Breg i Zi deri te shk. "Nezé Bujani"- Bujan dhe
anasjelltas,
Lot 13- Transporti i nxénésve nga Lagjét Karpuzve,
Drenica, Hetimi, Shala, Ademi dhe Pojata deri te shk. "lbrahim Banushi"-Shalé dhe ansjelltas,
Lot 14- Transporti i nxénésve nga Fshati Zllakugan
deri te shk. "Kadri Beba"- Ribar i Madh dhe ansjelltas
Lot 15- Transporti i nxénésve me nevojat veganta ne
relacionin Sllovi, Ribar i Madh, Zliakugan deri te shk. "Haredin Bajrami” - Magure dhe
anasjeltas,
Lot 16-Transporti i nxénésve me nevojat vecanta ne
relacionin Shalé, Dobraj e Vogel, Dobraj e Madhe dhe Maguré deri te SHFMU "Haredin
Bajrami" - Magure dhe anasjeltas
7 1613021064 536 Renovimi i nyjeve sanitare né tualetet né QPS
Llot 1- Mirémbaitja dhe riparimi i pajisjeve né QKMF-Lipjan,
8 613021054 221 ot 1- Micémbaltja dhe riparim | pajisievs né QU/Z Tz, — _
Llot 2 -Mirémbajtja dhe riparimi i aparaturave mjekésore né QKMF-Lipjan-Kontraté kornizé
9 1613021049 221 Mirembajtja e teknologjise informative
Transporti | nxénséve nga Lagjéja Karpuzi, Drenica, Hetemi, Shala, Ademi dhe Pojata deri te
10-1613 021 032336 SHFMU “Ibrahim Banushi” - Shalé
11 1613021020 236 Organizimi i punétorisé dy ditore me zyrtarét e raportimit pér SMPK
Asgjésimi | mbetjeve mjekésore té mprehta dhe jo té mprehta, medikamenteve mjekésore me
12 613021014 221 afat té skaduar, té prodhuara nga Institucionet e Kujdesit Parésor Shéndetésor né Lipjan -
Kontrate 3 vjegare
13 (613 021 009 536 Mbijellja e barit né stadionin Dobrajé e Madhe
Mirembajtja e ndrigimit publik ne Qytet dhe fshatra
- Lipjan, Konjuh
14 613021012 221 Llot 1 -zona Qender‘ ipjan, Konju
Liot 2- zona perendimore
Llot 3 -Zona Lindore
15 |613 021 005 221 Shérbime hoteliere né byfené e ndértes sé Komunes sé Lipjanit
" SCHE G TUlpiana” né Lioi he SHEMU “Emi U -
16 l613 021002 235 Serv15|m| i ngrohjes qendrore né SHF Gjimnazi "Ulpiana” ne Lipjan dhe SHFM min Duraku
Banullé
17 613 021 003 221 Shérbimet e sigurimit te automjeteve zyrtare ne pronési te komunés sé Lipjanit
18 613 020001 221 Mirémbajtja e tregjeve né Komunén e Lipjanit
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ANKANDE PUBLIKE

Emértimi Lloji i procedurés Vlera e parashikua Data e vendosjes

Shitja e mases drunore te pa prera- té cilat . .
4 PeiniS Ofertave publike té

1 | gjenden ne vendin e quajtur Lugu i Kukés né 2,588.60 15.09.2021
. mbyllura
Gadime
2 | shitja e prodhimeve bimore - Grurit Qfeqravejpublike té 1,600.00 08.07.2021
mbyllura
STATISTIKAT
1 Aktivitete té Prokurimit pér puné 47
2 Aktivitete té Prokurimit pér shérbime 18
3 Aktivitete té Prokurimit pér furnizime 24
4 Ankand Publik 2
SFIDAT

o Pér shkak té pérhapjes sé pandemisé me koronavirusin Covid 19, Drejtoria e Prokurimit ka punuar me staf té reduktuar
e Ankesat e OE pér rishqyrtimin e vlerésimit té ofertave nga Drejtoria e Prokurimit si dhe tek Organi Shqyrtues i
Prokurimi (OSHP).

REKOMANDIMET

Edhe gjaté késaj periudhe raporuese, detyré parésore e Drejtorisé sé Prokurimit do té jeté ulja e kostos sé shpenzimeve
pér gjitha llojet e shpenzimeve, realizimi me koh& dhe né ményré cilésore i gjitha kérkesave té njésive kérkuese, si dhe
identifikimi real dhe vierésimi i nevojave, né bashképunim té ndérsjellét me shfrytézuesit e gjitha shtyllave té buxhetit.

Kujdes i vazhdueshé&m do ti kushtohet edhe implementimit té kontratave té lidhura né vitet paraprake e té cilat sipas
planifikimit dhe planit dinamik duhen té pérfundohen né vitet vijues, me thekes té vegant kontratat e punés.

QESHTJE TE TJIERA

Njé bashképunim té ngushté, Drejtorati i Prokurimit do ta keté edhe me AQP-né, pér té ofruar informata té nevojshme
pér te, kur AQP-ja né planin e saj ka udhéheqjen e prokurimeve té centralizuara pér nevoja té autoriteteve kontraktuese
té nivelit lokal ose atij gendror, ashtu sikurse éshté rregulluar me dispozitat e nenit 94 dhe 95 té LPP-sé.

Drejtorati do té bashképunoi ngusht edhe me USAID-in dhe organizatat e caktuara jo geveritare mbi bazén e marrévehjes
s& bashképunimit e lidhur mes Komunés sé Lipjanit dhe USAID-it, e cila né fokus ka bashképunimin, ofrimin e ndihmés dhe
monitorimin e aktiviteteve té punés né Komunén e Lipjanit, me theks té veganté trajnimin e stafit pér kryerjen me sukses
té aktivitetetve té punés, hapje tenderéve, vlerésim dhe menaxhim té kontratave dhe puné tjera té nevojshme.

DREJTORATI PER BUJQESI DHE PYLLTARI

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT

Bashképunimi profesional: Janar - Dhjetor 2021
e Pérforcimi i shérbimeve késhillimore té organizuara nga MBPZHR.
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e Avancimi i Qendrés informative pér Shérbime Késhillimore bujgésore, poashtu né kuadér té Sherbimeve
Keéshillimore jané organizuar trajnime me tema té ndryshme pér bujgési.

e Pjesémarrje né puntoriné e organizuar nga MBPZHR , Lidhur me Strategjiné e subvencionimit.

e Kemi mbajtur takime me grupe té fermeréve, pér té sqaruar procedurat e drejta té aplikimit pér grante dhe
subvencione. Pérveq takimeve me fermer pér informatat lidhur me aplikimet pér subvencione i kemi plasuar edhe
né webfagen zyrtare té komunés.

o Pérshkak té pandemisé nga Covid 19 dhe pamundésisé qé takimet té mbahen me prezencé fizike, njé pjesé té
madhe té takimeve kemi realizuar onlinje.

PUNET DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATE PERIUDHES RAPORTUESE

Subvencionet Komunale

Gjaté vitit 2021 jané shpérndaré gjithésej 440 serra né sipérfage prej 0.50m? té cilat kané kaluar né pronési té pérfituesve.
Po ashtu, brenda mundésive buxhetore té limituara gé kemi pasur, kemi pérkahur disa fermeré pér démet e shkaktuara
né sektorin e bujgésisé.

Takime me organizata:

Kemi pasur takime me disa Organizata si ajo me IADK, Organizata IKC, Shogata dhe me kompani bujgésore.
Po ashtu né kuadér té Grupit Lokal té Veprimit (GLV) jané majtur trajnimeme tema té€ ndryshme pér fermeré.

Memorandum-Bashk&punimi

Nga Memorandumet e bashképunimit né mes té Komunés dhe Organizatés IADK-sg, né kété vit jané mbéshtetur 18
fermeré té sektorit t& perimtarisé, pemtarisé dhe blegtorisé, si dhe 3 sutdent té Fakultetit té Bujgésisé dhe té Teknologjisé
Pérpunuese me pages. Po ashtu nga ky bashképunim jané pisur me certifikata 28 fermeré nga IADK si dhe éshté béré
perzgjedhja e fermerés perfituse té Njesisé perpunuse té& quméshtit.

Vlera e pergjithshme e kéti bashkpunimi Komuné - IADK éshté 73.450.00 €.

STATISTIKAT
Planifikimi i mbjelljeve pranverore dhe vjeshtore 2021

Fushata e té mbjellurave pranverore ka filluar me kohé dhe jané realizuar mbjelljet pranverore me sukses.
Planifikimi dhe realizimi i t& mbjellurave pranverore i paragitur né form tabelare:

Forma tabelare

Nr | KULTURAT Sipérfagja e planifikuar né /ha Sipérfagja e realizuar né /ha
1 Misér pé kokeérr 1050 980

2 Misér me fasule 170 113

3 Misér i gjelbér 800 720

4 Elb 44 28

5 Térshér 105 122

6 Bimé foragjere 55 35

7 Luledielli 10 4

8 Perime 195 175

9 Patate 120 105
10 | Fasule monokultur 22 17
Gjithsej 2571/ ha 2299/ ha

Sipérfaget e mbjellura me kultura vjeshtore pér vitin 2021

Kultura bimore Mbijelljet vieshtore /ha
Gruré 4870/ha
Elb vjeshtore 17/ha
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Thekér 4/ha
B. foragjere 21-ha
Gjithsej 4472/ha

Fushata e korrje-shirjeve

Né bazé té pérmbledhjes sé shénimeve nga terreni Komisioni i formuar nga Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari i cili ka
percjellur edhe fushaten e korrje-shirjeve né Lipjan konstaton me sa vijon:

Me daté 09.07.2021 ka fulluar fushata e korrje — shirjeve. Komisioni i korrje - shirjeve ka konstatuar se kjo fushaté ka
pérfunduar me sukses né komunen e Lipjanit me daté 02.08.2021.

Depot pér grumbullimin e drithérave kané gené té pérgaditura miré ku paraprakisht éshté béré D.D.D. (Dezinfektimi,
Dezinsektimi, Deratizimi) dhe kapaciteti i tyre ka gené i mjaftueshém pér grumbullimin e gjithé sasisé sé drithérave né
territorin e Komunés sé Lipjanit

Shumica e Mullinjéve jané té paisur me sillos (hambar) pér pranimin e drithit me cka sigurohen kushte té mira pér ruajtjen
e grurit.

Né& kuadér té sektorit té Pylitarisé kemi keto té dhéna

Pasqyré e fletéparaqitjeve pér kundérvajtje

Pasqyré e fletéparagitjeve pér ‘ Nr. i fletéparagitjeve Véllimii démit né m® | Vlierae démit né €
kundérvajtje -J
Viti 2021 ] 195 324.13 44.225.00

Pasqyré e fletéparaqgitjeve penale. . N 0
FPasqyré e fletéparaqitjeve penaleT Nr. i fletéparagitjeve | véllimi i démit né m? T Vlera e démit né €

‘ viti 2021 7 | 16 44.47 | 6.067.00

Seancat Gjyqésore né Gjykatat pér Kundérvajtje dhe Penale {ballafagim me palé)

et

Kundérvajtie | Penale | ciithésejt |
NcEaER 00 24 : 32 il
Aktvendimet nga Gjykatat pér Kundérvajtje dhe Komunale.
Pozitive Pezulluara | Negative Démi né m? | Deénimi nga gjykata né € |
127 7 1 | 314.97 | 47.323.00

N& sektorin e pylitarisé éshté organizuar puna rreth prerjes sé pyjeve né pyjet private sipas kérkesave té paléve té cilét i
kemi paisur me damkim dhe fletépércjellje pér transportimin e masés drusore nga pyjet private.

Kérkesat pér prerje né Pyje Private

‘ Té pa\u_ar;_[ Té_gﬁdyﬁh;ré_ | T& refuzuara LN_e &q?r?n—r—n | Damkim né cung m? Damkim né Stivé i.

12 ' |L1° 0 2 ~ leeaas = [197.80

I —

Néa bliokat Bér Pyje_ Private jar}-é'shfl:ytézuar 84 fleté bércjéllje dhe jaﬁé pér_c_jellé 197.80 m® dru zjarri.

N& terren té Gadimes ngastra nr.114 vendi i quajtur Lugu i kukés kemi damku pisha té thata: 174.91m? dhe 1.60m? té cilat
jan tharé nga smundjet dhe demtusit (instektet) dhe jan shitur me ankand publik.

N& vitin 2021 né teritorin e komués sé Lipjanit jané pyllzuar 7/ ha me fidane té liojit pishé e bardhé. Pyllzimi éshté béré né
terenin e Sllovisé vendi i quajtur: Kodra e Sllovisé dhe Quka e Sllovisé
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Pasqyré e regjistrimit té tereneve pyjore

Bazuar né Ligjin e Pyjeve té Kosovés kemi béré edhe regjistrimin e tereneve ku jané shkaktuar déme nga démtuesit illegal
té pyjeve.

Nr Démi i konstatuar né m? _ Démi i arsyetuar nég md Démi pa arsyetuar né m?

(1. 34876 B 27115 - | 77.26

Po ashtu kemi pergaditur dhe realizuar Planin operativ pér kontrolla té pérbashkéta me Policin. Kéto kontrolla kané gené
té orjentuara: né tregje, rrugé pyjore dhe jo pyjore, né terrenin e komunés sé Lipjanit, dhe kané gené gjithésej 185
kontrolla.

SFIDAT
Numri i madh i kérkesave pér perkrahjen e fermeréve né lami té ndryshme qé kané té béjné me bujgésiné dhe mundésia
e kufizuar pér ti pérkrahur té gjithé aplikuesit.

Ballafagimi i vazhdueshem i pyllitaréve me démtues té pyjeve

REKOMANDIME

Rritja e buxhetit brenda munésive pér subvencionim té bujgésisé. Kjo do té ndikonte gé t'i pérmbushim kérkesat né njé
masé mé té& madhe, qofté me paisje té ndryshme bujgésore, plehra si dhe trajnime profesionale nga keshilltarét e
ndryshem té bujgésisé.

DREJTORATI MBROJTJE DHE SHPETIM

PERMBLEDHJE E PERGJITHSHME E RAPORTIT.

Drejtorati pér Mbrojtje dhe Shpétim ka vazhduar té kryej puné dhe detyra gé dalin nga Ligji pér mbrojtje nga fatkeqgésié
natyrore dhe fatkeqésité e tjera, ligji pér mbrojtje nga zjarret etj.

DMSH né vitin 2021 ka kryer aktivitete dhe puné né bazé té Planit vjetor té punés sé DMSH-sé, dhe obligimeve gé dalin
nga rregulloret e Qeveris sé Republikés té Kosovés pér hartimin dhe vlerésimin e rrezikut dhe rregulluren pér pérmbaijtjen
dhe procedurat e hartimit té Planit té reagimit emergjent. Po ashtu u jemi pérgjigjur thirrjeve pér intervenime emergjente
té ndryshme né teren: zjarre fushore, zjarre malore, zjarre né shtépi banimi dhe né objekte té ndryshme, aksidente trafiku
apo aksidente tjera, vérshime etj.

Pér ¢do muaj kemi pérgaditur rapor té rregullt ku jané paraqitur té gjitha aktivitetet dhe punét e kryera, si dhe sfidat dhe
nevojat. Gjithashtu raportime té rregullta javore né takimin e bordit té drejtoréve.

Né fillim té vitit, né muajin janar jemi ballafaguar me reshje té shumta atmosferike té cilat kan kaluar kuotén maksimale
té reshjeve dhe pér pasoj éshté vérshuar pjesa lindore e teritorit té komunés sé€ Lipjanit. Kéto vérshime shkaktuan déme
té konsiderueshme né infrastrukture, né bujgési si dhe né amviséri, prandaj edhe u krijua komisioni gé ka vlerésuar kéto
déme.

Pérveq drejtorateve dhe sektoréve brenda institucioneve komunale, ne kemi vazhduar té kryejm puné dhe detyra duke
gené né bashképunimé edhe me institucionet tjera t& cilan ndérlidhen me sigurin si: Agjencionin pér menagjim té
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emergjencav, Policiné e Kosovés, si dhe me gjithé gytetarét té cilét kané dhéné njé kontribut té vegant né identifikimin e
kanosjeve dhe incidenteve té ndryshme, e qé kané mundésuar intervenim mé efikas dhe té drejtépérdrejté né rasté té
incidentit apo fatékegésisé.

Kemi vazhduar me mirmbajtjen e objektit dhe teknikes intervenuese té Njésisé Profesionale té zjrrfikséve duke kryer
servisimin e rregullta te makinerisé intervenuese, regjistimin e tyre, furnizimin me derivate, riparimin e tyre né rast té
ndonjé defekti, ndrrimin e gomave pér sezonin veror dhe diméror, mbulimin e shpenzimit pér komunali si p.sh uj€,
mbetuarina, shpenzime té rrymes pér stacionin e zjarrfikséve, furnizim me matrial shpenzues pér nevoja té stacionit,
furnizim me matrial higjenik etj.

Kemi marr pjesé né té gjitha takimet e rregullta té KKSB-s& dhe kemi pergaditur raport té cilin e kemi paraqitur para
anétaréve té kétij késhilli.

STATISTIKAT
Intervenimet nga NjPZSH pér vitin 2021

Nr. Intervenime né teren Numri i intervenimeve

1. Zjarre 450

2. Shérbime 32

3. Shpétime 27

4. intervenime teknike 44
Gjithsej 553
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